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Ötvenévesen megfiatalodott a Tamási
Ünnepélyes keretek között átad-
ták a Tamási iskola új tornacsar-
nokát. Az intézményben sportve-
télkedőkkel, hangversennyel és 
öregdiák-találkozókkal ünnepelték 
az iskola ötvenéves fennállását.

Vadonatúj, környezetbarát meg-
oldásokkal kialakított és aka-
dálymentesített épületszárnyat 
adott át nagyszabású ünnepség 
keretében Pokorni 
Zoltán polgármester a 
Tamási Áron Általános 
Iskola és Német Két 
Tannyelvű Gimnázi-
um alapításának ötve-
nedik évfordulóján. Az 
új épületrészben 500 
négyzetméteres torna-
csarnok, könyvtár, or-
vosi szoba és tantermek 
találhatók.

A közel 250 millió 
forint európai uni-
ós támogatásból és 
a hegyvidéki önkor-
mányzat 300 millió 

forintot meghaladó hozzájáru-
lásával megvalósuló beruhá-
zásról a kerület polgármestere 
elmondta: nemcsak egy „zöld” 
– egyebek között napkollektort 
alkalmazó, ökokerttel kiegészí-
tett – épület, hanem egy ehhez 
kapcsolódó iskolaprogram is 

készült a Tamásiban, így a kör-
nyezettudatos szemlélet még 
hangsúlyosabb szerepet kap az 
oktatásban.

Hajnal Gabriella igazgató 
Pokorni Zoltán gondolataihoz 
kapcsolódva bejelentette: az is-
kola épp a napokban nyert a 
Társadalmi Megújulás Opera-
tív Program keretében újabb 23 
millió forintos uniós támogatást 
az „Új irány a versenyképes tudá-

sért” címmel beadott 
pályázatára. A pénzből 
a kompetencia alapú 
oktatás, illetve a kör-
nyezettudatos nevelés 
programját kívánják 
tovább fejleszteni – 
utóbbi révén az erdei 
iskolai program is meg-
újulhat.

A Tamási iskola az 
új épületszárny átadá-
sával együtt nyitotta 
meg ünnepi rendez-
vénysorozatát. A jubile-
umi hét iskolatörténeti 
kiállítással vette kez-
detét, majd sportren-
dezvényekkel – játékos 
sportvetélkedőkkel, 

kosárlabda-bajnoksággal és gálá-
val – folytatódott. Több napon 
át öregdiákok találkozói zajlottak 
az egykori alma materban, vé-

gül hangverseny zárta 
a programot, amely a 
régi MOM-estek han-
gulatát idézte.

Az eseményeken 
részt vettek az iskola 
híressé vált egykori 
diákjai, neves olim-
pikonok, valamint a 
régi igazgatók: Nemesi 
Tivadar, aki az alapí-
tástól harminc éven ke-
resztül, és Szathmáry 
Zoltánné, aki 1989-tól 
egy évtizeden át vezet-
te az intézményt.

z.

Pokorni Zoltán adta át az új épületszárnyat

Sportvetélkedők színesítették a jubileumi programot
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A hegyvidéki oktatást is hátrányosan érintik a megszorítások
A XII. kerületi oktatásügyet köz-
vetlenül érintő kérdésekről is szó 
esett a kilencedik alkalommal 
megrendezett Budai Oktatási 
Napokon. Mint elhangzott, a 
kormány önkormányzatokat érin-
tő megszorításai a Hegyvidéken is 
sok problémát okozhatnak.

A Budai Oktatási Napok egyik 
fő célja, hogy megismertesse a 
kerületi pedagógusokat és intéz-
ményvezetőket az oktatási ágaza-
tot érintő újdonságokkal, illetve 
bemutassa a legfontosabb törvé-
nyi változásokat. A konferencia 
programjában minden évben 
helyet kapnak a helyi oktatást 
érintő előadások is – emelte ki 
Szontagh Kinga, a rendezvényt 
szervező Budai Módszertani 
Központ vezetője.

Szokatlan lépés volt,Szokatlan lépés volt,
de elkerülhetetlende elkerülhetetlen

Néhány napja az országház elé 
vonultak az önkormányzatok, 
hogy így tiltakozzanak a kor-
mányzat megszorító intézke-
dései ellen. A lépés szokatlan, 
de ezúttal elkerülhetetlen volt 
– emlékeztetett a közelmúlt 
történéseire Pokorni Zoltán. 
A polgármester hangsúlyozta: 
lassan már hozzászoktak, hogy 

évek óta csökken a gyerekek 
után járó központi támogatás. 
Pedig nem volt ez mindig így, 
hiszen tíz évvel ezelőtt, a pol-
gári kormány regnálása idején 
éppen ellenkező előjelű volt a 
változás. Nem csökkent, hanem 
– ha esetenként csak az infl áció 
erejéig is – minden évben nőtt 
a normatíva. Jövőre ráadásul a 
menetrendszerű forrásmegvo-
nás nem szeptembertől, hanem 
januárban lép életbe, ami a ma-
gyar oktatás történetében szinte 
példátlan rombolást okozhat – 
vélte a polgármester.

Persze szerinte a változtatás 
nem meglepő, hiszen a közgaz-
dászok egy része úgy véli, nincs 
szükség ennyi óvodára, iskolára 
és pedagógusra. Szándékosan 
ellehetetlenítik az önkormány-
zatokat, miközben tudják, hogy 
a törvény szerint év közben ti-
los bezárni, összevonni oktatási 
intézményeket. A nagyobb vá-
rosok, a fővárosi kerületek való-
színűleg valahogy úrrá lesznek 
a helyzeten, azonban a kistele-
pülések, amelyeknek már nincs 
hitelük a bankokban, könnyen 
csődhelyzetbe kerülhetnek.

Pokorni Zoltán felhívta a fi -
gyelmet, hogy 2002-ben, a pe-
dagógusbérek ötvenszázalékos 
emelésekor minden elsős kisdiák 
után 183 ezer forintot adott az 
állam az iskolafenntartó önkor-

mányzatoknak. Az infl ációt fi -
gyelembe véve ma legalább 300 
ezer forint járna – ehelyett csupán 
135 ezer forint jut. Az a szomorú 
helyzet állt elő, hogy nincs olyan 
normatív támogatás az oktatás 
területén, ami névértéken ne lett 
volna magasabb 2002-ben, mint 
ma. Nagy tehát a baj, amit nem 

lesz könnyű megoldani még a 
Hegyvidéken sem – jelentette ki 
a polgármester.

Marad a mindennapi Marad a mindennapi 
testnevelésóratestnevelésóra

Tovább tetézi az ágazat gondjait, 
hogy az állam nem támogatja a 
pedagógus-továbbképzést és a 

diáksportot, de komoly forráshi-
ány várható a művészképzésben 
is. Mint Pokorni elmondta, leg-
alább arról sikerült meggyőzni a 
kormányt, hogy ne csökkentse 
harmadára a diákétkeztetéshez 
kapcsolódó normatívát, így a 
legrászorultabbak továbbra is 
ingyen kaphatnak ebédet az in-

tézményekben. Szintén részsiker, 
hogy a nemzetiségi oktatás kere-
tein belül nem csökken jelentő-
sen a két tannyelvű képzés támo-
gatása. Megnyugodhatnak tehát 
a Tamási Áron és a Jókai iskolába 
járók, mert megmaradnak a né-
met nemzetiségi osztályok.

A polgármester kiemelte, hogy 
a sport-normatíva megszűnése 
érzékenyen érinti a kerületet, 
hiszen szeptembertől felmenő 
rendszerben elindult az alsós 
osztályokban a mindennapi test-
nevelésóra program. A központi 
támogatás visszafogása ellenére 
az önkormányzat úgy ítéli meg, 
hogy a gyerekek testi és szellemi 
fejlesztése megéri a további anya-
gi áldozatot.

A jó közösségek kialakulásá-
ban és összetartásában az iskola 
keretein belül szervezett, de tan-
órán kívüli tevékenységeknek is 
kiemelt szerepük van – hangsú-
lyozta Pokorni Zoltán. Ilyen kö-
zösségépítő elfoglaltságok példá-
ul a különböző túrák és a szakkö-
rök. Mint mondta, minden olyan 
kezdeményezést támogat, ami 
erősíti a kerületi gyerekek össze-
tartozását. Ennek szellemében 
folytatódnak a határon túli isko-
lai kirándulások is, mert jó lenne, 
ha minden hegyvidéki diák leg-
alább egyszer eljutna valamelyik 
kinti magyarlakta területre.

Vajon ők mire számíthatnak?

(Folytatás a 3. oldalon)
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KÖZÉLET

Lépcső épül
a Rőzse utcában

Olvasónk hívta fel a fi gyelmet 
a Rőzse utca végén található fás 
terület állapotára. Mint leve-
lében írja, a Diós árkot a Rőzse 
utcával, illetve a fogaskerekű 
Orgonás megállójával összekötő, 
alig néhány tíz méteres, mere-
deken emelkedő, ráadásul né-
hol ösvényszerűen összeszűkülő 
lépcsősor a terepviszonyok miatt 
gyalogosan csak nehezen járható. 
Ennek ellenére a környéken élők 
kényszerűségből rendszeresen 
erre közlekednek, ami véleménye 

szerint állandó balesetveszélyt je-
lent a nehezebben mozgó idősek 
számára.

A városüzemeltetési irodától 
megtudtuk, hogy a gyalogos-
forgalom biztonsága érdekében 
az önkormányzat tervei között 
szerepel egy, az Alkony útihoz 

hasonló falépcső kiépítése az 
érintett szakaszon. Ezzel a meg-
oldással – a remények szerint a 
természeti környezet komolyabb 
átalakítása nélkül – hosszabb tá-
von megoldódik a Rőzse utca és a 
Diós árok összekötése.

A levélíró felvetette a Rőzse 
utca átvezetésének lehetőségét a 
fogaskerekű pályája alatt. Erre 
ugyan a jelenleg hatályos rende-
zési terv lehetőséget biztosítana, 
azonban a fejlesztésnek több ok-
ból sincs realitása. Egyrészt az 

átkötés kiépítése aránytalanul 
sokba kerülne, ráadásul akko-
ra átmenő forgalmat generálna, 
amekkorát a környék úthálózata, 
különösen a becsatlakozó szűk 
keresztmetszetű Diós árok nem 
lenne képes elvezetni.

(em.)

A jelenlegi ösvény gyalogosan nehezen járható
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Az 1991 év óta működő Buda-
Hegyvidék XII. kerületi Környezetvé-
delmi Közalapítvány ezúton köszöni 
Önöknek, hogy 2007. évi személyi jövedelemadójuk 1%-
ával támogatták munkáját. Az Önök jóvoltából 2008 ok-
tóberében befolyt 65 026 forint hozzájárult ahhoz, hogy 
támogassuk a kerületben telepített vadgesztenyefák létét 
veszélyeztető aknázó molyok elleni permetezését. A tá-
mogatás formája az volt, hogy a pályázó lakosság vad-
gesztenyefáinak évi kétszeri permetezéséből az egyiket a 
közhasznú közalapítvány megtérítette, mintegy 1 314 000 
forint értékben. A közalapítvány célja a természetvédelem, 
állatvédelem, környezetvédelem, amely tevékenységek el-
látásához – ha a továbbiakban is egyetértenek az alapítvány 
céljaival – továbbra is kérjük és várjuk támogatásukat. Adó-
számunk: 18042072-1-43. Bankszámlaszámunk: 11784009-
20300209.
 

A Csermely utcai Óvodáért Alapítvány köszöni támogatóinak, 
hogy 2008. évi személyi jövedelemadójuk 1%-át felajánlot-
ták az alapítvány támogatására. Az alapítvány a felajánlott 
587 740 Ft-ot a csoportszobai fejlesztőjátékokra és kerti já-
tékokra fordította. Támogatásukat örömmel vettük, és szíve-
sen fogadjuk a jövőben is.
 

Szöveges beszámoló a Városmajori Kolping Család Közhasznú 
alapítvány 2008. évi közhasznú tevékenységéről.

Az alapítványt a Fővárosi Bíróság 9.P.K. 61.081/1998/2 
ügyiratszámon, 7458. sorszám alatt vette nyilvántartásba. A 
bíróság egyben az alapítványt 1999. április 1-jétől kezdődő-
en közhasznú szervezetté minősítette. Az alapítvány célja, 
hogy a rászoruló egyéneket, családokat segítse, támogassa 
a katolikus családi közösségek kialakulását. E célok érdeké-
ben a következő tevékenységeket végezte az alapítvány az 
elmúlt év során: a Ferrero.Magyarország Kft. által az év fo-
lyamán adott csokoládéadományokat a városmajori plébá-
nia csoportjainak, fővárosi gyermekotthonoknak, Kolping 
Család Egyesületeknek osztotta szét; családi, közösségi ren-
dezvények szervezését támogatta.

Támogatást magán-, illetve jogi személyektől kapott ösz-
szesen 45 000 Ft értékben. Vagyonának kamataiból 1714 Ft 
összegű bevétel keletkezett. Tartós adományozásra szerző-
déskötés nem történt. Költségekre kiadás: 51 292 Ft értékben 
(17 650 Ft értékcsökkenés és 33 642 Ft bankköltség). Termé-
szetbeni adomány értéke: 1 907 871 Ft. APEH szja-1%-ának 
visszautalása: 8380 Ft. 2008 végén az alapítvány bankszám-
láján 855 273 Ft volt.

Az alapítvány az alapító okiratban foglalt közhasznú céljai-
nak megfelelően végezte tevékenységét, a kuratórium 4 alka-
lommal ülésezett. Az alapítványnak leltározott vagyontárgya, 
eszköze nincs.

Th olt Péter
a kuratórium elnöke

 
A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Svábhe-
gyi Bölcsőde köszönetét fejezi ki mindazon szülőknek és 

dolgozóknak, akik a „Bölcsődés Gyer-
mekeinkért Nevelési, Oktatási, Szemé-
lyiségfejlesztő Alapítvány” (adószám: 

18255913-1-43) javára a 2008. évi személyi jövedelemadó 
1%-át felajánlották. A befolyt összeget, 453 672 Ft-ot a ku-
ratórium jóváhagyásával, az alapító okiratban megfogalma-
zott célokkal összhangban, játékeszközök vásárlására és a 
dolgozók szakmai továbbképzésére fordította. Támogatásu-
kat a jövőben is örömmel fogadjuk.
 

A Csodalámpa Alapítvány ezúton mond köszönetet azoknak 
a magánszemélyeknek, akik a 2008. évi személyi jövedelem-
adójuk 1%-át az alapítvány részére ajánlották fel. A Csoda-
lámpa 2003-as alapítása óta napjainkig több mint 1000 éle-
tet fenyegető betegségben szenvedő gyermek kívánságát 
teljesítette, amiről beszámolókat olvashat honlapunkon, a 
www.csodalampa.hu oldalon. A Csodalámpa Alapítvány ala-
pítói céljainak megfelelően a 2006. évi felajánlott, de 2008. 
október 31-ig még fel nem használt 13 565 483 Ft tartalékolt 
összegből 2008. október–december időszakban 3 237 934 
Ft, továbbá 10 327 549 Ft összeget 2009-ben a gyermekek kí-
vánságainak teljesítéséhez szükséges költségekre fordította. 
További támogatásukban bízva, köszönettel:

a kuratórium
 

Az Értetek Gyakorló Általános Iskola Alapítvány köszönetet 
mond mindazoknak, akik 2007. évi adójuk 1%-ának felaján-
lásával (2 176 518 Ft) az ELTE Gyakorló Általános Iskola és 
Középiskolát támogatták. A pénzt a gyakorlóiskola műkö-
désének támogatására – oktatási eszközök és anyagok be-
szerzésére, új szaktantermek kialakítására, oktatástechnikai 
eszközök vásárlására, az iskola informatikai rendszerének 
fejlesztésére, szabadidős programok, osztálykirándulások 
és táborok támogatására – fordítottuk. Az alapítvány mű-
ködésével kapcsolatos dokumentumok, számlák, számviteli 
beszámoló székhelyünkön megtekinthetők. További támo-
gatásukban bízva:

Mesterházy Ferenc
a kuratórium elnöke

 
A Zugligeti Általános Iskola oktató, nevelő, szabadidős és 
természetvédő programjait két alapítvány és egy sport-
egyesület segíti. Az szja-1%-ként 2008-ban kapott anyagi 
támogatást ezúton is köszönjük. A beszámolói kötelezett-
ségünknek az alábbiak szerint teszünk eleget. A Zugligeti 
Iskola Alapítvány az 1%-ként befolyt összeget (784 000 Ft) az 
iskola valamennyi diákját érintő kecskeméti, illetve kiskunsá-
gi kirándulásra és számítógépasztalok vásárlására fordította. 
A Zugligeti Diáksport Egyesület az 1%-ként kapott 339 000 
Ft-ot felhasználva három túrakenut vásárolt. Az Élet–Cél–In-
dító Alapítvány a részére átutalt 34 000 Ft-ot a környezetvé-
delemmel kapcsolatosan meghirdetett pályázat díjazására 
használta fel. Mindkét alapítvány, illetve az egyesület nevé-
ben köszönöm támogatásukat!

Hidegkúthy Antónia
igazgató

1%

Megújul a Szamos utca
A Szamos utca városmajori 
parkban futó szakaszát teljesen 
elzárják az autóforgalom elől, 
megszűnik a parkoló, az úttest 
térkő burkolatot kap, a járda he-
lyére gyepszőnyeg, virágágyások 
és padok kerülnek. Az elképzelé-
sek szerint az újonnan kialakított 
pihenőfelületet egy köztéri szobor 
tenné teljessé.

Folyamatosan fejleszti a városma-
jori parkot övező utcákat az ön-
kormányzat. Nyáron fejeződött 
be az Ignotus utca teljes felújítása, 
valamint a felerészben fővárosi tu-
lajdonú parkolósáv rendezése. Az 
útpálya újraaszfaltozása és a járda 
kijavítása mellett a szegélyeket is 
kicserélték, valamint forgalomlas-
sító fekvőrendőröket telepítettek.

Szintén néhány hónappal ez-
előtt készült el az Acsády Ignác 
utca átépítése. Ennek során meg-
szüntették a Városmajori Gimná-
zium bekötőútja és a Szilágyi Er-
zsébet fasor közötti, használaton 
kívüli autóutat, feltörték és befü-
vesítették az aszfaltburkolatot. A 
parkosított felületen zúzalékkal 
borított gyalogjárdát létesítettek. 
Megújult a gimnázium közvet-
len környezete is, átépítették az 
autóparkolót, újraaszfaltozták az 
intézményhez vezető utat.

Ha minden kedvezően alakul, 
még az idén sor kerülhet a kör-

nyéket érintő legnagyobb beru-
házásra, a Szamos utca városma-
jori park felőli részének felújításá-
ra – mondta el lapunknak Lovas 
Pál. Az alpolgármester elmondta, 
a tervek szerint a jelenleg a sza-
badtéri színpad és a mellette ta-
lálható étterem bekötőútjaként 
funkcionáló, emellett szinte kizá-
rólag parkolónak használt útsza-
kaszt gyakorlatilag „visszaadják” 
a parknak. Az aszfaltburkolatot 
a BSE-teniszpályák magasságától 

színes térkőre cserélik, a járdák 
egy részére gyepszőnyeg és vi-
rágágyások kerülnek. Az Ignotus 
utca felé eső oldalon a hagyomá-
nyos, fémből készült, behajtást 
gátló oszlopok helyett bazalt-
kockából kirakott virágtartókat 
telepítenek.

Megváltozik a forgalmi rend 
is, a megújuló Szamos utcát 
csak a tűzoltók, a rendőrség és a 
mentők, valamint a Városmajori 
Szabadtéri Színpadot és az étter-
met kiszolgáló szállítók használ-
hatják. A behajtást várhatóan 
sorompóval vagy földbe süllyedő 
oszloppal korlátozzák. Így meg-
szűnik az a jelenleg szokványos-
nak nevezhető állapot, hogy az 
autósok parkolónak használják 
a színpad körüli füves, fás terü-
letet. A rekonstrukciót követően 
a jelenlegi tervek szerint három 
parkolóhelyet biztosítanak majd 
az áruszállító járművek számára.

(mm)

Sikeres biztonsági gyakorlat a KFKI-ban
Az időjárás tökéletes hátteret 
kínált a Központi Fizikai Kutató 
Intézetben (KFKI) megtartott 
veszélyelhárítási akcióhoz. A be-
mutatóra meghívott felügyeleti és 
társzervek képviselőit szállingózó 
havas eső, síkos utak, váratlan 
széllökések fogadták. A „forgató-
könyv” életszerű indítást kölcsön-
zött a „balesetet” követő három 
órának.

Pontosan 13 órakor egy kiégett 
nukleáris fűtőelemet tartalma-
zó konténer, útban a tárolóépü-
let felé, leesett és megsérült a 
csúszkáló szállítógépjárműről, 
nagyjából félúton az atomreak-
tor és a hűtőtornyok között. A 
szállítmányt kísérő munkavezető 
tizenöt percen belül „stabilizál-
ta” a helyszínt, a harmincadik 
percben befejezték a környező 

épületek evakuálását, a rend-
őrség körülzárta a helyszínt, és 
megjelent a tűzoltóság roham-
kocsija, amelyet egy többtonnás 
kapacitású darusautó követett. 

Az igazgatósági tanácsteremben 
ekkor már huszonöt perce ülése-
zett a veszélyelhárító bizottság dr. 
Vidovszky István, az MTA KFKI 
Atomenergia Kutatóintézet tudo-
mányos igazgatóhelyettese veze-
tésével.

A konferenciaasztal körül he-
lyet foglaló részlegvezetők, ka-
tasztrófavédelmi és igazgatósági 
tagok kézi rádióin pillanatonként 
futottak be a helyzetjelentések, 
amelyeket azonnal továbbítottak 
az asztalfőn ülő bizottsági elnök-
nek. Vidovszky István kérdé-
sünkre válaszolva elmagyarázta, 
hogy a veszélyelhárító bizottság 
három önálló csoportból áll: a re-
aktor saját baleseti szervezetéből, 
az intézet sugárzási környezetvé-
delmi egységéből és a telephely 
polgári önvédelmi apparátusá-
ból. Mindegyik önállóan is mű-
ködik, de nukleáris katasztrófa 
lehetősége esetén együtt lépnek 
akcióba.

A helyszínen személyes su-
gárdózis-mérővel ellátott tűzol-
tók hidraulikus lábaira emelték 
a mozgódarut. Négy főből álló 
csoport megközelítette a fűtőele-

met tartalmazó acélhengert, és 
emelőhevederrel látta el. Egyikük 
egy Geiger-Miller sugárzásmérő 
készülékkel ellenőrizte a henger 
közvetlen környékének radioak-
tív sugárszintjét.

Dr. Bojtor Gábor polgári vé-
delmi alezredes, a XII. kerületi 
önkormányzat polgári védelmi 
csoportjának vezetője elmond-
ta, a háromévente megtartott 
gyakorlat célja, hogy az intézet 
dolgozói tisztában legyenek fel-
adataikkal ilyen balesetek alkal-
mával. Az első és legfontosabb te-
endő, hogy a sugárfertőzés meg-
akadályozása érdekében százmé-
teres körzetben azonnal lezárják 
a helyszínt. A műszaki mentést 
a Katasztrófa Megelőző Elhárító 
Szervezet törzse irányítja és hajt-
ja végre a tűzoltóság segítségével. 
A mentés alatt a polgári védelem 
szakemberei ellenőrzik az intézet 
egész területén és azon kívül a 
sugárszint esetleges emelkedését.

A daru kezelője óva-
tosan felemelte a veszé-
lyes cilindert, és folya-
matos sugárzásellenőr-
zés mellett az odaké-
szített tartóállványba 
helyezte, amelyet végül 
egy villástargonca szál-
lított a kijelölt tároló 
helyére. Tőzsér Sándor, 
a reaktor vezetője kom-
mentálta számunkra az 
eseményeket:

– A mentési munka 
minden esetben folya-
matos és mindamellett 
rugalmas ellenőrzés 
alatt történik, attól 
függően, hogy tör-
tént-e személyi sérülés, 
vagy fennáll-e magas 
dózisú sugárzás veszé-
lye. Ha igen, a személy-

zet ellátása, illetve elszállítása az 
elsődleges teendő. Amennyiben 
szükséges, behívjuk saját orvosi 
ügyeletünket. Máskülönben a 
veszélyforrás megszüntetése a fő 

feladatunk. Első lépés a sugárzás-
méréssel egybekötött helyzetfel-
mérés és a helyszín stabilizálása, 
vagyis a másodlagos balesetek 
azonnali megelőzése. Ezután kö-
vetkezik a riasztás, valamint az itt 
látott műszaki mentés végrehaj-
tása és felügyelete a veszélyelhárí-
tó bizottság által kijelölt személy 
vezetésével. A reaktorban ügyele-
tet teljesítő operátor rendelkezik 
a joggal, hogy közvetlen veszély 
esetén azonnal leállítsa a nukle-
áris folyamatokat. Elhatározását 
természetesen közölnie kell a ka-
tasztrófamegelőző szervezettel.

A gyakorlat végén megkérdez-
tük Varga Ferencet, a Budai Tűz-
oltási és Mentési Parancsnokság 
parancsnokát, mennyiben volt 
egyedi számukra a lezajlott men-
tési tevékenység.

– Az elvégzett munka egyér-
telműen a feladataink közé tar-
tozik, habár abban különleges-
nek számított, hogy radioaktív 
anyaggal dolgoztunk. A darut a 
megszokott módon alkalmaztuk, 
mindössze az átemelt konténer 
megközelítése igényelt különleges 
fi gyelmet. Évek óta kapcsolatban 
vagyunk az intézettel, számos 
veszélytervet dolgoztunk ki elő-
re és gyakoroltunk be. A riasztás 
első pillanatától összeköttetésben 
állunk az itteni vezetőséggel, 
mire ideérünk, az összes fontos 
információ a birtokunkban van. 
A portán történő belépéskor min-
den tűzoltó kap egy „dozimétert”, 
amellyel saját maga ellenőrizheti 
a beavatkozás során kapott sugár-
zás mennyiségét. A feladat befeje-
zése után ellenőrizzük ezeket.

A gyakorlat végére összehívott 
kiértékelőn a részt vevő szervek 
kivétel nélkül elégedettek vol-
tak a tapasztaltakkal. Vidovszky 
István igazgatóhelyettes szerint 
a legnagyobb tanulság, hogy ki-
derült, a jövőben miképpen lehet 
hatékonyabbá tenni a belső men-
tési kommunikációt.

(Somo)

Az új pihenőrész látványterve

A „veszélyhelyzetet” okozó fűtőelem
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Papír-, elektronikai 
hulladék

és akkumulátor 
gyűjtése

A használhatatlanná vált gépko-
csi-akkumulátor mind savtartal-
ma, mind ólomtartalma miatt 
veszélyes hulladéknak minősül. 
Szintén a veszélyes hulladékok 
körébe tartoznak azok az elhasz-
nálódott elektronikai eszközök, 
amelyek működésképtelenek, és 
leselejtezésre, kidobásra szánjuk 
őket. A veszélyes hulladékokat a 
háztartási hulladéktól elkülönít-
ve kell kezelni. A papír akkor vá-
lik hulladékká, amikor elveszítet-
te eredeti funkcióját, és eldobják.

A Budapest XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat, 
valamint a Fegroup Invest Rt. 
és a Feparec Kft. által szervezett 
gyűjtés során

november 7-én, szombaton 
8–12 óráig

a Böszörményi út 23–25. 
mellett,

az önkormányzat épületénél,
illetve

november 14-én, szombaton 
8–12 óráig

a Fodor utca–Pagony utca 
kereszteződésében

(a Tesco élelmiszerüzlet 
parkolójánál),

leadhatja a fenti hulladékfajtákat.
A papírhulladékot típusától 

függetlenül 2 Ft/kg-os áron veszi 
át a Feparec Kft.

Kérjük, hogy se a használt 
akkumulátorokat, se a papír- és 
elektronikai hulladékokat ne 
dobja el, hiszen ezzel is hozzájá-
rulhat Hegyvidékünk környeze-
tének védelméhez!

Kovács Lajos alpolgármester
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Lopásjelző berendezések a fogaskerekű vonalán
Több száz méternyi kábelt loptak 
el az elmúlt hetekben a fogaske-
rekű vonalán, tízmillió forintot is 
meghaladó kárt okozva ezzel a 
BKV-nak. A közlekedési társaság 
éjszakai „fantomjáratok” közleked-
tetésével és korszerű lopásjelző 
berendezések kiépítésével próbál-
ja megelőzni az újabb bűncselek-
ményeket.

A fogaskerekű a színesfémgyűjtők 
egyik kedvelt célpontjává vált, az 
eldugottabb szakaszokon találha-
tó rézkábelekre egyre gyakrabban 
csapnak le a szervezetten tevé-
kenykedő tolvajbandák. Legutóbb 
alig egy hét leforgása alatt, szep-

tember 29-én, majd október 5-én 
történt jelentős kárértékű lopás.

Az első esetben a Gyöngyvirág 
út és az Erdei Iskola megállók kö-

zötti szakaszról vittek el összesen 
700 méternyi tápkábelt. Gyerkó 
József, a BKV infrastruktúra-fő-
mérnöke elmondta, az okozott 
kár megközelítőleg 7,5 millió 
forint, ennyibe kerül az ellopott 
anyagok pótlása. Ám ezenfelül a 
helyreállításról is gondoskodnia 
kell a cégnek, ami meglehető-
sen időigényes feladat, a mere-
dek pályán ugyanis nem tud-
ják alkalmazni a hagyományos 
villamosvonalaknál használatos 
felsővezeték-szerelő kocsikat, így 
oszlopról oszlopra mászva kell a 
kábeleket újból felrögzíteni.

A főmérnök szerint szerencse a 
szerencsétlenségben, hogy a fogas 
épp most állt át a ritkább 
hétvégi menetrendre, 
így a lopás nem 

okozott fennakadást. Az elvitt 
kábelek funkciója ugyanis az, 
hogy amennyiben az Erdei Iskola 
feletti szakaszon két vonat közle-

kedik egyszerre, akkor is bizto-
sítani tudják a szükséges feszült-
séget – jelenleg azonban a mun-
kavezeték elegendő áramot ad 
az egyedül közlekedő szerelvény 
számára. Az ellopott tápkábele-
ket ennek ellenére pótolni kell, a 
munkavezeték ugyanis a mostani 
„csúcsra járatás” mellett gyorsan 
elhasználódik, ami veszélyezteti 
az üzembiztonságot.

Több millió forintos kárt 
okoztak a tolvajok október 5-én 
hajnalban a János kórház és az 
Orgonás megálló között: 360, 
illetve 120 méter hosszúságban 
egy úgynevezett kooperációs ká-
belt szereltek le. Ennek biztonsá-

gi szerepe van, amennyiben 
ugyanis a fogas saját 

á ra máta la k ítója 
leállna, ezen a 

vezetéken tud-
nának más 
he l y s z í n r ő l 
áramot véte-
lezni, legalább 
annyit, hogy 

l e ho z h a s s á k 
a járműveket a 

városmajori végál-
lomásig.

Gyerkó József elmond-
ta, hogy a lopási kísérlet során 
a rendszer zárlatot jelzett, így 
azonnal értesíthették a rendőrö-
ket. A gyorsan kiérkező kerületi 
járőröknek sikerült elfogniuk 
egy 50 éves férfi t, társai azonban 
– akik a kábelek nagyobb részét 
elvitték, és csak körülbelül 40 
méternyit hagytak a helyszínen – 
elmenekültek. A gyanú szerint az 
elkapott tolvajnak legalább egy 
ember segített a vezetékek lesze-
relésében, illetve feltehetően egy 

sofőr is várakozott a közelben, 
aki elszállította a „zsákmányt”.

A színesfémlopásokat rendsze-
rint szervezetten, speciális eszkö-
zökkel és komoly szakértelemmel 
felvértezve követik el, ritka az 
olyan eset, amikor valaki megél-
hetési kényszerből, önállóan lép 
akcióba. A rendőrkézre kerülő 
tolvajokra nem sokszor tudják 
rábizonyítani a nagy értékre el-
követett lopást (a „megélhetési 
bűnözőként” védekezők érdekes 
módon fel tudnak fogadni saját 
védelmükre nagynevű, drága 
ügyvédeket), így a rövid időn be-
lül szabaduló tettesek ott folytat-
ják, ahol abbahagyták.

A BKV a lehetőségeihez mér-
ten mindent megtesz annak ér-
dekében, hogy megelőzze a tol-
vajlásokat. A társaság infrastruk-
túra-főmérnöke kiemelte, hogy 
tavaly óta a legveszélyeztetettebb 
HÉV- és villamosvonalakon úgy-
nevezett kémszemlemeneteket 
közlekedtetnek, amelyek éjsza-
ka, változó időpontban és rend-
szerességgel, szúrópróbaszerűen 
pásztázzák a pályát. Mostantól a 
fogaskerekű útvonalán is megje-
lennek ezek az utas nélküli „fan-
tomjáratok” azzal a céllal, hogy 
elriasszák a kábeltolvajokat.

Emellett tervezi a cég, hogy 
olyan műszaki megoldást épít 
ki a legkritikusabb szakaszokon, 
amellyel azonnal észlelhető min-
den lopási kísérlet. Bár ez a fej-
lesztés nem olcsó – a fogaskerekű 
esetében hozzávetőleg tízmillió 
forintos kiadást jelent –, a drága 
rézkábelek iránti felfokozott bű-
nözői „érdeklődés” miatt mégis 
hamar megtérülhet a beruházás.

z.

Az ellopott kábeleket muszáj pótolni a biztonság érdejkében

Bursa Hungarica
Esély a rászorulóknak

Az esélyteremtés érdekében a 
hegyvidéki önkormányzat, va-
lamint az Oktatási és Kulturális 
Minisztérium közös Felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztöndíjpályá-
zatot írt ki hátrányos helyzetű, 
szociálisan rászoruló egyetemi és 
főiskolai hallgatók, továbbá felső-
oktatási intézménybe jelentkezni 
kívánó fi atalok számára.

A pályázatot két kategóriá-
ban írták ki. Az „A” típusú ösz-
töndíjra jelentkezhet az a XII. 
kerületben állandó lakóhellyel 
rendelkező, hátrányos szociális 
helyzetű, a felsőoktatásban részt 
vevő hallgató, aki a képzésre 
vonatkozó keretidőn belül nap-
pali tagozatos alapfokozatot és 
szakképzettséget eredményező 
alapképzésben, mesterfokozatot 
és szakképzettséget eredményező 
mesterképzésben, egységes, osz-
tatlan képzésben vagy felsőfokú 
szakképzésben folytatja tanul-
mányait.

Pályázhat az a hallgató is, aki-
nek a pályázat beadásának idő-
pontjában szünetel a hallgatói 
jogviszonya a felsőoktatási intéz-
ményben. Az ösztöndíj folyósítá-
sának feltétele ugyanis az, hogy a 
2009–2010-es tanév második fél-
évére már beiratkozzon a felsőok-
tatási intézménybe. Az ösztöndíj 
márciustól vehető igénybe, idő-
tartama tíz hónap, azaz két egy-
mást követő tanulmányi félév (a 
2009–2010-es tanév második és 
a 2010–2011-es tanév első féléve). 
Az ösztöndíjra minden pályázati 
fordulóban újra kell pályázni.

A „B” típusú ösztöndíjra az a 
hátrányos szociális helyzetű ke-
rületi fi atal jelentkezhet, aki a 
2009–2010-es tanévben utolsó 
éves, érettségi előtt álló középis-
kolás, vagy felsőfokú diplomával 
nem rendelkező, felsőoktatási 

Családi nap a Táltosban
Közös szombat délelőtti 
játékra és palacsintázás-
ra hívta az intézménybe 
járó gyerekeket és szü-
leiket a Táltos Óvoda.
„Az intézmény kertjé-
ben megtartott prog-
ram jól szolgálja az óvo-
dai beszoktatást, mert 
nagy teret enged a játék-
nak és a testmozgásnak. 
Miközben a gyerekek 
szabadon ismerkedhet-
nek egymással, szinte 
észrevétlenül birtokba 
veszik az egész intéz-
ményt, így könnyebben 
megbarátkoznak vele” 
– mondta el Borszéki 
Klára óvodavezető.

A pedagógus szerint 
a családi napok erősí-
tik igazán az óvodai közösséget, 
hiszen alkalmat adnak arra, hogy 
a szülők is közelebb kerüljenek 
egymáshoz. Ennek is köszönhető, 
hogy nemrégiben a segítségükkel, 
illetve pályázati támogatásból új 
kerti játszóeszközöket vásárolha-
tott az óvoda alapítványa.

A hagyományos őszi családi 
napra az intézményhez tartozó, 
szeptemberben megnyílt Csikó 
tagóvoda gyermekei és pedagó-

gusai is meghívást kaptak, így 
minden eddiginél többen vettek 
részt az akadályversenyen. A hat 
helyszínen játékos feladatok vár-
ták a gyerekeket, akik rollereztek, 
mászókáztak, célba dobtak, sőt 
a számukra készült különleges 
gólyalábakat (képünkön) is kipró-
bálhatták. A vetélkedők végén 
mindenki ajándékot kapott, majd 
palacsintaparti zárta a programot.

(m.)

Nyílt napok a Semmelweisben
A Semmelweis Egyetem Gyakorló Általános Iskola és Gimnázium (1125 Budapest, 
Diana 35–37., telefon: 275-5780, 395-2108, www.sotegyak.com) nyílt napot tart a le-
endő általános iskolai 1. osztály, illetve a gimnáziumi tagozat első osztálya számára.

Az általános iskola nyílt napjának időpontja: november 18. 8.00–11.00 – a le-
endő 1. osztályos osztályfőnökök, Czirjákné Simon Andrea, Gilicze Zoltán és a 
testnevelők tartják.

A gimnáziumi tagozat nyílt napjának időpontja: november 10. 8.00–12.00.

A hegyvidéki oktatást is érintik a megszorítások
Szintén a helyi közösségek erő-

sítését szolgálja az az elképzelés, 
hogy a következő években az is-
kola utolsó három hetében a har-
madikos középiskolások önkéntes 

munkát vállaljanak egy kerületi 
szociális intézményben, civil szer-
vezetnél, illetve segítő tevékenysé-
get folytató egyháznál. A közép-
iskola utolsó előtti évfolyamának 
május 15-e körül befejeződne a 

A Solti György Zeneiskola növendékei is felléptek

(Folytatás az 1. oldalról)
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Multimédiás tanterem a Budai Középiskolában
Elsősorban a kommunikáció és 
média oktatását segítő, többfunk-
ciós tantermet adtak át a Budai 
Középiskolában. A fejlesztésnek 
köszönhetően a legmodernebb 
multimédiás eszközök és számító-
gépek állnak az iskola tanulóinak 
rendelkezésére.

A Budai Középiskola a biológia, 
a matematika, az informatika, 
illetve a két tannyelvűség mel-
lett a kommunikáció és média 
oktatására helyezi a legnagyobb 
hangsúlyt. A Társadalmi Meg-
újítási Operatív Program tá-
mogatásával jelenleg is zajlik a 
kompetencia alapú tanítás be-
vezetése az intézményben. Eh-
hez kapcsolódva alakítottak ki 
tizenhat hálózatba kötött számí-
tógéppel, interaktív táblával, ta-
nári projektorral és multimédiás 
eszközökkel felszerelt tantermet 
az intézményben.

Az informatikai blokkot a 
számítástechnika, média és 
kommunikáció mellett szinte 
valamennyi tantárgy oktatása-

kor igénybe lehet venni – hang-
súlyozta Ács Katalin igazgató. 
A többcélú hasznosítást segíti, 
hogy a számítógépeken egy idő-
ben futtatható a Windows és a 
Macintosh, így a diákok munka 

közben mindkét operációs rend-
szer előnyeit kihasználhatják. 
A hálózatot úgy alakították ki, 
hogy a tanár saját számítógépén 

keresztül nyomon tudja követni a 
tanulók munkáját, ugyanakkor a 
gyerekek komputerein is megjele-
níthető az oktató gépének képe, 
ami elsősorban a prezentációs fel-
adatok során hasznos. Az eddigi 

tapasztalatok szerint a csúcstech-
nika alkalmazása ösztönzőleg hat 
a diákokra, akik az egyébként 
kevésbé népszerű tantárgyakat 

is szívesebben tanulják 
számítógépek segítsé-
gével.

Természetesen a 
multimédiás eszkö-
zöknek elsősorban a 
média-, kommuniká-
cióképzésben veszik 
hasznát. A Budai Kö-
zépiskolában kilence-
dik osztálytól, választ-
ható tantárgy kereté-
ben, a digitális kép- és 
hangrögzítés, vágás, 
keverés mellett azt is 
megtanulhatják a diá-
kok, hogyan kezeljék a 
tömegmédiumokat. A 

cél, mint az igazgatónő kiemelte, 
hogy olyan felnőttekké váljanak, 
akik mentesek a média manipu-
lációjától, ismerik és értik a sajtó 
működését.

(mm.)

intézménybe még felvételt nem 
nyert érettségizett. További fel-
tétel, hogy a 2010–2011-es tan-
évtől kezdődően felsőoktatási 
intézmény keretében teljes idejű 
alapfokozaton szakképzettséget 
eredményező alapképzésben, 
egységes, osztatlan képzésben 
vagy felsőfokú szakképzésben kí-
ván részt venni.

A pályázók közül csak azok ré-
szesülhetnek ösztöndíjban, akik 
2010-ben először nyernek felvé-
telt felsőoktatási intézménybe, és 
tanulmányaikat a 2010–2011-es 
tanévben ténylegesen megkez-
dik. Az ösztöndíj időtartama 
3x10 hónap, azaz hat egymást 
követő tanulmányi félév, a folyó-
sítás kezdete a 2010–2011-es tan-
év első féléve, keresztféléves kép-
zés esetén a 2010–2011-es tanév 
második féléve. A támogatás csak 
azokban a hónapokban jár, ame-
lyekben a pályázó beiratkozott, 
államilag támogatott hallgatója a 
felsőoktatási intézménynek.

Egyidejűleg mindkét ösztöndíj 
pályázható. Amennyiben a „B” tí-
pusú pályázat során támogatásban 
részesülő ösztöndíjas a támogatás 
időtartama alatt sikeresen pályá-
zik az „A” típusú ösztöndíjra, „B” 
típusú ösztöndíját automatikusan 
elveszti. Támogatást elsősorban 
azok a hátrányos helyzetű, szoci-
álisan rászoruló és felsőoktatási 
tanulmányukat megkezdő/foly-
tató hallgatók kapnak, akiknek 
családjában az egy főre jutó havi 
jövedelem nem haladja meg az 
öregségi nyugdíj mindenkori leg-
kisebb összegének kétszeresét.

A pályázatokat a XII. kerületi 
önkormányzatnál kell benyúj-
tani október 30-ig. Az űrlap és 
mellékletei átvehetők munkaidő-
ben az ügyfélszolgálati irodán. A 
pályázatokat az önkormányzat 
bírálja el november 23-ig.

További információk: www.
hegyvidek.eu.

m

tanítás, a tanévből hátralévő idő-
ben pedig úgynevezett szamaritá-
nus programon vennének részt a 
fi atalok. Számtalan lehetőség vár 
a gyerekekre, hiszen a gondozási 
központok, a hospice szolgálat, 
a Pető Intézet vagy Böjte Csaba 
alapítványa minden önkéntest 
szívesen fogad.

Közös betlehemállítás Közös betlehemállítás 
karácsony elttkarácsony eltt

A hegyvidéki lokálpatriotizmust 
erősítendő az idén először közös 
betlehemállításra hívja a helyie-
ket az önkormányzat. A polgár-
mester elmondta, hogy a tervek 
szerint az iskolákhoz tartozó 
kisközösségek építenék fel a ka-
rácsonyi jászlat a kerület külön-
böző pontjain. A szükséges épí-
tőanyagot és az elkészült betle-

hemek őrzését az önkormányzat 
biztosítja (felhívás az 5. oldalon).

Az oktatási szférát érintő jog-
szabályi változásokról, illetve a 
2009–2010-es tanév szakmai 
programjairól Brassó Sándor, 
az Oktatási és Kulturális Mi-
nisztérium főosztályvezető-he-
lyettese nyújtott tájékoztatást a 
Budai Oktatási Napok további 
részében, majd a mindennapi 
testnevelés elméleti és gyakorlati 
szerepéről és várható hatásairól 
dr. Kovács Katalin, a Semmel-
weis Egyetem adjunktusa tartott 
előadást. A konferencia zárása-
ként dr. Bagdy Emőke, a Károli 
Gáspár Református Egyetem 
tanszékvezetője beszélt a pedagó-
gusok lelki egészségének fontos-
ságáról.

(mm.)
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KÖZÉLET

Nőtt a bölcsődei 
férőhelyek száma

Az évek óta romló gazdasági 
helyzetnek köszönhetően egyre 
több szülő kénytelen bölcsődé-
be adni gyermekét. A növekvő 
igényeket látva Hegyvidék ön-
kormányzata tavaly óta ötvenöt 
új férőhelyet létesített a kerületi 
kisdedóvókban.

Az utóbbi évek elhibázott kor-
mányzati intézkedései többszö-
rösen sújtják a kisgyermekes 
családokat, a létbizonytalanság 
miatt az anyák többsége a lehető 
leggyorsabban megpróbál vissza-
térni munkahelyére. A Hegyvi-
déken sincs ez másképp, ezért az 
önkormányzat tavaly megkezdte 
a bölcsődei férőhelyek számá-
nak növelését. Első lépésben a 
minisztériumi fenntartású Bíró 
utcai bölcsődével született meg-
állapodás meghatározott számú 
kerületi gyermek felvételéről, 
majd szintén 2008-ban új cso-
portszobát alakítottak ki a Zug-
ligeti Bölcsődében.

A fejlesztéseknek köszönhe-
tően az elmúlt évben összesen 
harmincöt új férőhely létesült, 
azonban ez sem bizonyult ele-
gendőnek, így az önkormányzat 
az idén ősszel további húsz he-
lyet biztosít a kerületi családok 
számára – mondta el lapunknak 
Müller Csaba, a polgármesteri 
hivatal népjóléti irodájának veze-

tője. Ily módon a Bíró utcába és 
az önkormányzat saját intézmé-
nyeibe összesen kétszázharminc-
öt gyermek járhat. Könnyítést 
jelent, hogy a bölcsődék alapító 
okiratában előírt létszám húsz 
százalékkal túlléphető, ami nagy 
férőhelybővülést jelentett az el-
múlt években.

Ennek köszönhető, hogy eb-
ben az esztendőben a felvételi 
kérelmek elbírálásakor százöt-
ven férőhely állt rendelkezésre. 
A kétszáztíz befogadott kérelem-
ből első körben hatvanat kellett 
elutasítani, jó hír ugyanakkor, 
hogy az önkormányzat rendele-
tében előírt jövedelemhatár alatt 
élő családok gyermekei kivétel 
nélkül felvételt nyertek valame-
lyik bölcsődébe. Időközben újabb 
üresedések történtek, így további 
huszonkét gyermek elhelyezésére 
nyílt lehetőség. Helyhiány miatt 
mindössze tizenegy jelentkezést 
kellett elutasítani.

Müller Csaba kiemelte, hogy 
ezúttal is előnyt élveztek azok a 
gyerekek, akiknek családjában az 
egy főre jutó havi jövedelem nem 
haladja meg az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének 
háromszorosát, egyedül álló szü-
lő esetén a három és félszeresét. 
Szintén kedvezőbb elbírálásra 
számíthattak azok a jelentkezők, 
akiket egyedül álló szülő nevel, 
vagy kettőnél több gyermeket 
nevelő családban élnek.

(em.)

Új játszótér
a gyermekpszichiátrián

Egy felajánlásnak köszönhetően 
újult meg az Ali utcai gyermek- és 
ifj úságpszichiátria játszótere. Az 
Europ Assistance Magyarország 
Kft. munkatársai mintegy másfél-
millió forint értékű, az uniós nor-
máknak megfelelő új játszóeszkö-
zöket helyeztek el az intézmény 
kertjében.

Több mint negyven éve folytat-
nak diagnosztikus és gyógyító te-
vékenységet a Szent János Kórház 
és Észak-budai Egyesített Kórhá-
zaihoz tartozó gyermekpszichiát-
rián. Mivel a terápia szerves része 
a játék, az Europ Assistance úgy 
döntött, az elöregedett, rossz ál-
lapotú játszótér és a szomszédos 

sportpálya felújításával hozzájárul 
a betegek gyógyulásához – mond-
ta el az Ali utcai játszótér hivata-
los átadásán Kalmár László, az 
Eurpo Assistance ügyvezetője.

A kerti munkákat, az elhasz-
nálódott kosárpalánk lefestését, 
illetve a tereprendezést a cég 
munkatársai saját kezűleg végez-
ték el, egyedül a játékok felsze-
reléséhez vettek igénybe külső 

segítséget. Kivették a részüket a 
közös munkából az intézmény 
dolgozói is, a többi között nekik 
köszönhető a játszótér füvesítése. 
A játszószerek mellett kosár- és 
focilabdákat kaptak ajándékba a 
gyerekek – összesen hozzávetőleg 
másfél millió forint értékben.

Ez az ország egyetlen olyan, 
gyermekekkel foglalkozó pszi-
chiátriája, ahol nem klasszikus 
kórházi körülmények között 
folynak a kezelések – emelte ki 
Dr. Pintérné dr. Gönczi Ágnes. A 
János kórház főigazgatója szerint 
az Ali utcai természeti környezet, 
a jó levegő és a kert nagyban se-
gíti a gyógyulást. Ezért is fontos, 
hogy a kicsik mostantól még 
több időt tölthetnek a szabadban.

Kovács Ferenc, a gyermek-
pszichiátria vezetője azt hang-

súlyozta, hogy a beteg gyerekek 
számára a játék egy fantasztikus 
világ kapuját jelenti. Az a jó, ha 
ezen a kapun nem a virtuális 
világban, számítógép előtt ülve, 
hanem a kertben, közösen lépnek 
be – fogalmazott, majd hozzá-
tette: ebben segít a most átadott 
játszótér, ahol végre kifogástalan 
körülmények várják őket.

(em.)

„Mintha hazatértem volna”
Ferdinandy Györgyi irodavezető húsz év után ismét vívóruhát öltött

Dr. Ferdinandy Györgyi a hegyvidéki polgármesteri hivatal általános 
igazgatási irodáját vezeti 2004 óta. Tizennyolc éve dolgozik az önkor-
mányzatban, eleinte adóügyekkel foglalkozó ügyintézőként, majd 
1998-tól irodavezetőként. Munkája mellett elvégezte a jogi egyetemet. 
Az általános igazgatási irodához tartozik a hatósági, az anyakönyvi cso-
port, az ügyfélszolgálat, ezen belül az ügyviteli csoport és az iratkezelés. 
Talán nincs is olyan tevékenységi köre az önkormányzatnak, amely ne 
kapcsolódna valamiképpen az ő munkájához. Az irodavezető úgy tartja, 
az emberek ügyes-bajos dolgaival való foglalkozás bizonyos értelem-
ben alkotás, hiszen a sorsukon alakít. Egy leánygyermeke van, Fruzsina, 
aki 21 éves, egyetemi hallgató, rendkívül eredményes hosszútávfutó. 
Ferdinandy Györgyi hobbija a párbajtőrvívás. Ebben az évben a moszk-
vai veterán vívó-világbajnokságon párbajtőrben hetedik helyezést ért el.

– Ízig-vérig tizenkettedik kerületi 
vagyok! – mondja nem kis büsz-
keséggel, amikor hellyel kínál az 
irodában. – „Belaktam” a Hegyvi-
déket a Beethoven utcától – akkor 
még Gaál utca volt – a Német-
völgyi úton és a Kékgolyó utcán 
át a Sólyom utcáig. A „Mackós” 
Óvodába jártam, amely a Német-
völgyi úti iskola mellett van, majd 
a Kiss János iskolában, aztán a 
Táncsics Mihály Gimnáziumban 
tanultam, a Márvány és az Alko-
tás utca sarkától egy sóhajtásnyira.

Kiderül, a felmenői is ehhez a 
vidékhez kötődtek.

– A nagyszüleimé volt a hajda-
ni híres Préda pékség az Alkotás 
utcában, a mai benzinkút helyén 
– még a dédapám alapította. 
Nagyapám minden este frissen 
sült, ropogós kenyeret vitt haza 
a családjának, egészen az államo-
sításig. Azon a napon fél kilónyi 
kenyeret sem engedtek neki…

Ezt a történetet, teszi hozzá, 
még a nagyszüleitől hallotta, hi-
szen akkor ő még nem élt.

heve. Akkor értettem meg elő-
ször, sőt egyszer és mindenkorra, 
miért kell végigcsinálni azt a sok 
unalmas dolgot az edzéseken. 
Megéri a küzdés, a sziszifuszi 
munka, nyerni csak így lehet. 
Sajnos nem voltam, nem is va-

gyok jó versenyző típus, mint 
ahogy vizsgázó sem. Edzéseken 
sorra nyertem az asszókat, a ver-
senyeken viszont megbénított a 
lámpaláz, legyőztek.
 És a TF?

– Tulajdonképpen csak a 
szomszédba, az Alkotás utcába 
kellett átmennem, amikor jelent-
keztem az – akkor még – Test-
nevelési Főiskolára. Felvettek, 
vívóedzőként végeztem. Ez rend-
szeres délutáni és esti elfoglalt-
sággal járó munka volt. Egészen 
1988-ig, a leányom megszületé-
séig edzőként dolgoztam, akkor 
azonban mást kellett keresnem, 
hiszen egy gyermek felnevelése 
egész embert kíván. Még a gyes 
alatt elvégeztem az Államigazga-
tási Főiskolát, és amint a lányom 
hároméves lett, ide, a polgármes-
teri hivatalba jöttem dolgozni. Ez 
1991-ben történt.

A következő lépcsőfok a jogi 
egyetem volt, ahol már önkor-
mányzati dolgozóként szerezte 
meg a diplomát.

– Meglehetősen szoros időbe-
osztással éltem, csak így lehetett 
végigcsinálni az öt évet. Ráadá-

sul a gyerek és a munka mellett 
nem volt könnyű a sok, megfeszí-
tett tanulás, de végül sikerült, jó 
eredménnyel végeztem.

Sikeres ruhapróbaSikeres ruhapróba
Hogyan került ismét képbe a 

sport, a vívás?
– Fel sem kaptam a fejem, úgy 

telt el az életemből ez a húsz év, 
még vívóversenyen sem jártam. 
Aztán tavaly decemberben fog-
tam magam, és kilátogattam az 
országos bajnokságra. Ilyenkor 
azok a régi vívók is eljönnek, akik 
év közben nem szoktak, kellemes 
a hangulat, jókat beszélgetünk. 

Kiválóan éreztem magam a ba-
rátok között. „Egy életem, egy 
halálom, megpróbálom!” – gon-
doltam. Először is belebújtam a 
régi felszerelésembe. Belefértem, 
minden gond nélkül, húsz év 
után… Sikerélmény! Elkezdtem 

lejárni edzésekre a Vasasba. Elő-
ször csak tőröztem, egyszer egy 
héten, aztán egy hónap múlva a 
párbajtőrözésre tértem át. Majd 
„meghaltam”, izomláz gyötört, 
mindenem fájt, de jólesett. Kezd-
tem kétszer egy hetet vállalni. A 
tőrözők között még csak-csak 
akadtak korombeliek, de a pár-
bajtőrözőknél tizenhat-húsz éves 
„gyerekek” ellen vívtam. Ám jót 
tett, hogy fi atalabbak vettek kö-
rül. Az idén májusban Balaton-
füreden megrendezett veterán 
Európa-bajnokságra már úgy 
utaztam: egye fene, a lényeg, 
hogy részt vegyek! Csak utolsó 
ne legyek! No, nem sikerült sok-
kal jobban: egyetlen győzelem-
mel a harmincötödik helyen vé-
geztem… A versenyen azonban 
jó hangulat volt, nem ment el a 
kedvem. És ami a legfontosabb, 
láttam, mit kell másképpen csi-
nálni. Olyan volt, mintha hosz-
szú idő után hazatértem volna. 
Visszataláltam a régi közegembe. 
Azt hiszem, nagyon jót tettem 
magammal. Mintha kicseréltek 
volna.

Az Európa-bajnokságot köve-

tően nyáron az öttusázókhoz járt 
le edzésre a Honvédba.

– Gondoltam, felkészülök a 
veterán-világbajnokságra, az öt-
ven év felettiek kategóriájában 
akartam indulni. Eleinte én kez-
deményeztem. „Jössz velem vív-
ni?” – kérdeztem az esélytelenek 
biztonságával. A fi atalok meg-
lepődtek, de sokszor magam is, 
hogy megszúrtam őket. A hon-
védos edzők fi gyeltek, segítettek.

A veterán vívóknál 50 év fölött 
tízévenként váltják a korosztályo-
kat – 50-től 59-ig, 60-tól 69-ig és 
70 felett, ahonnan már nincs fel-
ső korhatár. Nyugaton a hasonló 

viadaloknak komoly 
hagyománya van. A 
németek, az olaszok, a 
japánok, az ausztrálok 
vagy az amerikaiak 
nagy válogatóversenye-
ket is tartanak, annyi 
az induló. Németor-
szágban a 40 év feletti 
vívók vannak többség-
ben!

VERSENYMÁMORBANVERSENYMÁMORBAN

Moszkva, 2009. szep-
tember. Mindhárom 
korosztályból a há-
rom fegyvernemben 
(tőr, kard, párbajtőr) 
tizennyolcszor négy 
versenyző utazhatott 
volna. Magyarország-
ról csak öten indul-

tak – közülük négyen döntőbe 
kerültek. Az 50 év feletti női 
párbajtőrben harmincöt rész-
vevő volt. Előbb csoportokban 
körmérkőzéseken csaptak össze, 
majd a legjobb 32-től kieséses 
alapon vívtak. Tizenhatan, aztán 
nyolcan maradtak.

– Aki a nyolcba küzdi magát, 
már döntős. Bekerültem! Még a 
csoportomban négy győzelem-
mel és egy vereséggel végeztem, 
majd kétszer egy találattal, tíz–
kilencre nyertem. Nem hittem a 
szememnek! Csak arra fi gyeltem, 
hogy hova szúrjak, hogy úgy 
tartsam a kezem, ahogy tanítot-
ták, se lejjebb, se feljebb. Fel sem 
fogtam, csak a végén, hogy sike-
rült. Végül a nyolc között egyet-
len tussal kaptam ki egy angol 
hölgytől, aki később a második 
helyen végzett. A hetedik helyért 
vívott asszó előtt már rádöbben-
tem, az a lényeg, hogy magamat 
tudjam legyőzni. Kétszer három 
perc a japán versenyzővel, mind-
ketten tudjuk, hogy nem szabad 
támadni… Plusz egy perc, én 
vagyok a kedvezményezett, ő 
támad… Nyertem! Az én ön-
uralmam tartott tovább. Nagyon 
büszke vagyok az eredményemre!

Nemcsak verseny volt ez, ha-
nem – mint mondja – nyaralás is.

– Mindent, a szállást, a vízu-
mot, a repülőt magam intéztem. 
A szövetség csak benevezett. Ti-
zennyolc évesen egyszer már jár-
tam Moszkvában. A szocialista 
szürkeség után igen szembetűnő 
volt a gazdagság. Most a legele-
gánsabb, márkás divat- és ékszer-
cégek üzletei foglalják el a híres 
Gum áruházat.

Jövőre csapat Európa-bajnok-
ság Macedóniában, ősszel világ-
bajnokság Porečben. Ferdinandy 
Györgyi reméli, mindkettőre 
sikerül kijutnia. Két év múlva 
pedig Argentínában rendezik a 
következő világbajnokságot.

– Az nagyon messze van – 
nem a két év, az ország! Valami 
szponzort kellene találnom…

Sikerélmények azonban itthon 
is érik.

– Tegnap lementem edzés-
re, mindenki velem akart vívni. 
Büszke vagyok, sokan gratulál-
tak. Nagyszerű érzés a világon a 
hetedik legjobbnak lenni valami-
ben!

Járay Mari

Anya és lánya is magas színvonalon sportol
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Ferdinandy Györgyi (szemben) támad

Az új játszószerek is segíthetik a gyógyulást
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„„NEM ÉRDEKELT AZ EGÉSZ”NEM ÉRDEKELT AZ EGÉSZ”
– Az egyik legszebb gyermekkori 
emlékem – idézi vissza – a Kiss 
János iskolához fűződik. Telente 
fellocsolták az udvart, november-
től februárig tartott az önfeledt 
korcsolyázás. Akkor még valódi 
telek voltak! Esténként a fi úk 
öntötték a vizet, hogy a fagyos 
éjszakákon jókorára hízzon a jég. 
Úgy irigyeltem tőlük ezt a sötét-
ben locsolást! Volt benne valami 
titokzatos, rejtélyes. A korcsolyá-
zás az első, ami megmozgatta tes-
temet-lelkemet. Jól emlékszem, 
tizenkét éves voltam, kövérkés, 
szemüveges.
 Az édesapja élsportoló volt, 

ugye?
– Igen, párbajtőrvívó, és na-

ponta állt elém más-más sport-
ágat ajánlgatva. Mindenáron rá 
akart venni a mozgásra. De én 
olvasni jobban szerettem, mint 
futni, úszni… Egy nap vívni hí-
vott a Dózsába. Nem érdekelt az 
egész… Mígnem egyszer apám a 
felnőtt magyar bajnokság csapat-
versenyén vett részt. Ott ültem a 
nézőtéren, ugráltam, tapsoltam, 
eluralkodott rajtam a szurkolás 
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KÖZÉLET

„Hegyvidék Tv
– a helyi érték”

UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
Telefonszám: 201-22-04
Webcím: www.hegyvidektv.hu
Szerkesztőség címe: 1122 Budapest, Maros utca 10.

A Hegyvidék Televízió új műsorstruktúrájában hétköznaponként reggel 7–10 óráig a Novotel 
Hotel tetején elhelyezett kameránk segítségével élő adásban közvetítjük a BAH-csomópont, 
az Alkotás utca és az M7-es be- és kivezető szakaszának forgalmát. A műsorban folyamatosan 
friss közlekedési információkkal és időjárás-jelentéssel tájékoztatjuk a XII. kerületben élőket.
A Hegyvidék Televízió a hegyvidéki embereket, eseményeket mutatja be. Műsoraink a hi-
teles tájékoztatás mellett a Hegyvidék polgárait érintő kérdéseket, örömöket mutatja meg, 
és olykor a felmerülő problémákat oldja meg.
Kövesse műsorainkat fi gyelemmel és várjuk hasznos észrevételeiket!

Kiemelt műsoraink:
 NAPONTA: 19.00 Hegyvidéki Hírek.

MŰSORSTRUKTÚRA
 HÉTFŐ: 7.00–10.00 Webkamera a BAH-csomópontról: közlekedési információk és időjárás-jelentés 10.00–

14.00 Képújság 19.00 Hegyvidéki Hírek 19.10 Hegyvidéki Magazin (Hegyvidéki Tréner: Timea Majorova 
Fitmodell World) 20.00–7.00 Ismétlés: korábbi, még aktuális hírek, műsorok

 KEDD: 7.00–10.00 Webkamera a BAH-csomópontról: közlekedési információk és időjárás-jelentés 10.00–
14.00 Képújság 19.00 Hegyvidéki Hírek 19.10 Hegyvidéki Magazin (Hegyvidéki Tréner Fitparádé) 20.00–7.00 
Ismétlés: korábbi, még aktuális hírek, műsorok.

 SZERDA: 7.00–10.00 Web-Kamera a BAH-csomópontról: közlekedési információk és időjárás-jelentés 10.00–
14.00 Képújság 19.00 Hegyvidéki Hírek 19.10 Hegyvidéki Magazin (Hegyvidéki Tréner: Fitparádé) 20.00–7.00 
Ismétlés: korábbi, még aktuális hírek, műsorok.

 CSÜTÖRTÖK: 7.00–10.00 Webkamera a BAH-csomópontról: közlekedési információk és időjárás-jelentés 
10.00–14.00 Képújság 19.00 Hegyvidéki Hírek 19.10 Hegyvidéki Magazin (Egészség-őr: Egészségügyi szűrés 
a Fitparádén) 20.00 Lélekemelő: Szederkényi Károly atyával, élő telefonos műsor. Telefonszám: 201-
22-04 21.00–7.00 Ismétlés: korábbi, még aktuális hírek, műsorok.

 PÉNTEK: 7.00–10.00 Webkamera a BAH-csomópontról: közlekedési információk és időjárás-jelentés 10.00–
14.00 Képújság 19.00 Hegyvidéki Hírek 19.10 Kék Hírek 20.00 Emlékezés az 1956-os forradalomra 20.30–
7.00 Ismétlés: korábbi, még aktuális hírek, műsorok.

 SZOMBAT: 10.00–14.00 Képújság 19.00 Hegyvidéki Hírek 19.10 DUETT: Krassó László vendége dr. Pálin-
kás József, az MTA elnöke 20.00 Emlékezés az 1956-os forradalomra 21.30–10.00 Ismétlés: korábbi, még 
aktuális hírek, műsorok.

 VASÁRNAP: 10.00–14.00 Képújság 19.00 Hegyvidéki Hírmondó 20.00 Alfa és Omega: „59-es különjárat” 
21.00–10.00 Ismétlés: korábbi, még aktuális hírek, műsorok.

Tartsanak velünk, hogy képbe legyünk itt a Hegyvidéken!
Várjuk észrevételeiket, mozgóképes anyagaikat, ötleteiket, és mi bemutatjuk, feldolgozzuk, 
meghívjuk, megkérdezzük azokat!

Humor és zene az idősek napján

Vásárlási utalvány
a rászorulóknak

Az eseti segélyezésben részesülők 
a megítélt pénzbeli támogatáson 
felül mostantól kedvezményes 
vásárlásra jogosító bonokat is kap-
nak az önkormányzattól. A „szoci-
ális utalványokat” CBA-üzletekben 
válthatják be a jogosultak.

A hegyvidéki önkormányzat 
folyamatosan keresi azokat a le-
hetőségeket, amelyekkel tovább 
tud javítani a rászorulók hely-
zetén. Ezt a célt szolgálja a most 
bevezetett, úgynevezett szociális 
utalvány is, amely többlettámo-
gatást jelent a megélhetési okok-
ból eseti segélyben részesülők 
számára.

Akiknek esetenkénti (három 
hónapon belül ismételten nem 
adható) segélyt, illetve eseti gyer-
mekvédelmi támogatást ítélnek 
meg, azok 2009 októberétől a 
pénzbeli támogatás mellé auto-
matikusan kedvezményes vá-
sárlásra jogosító utalványokat is 
kapnak, átlagosan 7000 forint 
értékben. Ezek tizenhat budai 
CBA-üzletben válthatók be.

Ezerforintonként egy utal-
ványt lehet felhasználni, így tehát 
ha a pénztárgép pontosan 1000 
forint végösszeget mutat, egy 200 
forintos utalvány beváltására van 
mód, vagyis 800 forintra csökken 
a fi zetendő összeg. Amennyiben 
például 3700 forint a végösszeg, 
három utalványt lehet adni a 

pénztárosnak 600 forint érték-
ben, tehát csak 3100 forintot kell 
fi zetni. Az utalványt alkohol és 
dohányáru kivételével bármilyen, 
a CBA-üzletekben kapható áru-
cikk vásárlására fel lehet használ-
ni: élelmiszerre, kozmetikumra, 
könyvre, újságra, vegyi árura, 
ruházati termékekre egyaránt vo-
natkozik a kedvezmény.

Az önkormányzat a szociális 
utalványokkal mintegy ezer-
ezerötszáz kerületi rászorulónak 
tud segítséget nyújtani – mondta 
el Müller Csaba, a polgármesteri 
hivatal népjóléti irodájának veze-
tője. Minden évben hozzávetőleg 
ennyi ember kénytelen ugyanis 
eseti segélyt igényelni az önkor-
mányzattól rossz anyagi körül-
ményei miatt.

z.

A szociális szféra dolgozóit köszöntötték
Folyamatosan csökken az állami 
támogatás, miközben a kormány 
egyre több központi feladatot ad 
át az önkormányzatoknak. Ennek 
köszönhetően a szociális ágazat 
országszerte válságban van – 
hangzott el azon a rendezvényen, 
amelyen kerületi díjakat, valamint 
polgármesteri dicséreteket adtak át.

Korábban a hegyvidéki önkor-
mányzat a szociális munka napján 
köszöntötte az ágazat dolgozóit, 
az idén azonban előre hozták az 
ünnepséget – mondta el lapunk-
nak Müller Csaba, a polgármes-
teri hivatal népjóléti irodájának 
vezetője. Most első alkalommal 
a kerületi bölcsődék, gondozási 
központok, a fejlesztő napközi 
otthon, valamint a Családsegítő 

és Gyermekjóléti Központ vala-
mennyi munkatársa meghívást 
kapott a Fülemile úti napközis 
táborban tartott rendezvényre. A 
XII. kerületi Szabadidősport Köz-
pont által szervezett sportprogra-
mok, valamint a főzőverseny (hét 
csapat több mint kétszáz adag 
bográcsgulyást készített) biztosí-
tották, hogy a szociális szférában 
dolgozók gondtalanul tölthessék 
el „ünnepnapjukat”.

A kerületi szociális díjakat áta-
dó Kovács Lajos alpolgármester 
elmondta, évek óta csökken az ál-
lami támogatás, a kormány pedig 
egyre több központi feladatot ad 
át az önkormányzatoknak. A szo-
ciális ágazat országszerte válság-
ban van: lyukas a szociális háló, a 
települések kénytelenek bölcsődé-
ket bezárni, és csökkenteni a se-
gítő intézmények költségvetését.

Hegyvidék önkormányzata 

Nagyszabású szórakoztató 
programmal kedveskedett az 
önkormányzat a kerületi nyug-
díjasoknak az idősek világnapja 
alkalmából. A műsor fő vendége a 
klasszikus dallamokat felelevenítő 
Hot Jazz Band volt.

„Ünnep és feladat” – Kovács 
Lajos alpolgármester így ösz-
szegezte az idősek napja üze-
netét a művelődési központban 
rendezett ünnepségen. A kerü-
leti nyugdíjasokat köszöntve 
elmondta: az önkormányzat 
feladata olyan szolgáltatásokat 
nyújtani az idősek számára, 
amelyek érzékeltetik, hogy fon-
tosak a társadalomnak. Éppen 
ezért folyamatosan fejlesztik 

a gondozási központokat, va-
lamint segítenek nekik lépést 
tartani a korral. A „Nem csak 
a húszéveseké a világháló” elne-
vezésű programban például már 
több mint ezerötszázan tanulták 
meg, hogyan lehet hasznos is-
mereteket találni az interneten. 
Az alpolgármester a feladatok 
mellett az ünneplés jelentőségét 
is hangsúlyozta, szerinte kell 
legalább egy olyan nap, amikor 
a fi atalok köszönetet mondhat-
nak az időseknek mindazért a 
jóért, amit tőlük kaptak.

„Hol vannak itt az idősek?” 
– kérdezte Ihos József, a műsor 
házigazdája a megjelenteket üd-
vözölve. A humorista, aki nem-
csak konferansziéként, hanem 
előadóként is közreműködött, 
hamar belopta magát a közönség 

szívébe, a nézők viha-
ros tapssal honorálták 
prózai és zenés magán-
számait. Nagy sikert 
arattak a Solti György 
Zeneiskola növendékei 
és az Aranytíz Musical 
Stúdió színészpalán-
tái is, valamint Póka 
Angéla színművésznő, 
illetve Varga Andrásné, 
az Őszikék Versmondó 
Verseny első helyezett-
je, akik humoros törté-
neteket adtak elő. Zá-
rásként a Hot Jazz Band 
az elmúlt évtizedek leg-
nagyobb jazzslágereit elevenítette 
fel fergeteges koncertjén.

A művelődési központban 
megjelent közel négyszáz nyug-
díjas nemcsak bő egyórányi ön-

feledt szórakozási lehetőséget 
kapott a kerülettől, hanem – a 
CBA szponzorálásával – aján-
dékcsomagot is, amelybe kávé és 
különböző édességek kerültek. 

Kovács Lajos alpolgármester 
külön köszöntötte a legidősebb 
résztvevőt, Szerényi Sándornét 
101. születésnapja alkalmából.

z.

Mindenki ajándékcsomagot kapott
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A DÍJAZOTTAK: Gyermekjóléti Alap-
ellátásáért Díj: Pappné Kovács Erzsé-
bet, a Zugligeti Bölcsőde intézmény-
vezető-helyettese. Budapest Hegy-
vidék XII. kerület Szociális Ellátásáért 
Díj: Nyulas Katalin, a Családsegítő és 
Gyermekjóléti Központ munkatársa. 
Polgármesteri dicséret: Hirsch Zsuzsa, a 
Hegyvidéki Gondozási Központ mun-
katársa és Makainé Kovács Zsuzsanna, 
a Svábhegyi Bölcsőde dolgozója.

ebben a helyzetben is igyekszik 
fenntartani, sőt lehetőségeihez 
mérten fejleszteni a szolgáltatá-
sok színvonalát – hangsúlyozta 
az alpolgármester. Ezt a célt szol-
gálja a Beethoven utcában nem-
rég indult idősek klubja, amely 
minden eddiginél jobb körülmé-
nyeket biztosít a nyugdíjasoknak.

Az idei évben is folytatódott 

az önkormányzati fenntartású 
bölcsődék felújítása. A Svábhegyi 
Bölcsődében új kerti zuhanyzó-
kat alakítottak ki, illetve a szülők 
közreműködésével átfestették a 
játszószereket és a délutáni pihe-
nésre szolgáló levegőztető ágya-
kat, míg a Krisztinavárosi Böl-
csődében energiatakarékossági 
beruházások valósultak meg. A 
megújuló intézményekben a még 
meglévők mellett két további cso-
portot indítottak, így szinte vala-
mennyi jelentkezőnek helyet tu-
dott biztosítani az önkormányzat.

A folyamatos fejlesztések el-
lenére továbbra is gondot jelent 
az utánpótlás biztosítása. Kevés 
fi atal választja a szociális ágaza-
tot, hiszen nagyon alacsonyak a 
fi zetések, az állami szinten meg-
határozott bértábla nem vonzó a 
pályakezdők számára.

(m.)

Az önkormányzat Az önkormányzat 
ingyenesen hívható ingyenesen hívható 

zöldszáma:zöldszáma:
06/80 200 90706/80 200 907
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 PROGRAMAJÁNLÓ PROGRAMAJÁNLÓ

FELHÍVÁS
Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat

2009. évben is megrendezi az

“ Advent a Hegyvidéken”
karácsonyi vásárt és

kulturális programsorozatot.

Várjuk
kézműves és iparművészeti termékeket

árusítok jelentkezését !

Jelentkezési határidő:

2009. október 25.
A vásár időpontja:

2009. november 29. - december 23.
Helyszín:

XII. kerület Kiss János altb. utca - Böszörményi út
- Margaréta utca által határolt terület.

Információ:
Eördögh Judit 06 70 3824 696

Virányosi Közösségi Ház

Advent a HegyvidékenAdvent a Hegyvidéken
MOBILFOTÓ

Az „Advent a Hegyvidéken” rendezvénysorozat ke-
retében Mobilfotó-pályázatot hirdetünk 15–25 éves 
fi atalok részére.

A fotók címe: Karácsonyi meglepetés.
Ebben a témában fogadjuk a mobiltelefonnal készült 

képeket, minimum 2 megapixeles felbontásban és leg-
feljebb 3 db-ot személyenként. A fotó mellé az alábbia-
kat kérjük feltüntetni: név, életkor, telefonszám. A kész 
műveket a viranyosi.advent@gmail.com címre várjuk.

Elküldési határidő: november 15.
Eredményhirdetés: november 29-én, a vásár 

megnyitóján.
Az első három helyezett MP4-, MP3-lejátszót kap.
 

ITT A SZÍNPAD
Várjuk azok jelentkezését, akik szeretnének fellépni az 
„Advent a Hegyvidéken” színpadán.

Bármilyen műsorszámmal lehet indulni: ének, vers-
mondás, rövid jelenet, tánc, bűvészkedés stb.

A műsor időtartama 5 perc lehet.
Életkori határ nincs, bárki jelentkezését elfogadjuk, 

akár egyéni vagy csoportos produkció.
Kérjük, hogy műsorukról küldjenek egy rövid ismer-

tetőt. Tüntessék fel a szereplő nevét, telefonszámát, a 
műsor esetleges technikai igényét.

A bemutatkozásra az adventi vasárnapokon, de-
cember 6-án, 13-án és 20-án kerül sor.

Jelentkezési határidő: november 15.
Cím: Virányosi Közösségi Ház, 1125 Budapest, 

Szarvas Gábor út 8/c, viranyosi.advent@gmail.com.

A NAGYI SÜTIJE
Az „Advent a Hegyvidéken” rendezvénysorozat kere-
tében receptversenyt hirdetünk.

Várjuk azokat a régi, családi, ünnepi süteményrecep-
teket, amelyek közül néhányat cukrászok kiválasztanak, 
elkészítenek. A sütemények a Szamos Marcipán Budai 
Cukrászdájában megvehetők, megkóstolhatók. A ven-
dégek vásárlásukkal együtt szavaznak is. A helyezések-
ről, a cukrászokból álló szakmai zsűri dönt.

Kérjük, hogy nevüket és telefonszámukat tün-
tessék fel a pályázaton!

Cím: „A nagyi sütije” – Virányosi Közösségi Ház, 
1125 Budapest, Szarvas Gábor út 8/c vagy viranyosi.
advent@gmail.com.

Beküldési határidő: november 15.
Eredményhirdetés: december 20. 12.00, az „Idő-

sek karácsonya” programon.

További információk a felhívásokról: Torda Judit, 275-
1394, 06-70-334-4472.

Tisztelt látogatók! A Budapest XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Művelődési Központja októberben 
bezárta kapuit, hogy egy év múlva 
megújulva, a kor műszaki, technikai 
és esztétikai követelményeinek meg-
felelve újra az önök rendelkezésére 
állhasson. A programok azonban 
nem szünetelnek, a kerület több ok-
tatási és kulturális intézményében 
folytatódnak. Az aktuális változá-
sokról részletesebb tájékoztatást ta-
lálnak a honlapon: www.csorsz.hu.

A MOM PROGRAMJAINAK 
HELYSZÍNEI OKTÓBER 9. UTÁN:

MOM-KLUB
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
Ősztánc október 25-én 16.00. Tánc-

est nyugdíjasoknak, felnőtt résztvevők-
nek, mindenkinek, aki szeret táncolni, 
zenét hallgatni. Istenes Emília vezetésével 
körtáncokat, karikázókat, vonaltáncokat 
tanulhatnak az érdeklődők.

Ismeretterjesztő előadás Óvári Ár-
páddal október 28-án 19.00. A Radnai-
havasok és az Iza völgye. Az előadás a tör-
ténelmi Magyarország északkeleti határ-
vidékén a Kárpátok hegyláncának 2000 
méter fölé nyúló havasait mutatja be. A tu-
rizmus által kevésbé bolygatott hegyvidék 
a maga természetes szépségében és vadsá-
gában tárul fel, melyet a Borgói-havasok 
szelídebb lankái és a Tiszába ömlő Iza és 
Visó folyók völgyei oldanak fel.

Zurgó dió táncház október 30-án 
18.00. Belépődíj: 300 Ft.

Családépítő Klub november 2-án 
19.00. Elsősorban az aktív gyermekneve-
lésben érintett szülői korosztályt várják, 
amelynek kicsi és/vagy kamaszodó gyer-
mekei vannak, de számítanak a nagy-
szülők tapasztalataira is. A klub vezetői: 
Komáromi János tanár, festőművész és 
Komáromi Mária, a Sapientia Családpe-
dagógiai Intézet munkatársa.

Mesematiné: A palacsintás király 
november 7-én 10.00. A belépés díjtalan.

Iciri-piciri táncház szerdán 16.30 és 
17.00. Játékos néptánctanítás néptánc-
pedagógus vezetésével. Az 1 és 4 év kö-
zötti gyerekek szüleikkel, kísérőikkel 
közösen kísérletezhetnek a tánclépések 
elsajátításával.

Tücsök-zene hétfő és péntek délután. 
Személyiségfejlesztő ritmus–ének–zene 
foglalkozás zenetanár vezetésével, már 6 
hónapos kortól 4 éves korig. Jelentkezés: 
Gál Gabriella, 06/30-999-4945.

Baba-Mama Klub
kedden és csütörtökön 
10.30–11.30. Alakjaví-
tó torna mamáknak, 
óvónői gyermekfel-
ügyelet a babáknak. A 

foglalkozást vezeti: Balázs Mari táncmű-
vész.

Babamasszázs 3 hetes turnusok-
ban keddenként 9.30. Mesterfogások 
elsajátítása, hogy a mamák és a babák 
még közelebb kerüljenek egymáshoz. 
A foglalkozást vezeti: Bajzáth Erzsébet 
IAIM csecsemőmasszázs-oktató. A rész-
vétel a XII. kerületben élő mamáknak 
ingyenes. Előzetes jelentkezés: 06/30-
989-2427.

Drazsé Drámajátszó Stúdió vasár-
naponként 14.00–16.00. Színjátszó tan-
folyam középiskolásoknak.

Jóga-stretching csütörtökönként 
20.00–21.00. Jóga- és táncalapokra épü-
lő, az egész testet átmozgató, egyórás lazí-
tó–nyújtó–relaxáló tréning. Információ: 
06/30-973-2331.

Nia csütörtökönként 19.00–20.00, 
minden hónap első vasárnapján 10.00–
11.00. A Nia technique holisztikus 
fi tneszirányzat, amely segít elérni a fi zi-
kai, mentális, érzelmi és spirituális egész-
séget. Információ: 06/30-973-2331.

Nyugdíjasok tornája szerdán 8.30 és 
9.15. A gerinc melletti izmokat tehermen-
tes testhelyzetben nyújtó, erősítő, a törzs 
izmait fejlesztő torna. Elsősorban kerületi 
hölgyeknek!

Csipkeverők baráti 
köre minden páros hét 
szombatján 9.00–
13.00.

Szupernagyi Népdalkör kétheten-
ként csütörtökön 13.30. A mindennapok 
pesszimizmusa és kedvetlensége ellen, a 
szeretet jegyében népdaltanulás, kariká-
zó. A foglalkozást vezeti: Bucsai Anikó 
énektanár. Információ: Karcagi Éva, 356-
5440.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők minden 
hónap utolsó péntekén 14.00–16.00.

MOM-208 Bélyeggyűjtő Kör minden 
hónap első péntekén 13.00–16.30.

Nyugdíjas Pedagógusok Klubja ha-
vonta egy szerdán 14.00–16.00.

Holiday Sporttánc Egyesület hétfő 
és péntek délután. Akrobatikus rock and 
roll- és showtánctanfolyam gyerekeknek 
6-tól 16 éves korig. Információ: 06/70- 
214-6746, 06/30-657-7404.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola
kedd, csütörtök 15.30–19.00. Testkép-
ző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00 óráig).

GESZTENYÉS TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
Iciri-piciri táncház csütörtök délelőt-

tönként.
Tücsök-zene. Jelentkezés: Gál Gabri-

ella, 06/30-999-4945.
Tücsök Zeneóvoda szerda délutá-

nonként. Ritmus–ének–zene 2 korcso-
portban 3–4 és 5–7 éveseknek. Jelentke-
zés: Gál Gabriella, 06/30-999-4945.

NÉMETVÖLGYI
ÁLTALÁNOS ISKOLA
XII., NÉMETVÖLGYI ÚT 46.
Természetvédők Turista Egyesülete

csütörtökönként 16.00–18.00.
Sahaja Jóga szerdánként 18.30–

20.30. A meditáció új dimenziót nyit a 
tudatosságunkban, önmagunk megis-
merésében és a bennünk lévő akadályok 
leküzdésében.

Etka jóga péntekenként 16.30–18.00. 
Egészség-visszaszerző jógatorna.

Holiday Sporttánc Egyesület csü-
törtök délután. Információ: 06/70-214-
6746, 06/30-657-7404.

BARABÁS-VILLA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
Filmklub nyugdíjasoknak. Október 

28. 14.00 Egy asszony illata. A belépés 
díjtalan.

Óvóka hétfőn és szerdán 9.00–12.00. 
A népművészet játékos megismerése 6 
éven aluliaknak. Zenés-táncos, komplex, 

tematikus, kiscsoportos foglalkozássoro-
zat folyamatos csatlakozási lehetőséggel. 
Információ: Csiszér Jolán óvodapedagó-
gus, 06/20-594 4957.

Katáng zenekar november 12-én 
9.30. Üveghegyen túl… – mesélő hang-
szerek. Elérhetőség: 319-9854, 06/30-
977-0290, gyluk@ibs-b.hu.

ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS 
ISKOLA ÉS GIMNÁZIUM
XII., MEREDEK UTCA 1.
Péter tánciskolája vasárnaponként. 

Társastánc 16.30–18.00. Line dancing 
15.00–16.30. Táncolás jó társaságban, 
egészséges mozgás, kikapcsolódás új ba-
rátok között, szórakozás, életöröm, siker-
élmény! Információ: 385-8067, 06/20-
427-9313.

A világ népeinek legszebb körtáncai
szerdánként 18.00–20.00. Válogatás a világ 
népeinek legszebb zenéiből, hagyományos 
és ünnepi táncaiból és mozgásmeditáció-
iból felnőtt résztvevők számára. A foglal-
kozást vezeti: Istenes Emília festőművész. 
Információ: 319-6145, 06/20-579-5035.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola.
Információ: 200-0138, 06/20-946-0848 
(délelőtt 9.00–11.00 óráig).

HÓVIRÁG KLUB
XII., HÓVIRÁG ÚT 42.
Tündértánc 5–7 éves kislányoknak 

keddenként 17.00–18.00. Léleksimító, 
gátlásoldó, a kommunikáció különböző 
lehetőségeit kóstolgató, empátiás készsé-
get fejlesztő táncos, érintős foglalkozás.

ELTE TANÍTÓKÉPZŐ
XII., KISS JÁNOS ALT. UTCA 40.

Domi bábszínháza október 25-én 
10.30. A Kisleopárd és a Kiszsiráf barát-
sága (bábjáték). A további előadásokat is a 
tanítóképzőben rendezik. A legközelebbi 
időpontok: november 8. Peti, a Süni és a 
Mackó; november 22. A Békakirály.

KÖZPONTI
FIZIKAI KUTATÓ INTÉZET
XII., KONKOLY THEGE MIKLÓS ÚT 
29–33.
Rádióklub kedden és csütörtökön 

16.00–21.00.

HEGYVIDÉK GALÉRIA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
MOM Nyugdíjasok hétfőnként 

13.00–17.00. Információ: 323-5312.

BUDAPEST KONGRESSZUSI 
KÖZPONT PARKOLÓJA
XII., JAGELLÓ ÚT 1–3.
Biopiac szombatonként 6.30–12.00.

Szabadság vándorai – természetjárók 
klubja október 21-én 18.30. Vetítéssel 
egybekötött előadás: Csehország, Steyer, 
Sumava-hegység, Hluboka kastélya, 
Ceske Budejovice és Cesky Krumlov, 
Boubin, Passau és Regensburg, Észak-

Csehország, Teplice, Decin, Pravcicka, 
Bad Schandau, Drezda, Telc, Trebic. 
Klubvezető: Sütő-Nagy István. A belépő-
díj: 500 Ft. A klub tagjai számára ingye-
nes (klubtagság 1000 Ft/év).

Kertbarát Kör október 27-én 16.00. 
A DAMISOL-készítmények alkalmazása 
a kiskertekben. Előadó: Ladányi Péter 
ügyvezető igazgató (DAMISOL Kft). A 
belépődíj: 500 Ft. A klub tagjai számára 
ingyenes (klubtagság 1000 Ft/év).

Virányosi Filmklub. Október 29. 
13.00 Amadeus. A belépés ingyenes.

A Skandinávia Társaság szervezésé-
ben Észak-európai képzőművészet Ma-
gyarországon címmel előadás és diavetítés 
október 30-án 18.00. Előadó: dr. Matits 
Ferenc. A belépődíj: 500 Ft. A klub tagjai 
számára ingyenes (klubtagság 1000 Ft/
év).

Akiket Kőrösi 
Csoma Sándor kere-
sett. Ismeretterjesztő 
előadás október 30-án 
19.00. Előadó: dr. 

Máthé Lajos életmód- és hagyományku-
tató. Téma: II. Ujgurok Hotanban és a 

Turfan oáziscsoportban. A szünetben kö-
zös néptánc. Belépődíj: 600 Ft.

Egészségvédő Klub november 3-án 
17.00. Előadó: dr. Medgyessy Gábor se-
bész szakorvos. Téma: életmód, diéta, fo-
gyókúra – tanácsadás.

Vikingek a nagyvilágban fotókiál-
lítás november 7-én 16.00.

Gyermekszínházi előadás novem-
ber 10-én 10.00. Gryllus Vilmos Dalos 
könyv című koncertje.

Akrobatikus rock and roll minden 
kedden és csütörtökön 14.00–15.00. 
Vezeti: Fekete Kinga tánctanár (06/70-
424-9423). Pörgős koreográfi ákkal, jó 
hangulatú edzésekre várják azokat a 6–14 
év közötti fi atalokat, akik szeretnének az 
akrobatikus rock and roll alapjaitól akár 
a versenyszintig is eljutni. Életkorra sza-
bott mozgásanyag, mozgáskoordináció és 
testtudatfejlesztés. Versenyzési és fellépési 
lehetőségek! Részvételi díj: 3800 Ft/hó.

Gyermektársastánc 5–12 éves korig 
szerdán 18.00–19.00. Játékos társastánc 
szakavatott, türelmes és odaadó tolmá-
csolásban. Vezeti: Kilián Brigitta. Rész-
vételi díj: 1000 Ft/fő/óra.

Standard táncok órája (már hala-
dóknak) szerdán 19.00–20.00. Standard 
táncok, pózok, stílus, kerülés, technika, 
sorok. Vezeti: Székely Attila és Kilián Bri-
gitta. Részvételi díj: 1500 Ft/fő/óra.

Rajztanoda csütörtökön 18.30–
20.30. Felvételi előkészítés, festészeti 
technikák (portré, csendélet, mozdulat-
vázlatok), rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó 
Zoltán festőművész.

Arctorna kedden és pénteken 9.00–
10.00. Vezeti: Kálmán Andrea (06/30-
228-1164). A tanfolyam díja: 24 000/3 
hónap (két részletben 26 000 Ft) vagy 
9600/hó. A tanfolyam megfelelő létszám 
esetén indul.

Ringató szerdán 9.30–10.00 és 
10.15–10.45. A foglalkozásokon az óvo-
dát megelőző korosztály zenei nevelésére 
kapnak mintát a szülők, a kodályi elvek 
alapján. A foglalkozásokat vezeti: Fiskus 
Olga. Érdeklődni lehet: olga@ringato.hu, 
06/20-365-6270. További információk: 
www.fi skus.hu, www.ringato.hu. Részvé-
teli díj: 700 Ft/alkalom/család vagy 3000 
Ft/5 alkalom/család.

Fabrika 2 éves kortól kedden 10.00–
11.00. Bábozás, éneklés, kézműves-fog-

lalkozás. Vezeti: Németh Luca és Fráter 
Anna. Részvételi díj: 5000 Ft/5 alkalom. 
Alkalmi belépő: 1200 Ft. További infor-
máció: 06/20-929-7904.

Tücsök-zene kedden 16.25–16.55 
és 17.00–17.30. Személyiségfejlesztő 
foglalkozás zenetanár vezetésével a leg-
fogékonyabb időszakban, 6 hónapostól 
4 éves korig. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség előzetes jelentkezéssel! Ér-
deklődni lehet: Gál Gabriella, 30/999-
4945. Testvéreknek kedvezmény, kísé-
rőknek ingyenes. Részvételi díj: 8000 
Ft/10 alkalom.

Művészi torna az Óbuda Mozgás-
művészeti Iskola közreműködésével, a 
Berczik-módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos csoportok-
ban, 4 éves kortól. Testképző és moz-
gásfejlesztő gimnasztika sok tartásjavító 
gyakorlattal, zenei kísérettel. Foglalkozá-
sok: kedden és csütörtökön 17.00–19.30. 
Vezeti: Mády Krisztina. Elérhetőségek: 
200-0138, 06/20-946-0848, iroda@
omisk.hu, www.omisk.hu.

Angolnyelv-oktatás 
hétfőn 10.00–11.00 
22 hónapostól 3 éves 

korig, 15.15–16.00 bölcsődés és kiscso-
portos óvodásoknak, 16.15–17.00 közép-
ső- és nagycsoportos óvodásoknak. Be-
széd centrikus oktatás 4-8 fős csoportok-
ban, folyamatosan továbbfejlesztett tan-
anyagok. Speciálisan képzett Helen 
Doron-tanárok. A jelentkezés folyamatos: 
Endre Judit, 06/30-313-6822. Részvételi 
díj: 8940 Ft/hó. Ingyenes bemutató óra. 
Előzetes jelentkezés szükséges!

Héthang Varázs csütörtökönként 
16.15–17.00. Zenehallgatás, ritmusér-
zék-, hallásfejlesztés, zenés játékok 4–7 
éves gyerekeknek. Badi Mária óvónő, 
zenetanár, tehetséggondozó szakértő által 
kifejlesztett egyéni módszer. Részvéte-
li díj: 7000 Ft/10 alkalom. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség előzetes jelentkezés 
alapján (06/20-244-3245).

A Csillagszemű Táncegyüttes fog-
lalkozásai óvodáskortól a professzionális 
szintig szerdán és pénteken. 15.00–16.00 
óvodásoknak, 16.00–17.00 kisiskolások-
nak (kezdő csoport), 17.00–18.00 kisis-
kolásoknak (haladó csoport). Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami Díjas, 
Érdemes Művész, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu

Latin-amerikai táncok órája szer-
dán 20.00–21.00. Salsa, mambó, carioca, 
bachata, cha-cha-cha, calipso, bossanova, 
rumba, merengue, szamba. Bármilyen 
életkorral, bármilyen tánctudással lehet 
jelentkezni. Részvételi díj: 1500 Ft/fő/al-
kalom. Klubvezető: Székely Attila. www.
harmoniatancklub.hu

Társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00, haladó: szombaton 15.00–
16.00. Részvételi díj: 12 000 Ft/10 
alkalom. Versenytánc-előkészítő: vasár-
nap 13.00–14.00, összevont standard: 
szombaton 16.00–17.00, összevont latin: 
szombaton 17.00-18.00, kezdő: vasárnap 
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14.00–15.30, haladó: vasárnap 15.30–
17.00. Részvételi díj: 5000 Ft/hó.

Mozdulatművészet kedden és csü-
törtökön 16.00–16.50. Óvodások és kis-
iskolások részére esztétikus gimnasztika, 
klasszikus balett, akrobatika és modern 
alapozása. Művészeti vezető: Szöllősi Ág-
nes balettmester.

Ifj úsági Sakk Szak-
kör általános iskolások 
részére szerda 16.30-
18.00. Részvételi díj: 
3000 Ft/félév.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kezdőknek, 
18.15–19.45 haladóknak. A jóga gyakorlása 
segíti a testi-lelki és szellemi egészség és har-
mónia megteremtését, a jó közérzet kiala-
kítását és fenntartását. Részvételi díj: 1300 
Ft/alkalom, 4000 Ft/4 alkalom, 10 800 
Ft/13 alkalom. Nyugdíjasoknak: 1000 Ft/
alkalom, 2800 Ft/4 alkalom, 7800 Ft/13 
alkalom. Klubvezető: Bucher Katalin.

Sportjóga pénteken 18.00–19.30. 
A jóga testtudatos torna, edzésmódszer, 
szellemi gyakorlat. A sportjóga a test fi -
zikai szintjén fejleszti szervezetünk és 
idegrendszerünk egészségi állapotát. Bár-
mikor elkezdhető. Vezeti: Ruff  Annamá-
ria. Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 3200 
Ft/4 alkalom.

Felnőtt társastánc. Középhaladó 
csoport: vasárnap 17.00–18.00, kezdő: 
vasárnap 18.00–19.00, haladó: vasárnap 
19.00–20.00. Klubvezető: Székely Attila. 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. www.
harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hétfő–szer-
da–péntek 8.00–9.00 és 9.00–10.00. A 
foglalkozásokat mindazoknak ajánlják, 
akik a szép és természetes mozgások útján 
szeretnének eljutni izomerejük, állóké-
pességük, hajlékonyságuk fejlesztéséhez, 
testük fi zikai karbantartásához, alakjuk 
formálásához. Vezeti: Tass Olga mester-
edző, olimpiai bajnok.

Karbantartó torna kedden és pén-
teken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. A 
test teljes átmozgatása (gerinc-, csípő-
torna, légző gyakorlatok). Klubvezető: 
Krizsánné Bucsú Andrea gyógytornász. 
Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, bérlettel 
800 Ft/alkalom.

Kismamatorna kedden és pénte-
ken 12.00–13.00. Felkészülés a szülésre 
tornával (relax, légzéstechnika, vajúdási 
helyzetek) és információval (praktikus 
tanácsok szüléshez és csecsemőgondozás-
hoz). Klubvezető: Krizsánné Bucsú And-
rea gyógytornász. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, 4000 Ft/fél hónap, 6000 Ft/
hónap.

Hastáncklub szombaton 11.00–
12.30. Minden korosztálynak, nyugdí-
jasoknak kedvezmény! Vezeti: Hódiné 
Fodor Mária. Részvételi díj: 1800 Ft/
alkalom.

Alkotóklub kreatív középkorúak ré-
szére októbertől havonta kétszer, minden 
második és negyedik hétfőn 18.00-tól. 
Azok jelentkezését várják, akik szeretik 
a jó társaságot, a változatos programokat, 
szeretnek létrehozni valamit, és alkotása-
ikon keresztül megmutatni magukat. Ér-
deklődés és jelentkezés: Süveges Julianna, 
06/30-393-6443. Tagsági díj: 1000 Ft/
félév. A kézműves-foglalkozások anyag-
költsége alkalmanként fi zetendő.

Üvegfestő tanfolyam 
hétfőn 17.30–19.30. 
Előzetes rajztudás nem 
szükséges, a tanfolyam 
eszközeit és az alap-
anyagokat biztosítják. 
Az elkészített tárgyak 

hazavihetők. Vezeti: Süveges Julianna 
(06/30-393-6443). Részvételi díj: 9800 
Ft/5 + 1 alkalom.

Szülői klub minden pénteken 
17.00–18.00. Ingyenes tanácsadás ne-
velési kérdésekben. Vezeti: dr. Jeager 
Péter. Előzetes bejelentkezés mindig az 
adott hét keddjéig telefonon: 06/70-331-
6367. Web: szuloklub.xlphp.hu, e-mail: 
jeager@freestart.hu.

Baba-mama klub kedden és csü-
törtökön 9.30–11.30 (kivétel minden 
hónap második keddje). Várnak minden 
kisgyermekes édesanyát, aki kikapcsoló-

dásra, baráti kapcsolatokra, testmozgásra 
vágyik. Amíg a mamák tornáznak, addig 
a gyerekek felügyelet mellett játszanak. Az 
edzés után teázás, beszélgetés. Vezeti: Bor-
bély Enikő fi tneszoktató. Bérlet ára: 8000 
Ft/10 alkalom, alkalmi belépő: 900 Ft.

„NAMASTÉ” Asperger Kortárs 
Klub autizmussal élő fi atalok számára. 
Minden hónap második és negyedik va-
sárnapján 16.00–18.00. A klubot vezeti: 
Vadasné Tóth Mária (06/30-280-3779).

Téry Ödön Turista Baráti Társaság
keddenként 18.00–22.00. Vezeti: Mészá-
ros János.

Ruhavásár minden szombaton 9.00–
12.00. Maci-Laci: október 31.

Az APS Stúdió fotókiállítása no-
vember 4-ig. „Világjárók albuma”: Portu-

gália, Ausztrália, Alaszka. Válogatás Bar-
na Karolin, Jó Ilona, Nagy György és Tö-
rök Béla fotográfus utazási élményeiből.

Nyugdíjasklub csütörtökönként 
14.00. Klubvezető: Herczeg Eszter (395-
8284). Október 22.: Komlós András zon-
gorázik, október 29.: örökzöld dallamok. 
November 5.: Házi vendégség, november 
12.: fi lmklub, Értelem és érzelem, novem-
ber 19.: kirándulás, november 26.: örök-
zöld dallamok. Tagsági díj: 100 Ft/félév.

Bran-koncert és táncház október 24-
én, november 21-én és december 29-én 
17.00. A Bran együttes a magyarországi 
ír zenei élet egyik fontos résztvevője, ran-
gos népzenei rendezvények és fesztiválok 
állandó szereplője. Belépődíj: 1000 Ft, 
gyerekjegy 600 Ft. www.bran.hu

Rituális transztánc-élményest októ-
ber 25-én 17.00, november 28-án 18.00 
és december 19-én 18.00. A transztánc 
rituáléval az ősi szertartások ereje válik 
a ma embere számára hozzáférhetővé. A 
transztáncesteket Wilbert Alix, a módszer 
kidolgozója által képzett Trance Dance 
facilitátorok, Fekete Erika és Mondok Ár-
pád tartják. Elérhetőség: saman.trance.
dance@gmail.com, telefon: 06/20-333-
5588 (Mondok Árpád).

Hegyvidéki Egészségklub. Októ-
ber 29. 18.00 Nők és férfi ak változó kori 
problémái. November 26. 18.00 Pszi-
choszomatikus betegségek és kezelésük. 
December 17. 18.00 Az egészségmegőrzés 
természetgyógyászati módszerei. Az elő-
adáson részt vevők minden esetben közös 
diétás vacsorán vehetnek részt. A klub 
vezetője: dr. Szolnoki Lajos háziorvos. A 
belépés díjtalan.

Emlékezzünk! A forradalom és sza-
badságharc elesett hősei és áldozatai előtt 
tisztelegve közös megemlékezésre hív 
mindenkit a Jókai Klub. Gyújtson Ön is 
egy szál gyertyát az 1956-os forradalom 
és szabadságharc hősi halottainak emlé-
kére. A megemlékezés időpontja: novem-
ber 4. 17.00. A műsorban közreműködik: 
Várallyai Réka és Várallyai Petra. Hely-
szín: polgármesteri hivatal, XII., Böször-
ményi út 23–25.

Népi hangszerek a kortárs zenében 
november 4-én 19.00.

Fabula Bábszínház: Mazsola no-
vember 5-én 10.00. Jegyek elővételben 
válthatók. Előzetes jelentkezés szükséges! 
Belépőjegy: 900 Ft. Csoportos kedvez-
mény 10 főtől: 750 Ft.

Történelmi vetélke-
dő Táncsics Mihály 
halálának 125. évfor-
dulója alkalmából. 
Kétfordulós történel-
mi vetélkedőt hirdet a 
Jókai Klub az évfordu-

lóra, amelyen Táncsics életének részleteit, 
valamint a ’48-as eseményektől a kiegye-
zésig a kor történelmi eseményeit, politi-
kai, gazdasági és kulturális fejlődését 
elemzik a versenyzők, akiknek az adott 
kor egyetemes történelmi, irodalmi, ze-
nei, képzőművészeti életében, a tudo-
mány és a technika fejlődésében is jártas-
nak kell lenniük. A 2. forduló szóbeli 
döntő a hat legjobb csapat részvételével, 
időpontja: november 6. 14.00. Díjazás: a 
döntő résztvevői könyvjutalmat, az 1–3. 
helyezett csapat tagjai könyvutalványt 
kapnak. Információ: Herczeg Eszter, 
jokaiklub@jokaiklub.hu.

Jazzation-koncert november 6-án 
19.30 és december 13-án 15.30. Belépő-
díj: 1200 Ft, klubtagságival 800 Ft. www.
jazzation.hu

Orient Enikő textilművész kiállítá-
sának megnyitója november 7-én 18.00. 
Megnyitja: Bálványos Huba grafi kusmű-
vész. Megtekinthető: december 17-ig.

Lidércláng – Balázs László Gábor 
előadóművész versszínházi estje no-
vember 29-én 19.30. Egy különös hang-
vételű szellemi-lelki utazás a költészet, a 
színház és a zene nyelvén, felhasználva a 
művészet mágikus erejét. Belépődíj: 1000 
Ft.

Széchy Beáta festőművész kiállí-
tásának megnyitója december 11-én 
18.00. Megnyitja: dr. Feledi Balázs mű-
vészeti író. Referenciapontként a kiállí-
táson szerepelnek az eladott vagy elaján-
dékozott munkáiból válogatott digitális 
nyomatok is. A kiállítás megtekinthető: 
2010. január 13-ig.

Földessy Gála december 18-án 18.00. 
Huszonöt éves a Földessy Margit Színjá-
ték Stúdió. A jubileumi gálaesten a stúdió 
gyermek növendékei is fellépnek. Belépő: 
800 Ft.

Klasszikus és jazz-
balett. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész 
(06/20 -269-2314). 
Klasszikus balett hala-
dóknak hétfőn és szer-

dán 16.00–17.00. Spiccóra haladóknak és 
jazzóra hétfőn 17.00–18.00, illetve csü-
törtökön 16.30–17.30. Klasszikus balett 
és jazzóra hétfőn 16.00–17.00, csütörtö-
kön 16.30–17.30. Részvételi díj: 14 400 
Ft/16 alkalom. Klasszikus balett kezdők-
nek már óvodáskortól szerdán 17.00–
18.00. Jazzbalett kezdőknek és haladók-
nak iskoláskortól csütörtökön 16.30–
17.30. Részvételi díj: 8800 Ft/8 alkalom. 
Folyamatos csatlakozási lehetőség!

Kiskakukk Játszóház és Tehetség-
gondozó Alapítvány. Vezeti: Kakuk And-
rea (06/20-438-6122). A foglalkozások 
integráltak, egészséges gyerekek várják 
sérült játszótársaikat. A programban báb-
készítés, mesedélután és rajzos tevékeny-
ségek szerepelnek. Egyéni fejlesztésre is 
lehetőség nyílik a csoportos foglalkozás 
mellett. Az alapítvány kiemelten közhasz-
nú, ezért a játszóházi programok ingyene-
sek. E-mail: kakuk2@t-online.hu. www.
centralnet.hu/kiskakukk

Tücsök-zene hétfőn 9.30-kor és 
10.00-kor. Információ: Gál Gabriella 
(06/30- 999-4945). Személyiségfejlesztő 
foglalkozás zenetanár vezetésével a legfo-
gékonyabb időszakban, 6 hónapos kortól 
4 évesig. Folyamatos csatlakozási lehető-
ség előzetes jelentkezéssel. Testvéreknek 
kedvezmény, szülőknek, kísérőknek in-
gyenes. Az első foglalkozás térítésmentes! 
Részvételi díj: 7000 Ft/10 alkalom. www.
tucsok-zene.hu

Akrobatikus rock and roll pénteken 
15.30–17.15. Vezeti: Fekete Kinga tánc-

tanár (06/70-270-6503). Pörgős koreog-
ráfi ákkal, jó hangulatú edzésekre várják 
azokat a 6–14 év közötti fi atalokat, akik 
szeretnének az akrobatikus rock and roll 
alapoktól akár a versenyszintig is eljutni. 
A rock and roll alapvetően páros tánc, 
ezért olyan fi úkat is várnak, akik később 
az akrobatikától sem riadnak vissza. Élet-
korra szabott mozgásanyag, mozgáskoor-
dináció- és testtudatfejlesztés. Részvételi 
díj: 3800 Ft/hó.

Svábhegyi Játszóka pénteken 9.30–
11.30. Vezeti: Endre Judit. Minden al-
kalommal három különböző tematikus 
program: mozgáskoordinációs fejlesztő 
játékok, angol nyelv, vizuális nevelés-drá-
majáték. Bérlet: 10 000 Ft/12 alkalom, 
ami három hónapig érvényes. A foglalko-
zás díja: 1300 Ft/alkalom. Gyermekfel-
ügyeletet biztosítanak a legkisebbeknek, 
de a szülőket is várják. Amíg a gyerekek 
játszanak, a szülők angol nyelvtanfolya-
mon is részt vehetnek.

Csiri-biri torna pénteken 9.00-tól 
folyamatosan. Vezeti: Orszáczky Ildikó 
(06/30-389-5500). A foglalkozásokon 
minden mozgásformát dalok, mondókák 
kíséretében hajtanak végre. A Csiri-biri 
babatornára 3 éves korig várják a már 
járni tudó, izgő-mozgó kis tornászokat! 
Testvérkedvezmény: 50%. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom 
(a bérlet három hónapig érvényes). www.
csiri-biri.hu

Jiu-jitsu szerdán 16.30–18.00. Vezeti: 
Derkényi László (06/20-432-3672). A jiu-
jitsu egy rugalmas küzdősport, amely a 
csavarásokat, dobásokat, gáncsokat része-
síti előnyben. Sokoldalú és változatos önvé-
delmi irányzat. Részvételi díj: 5500 Ft/hó.

Művészi torna szombaton 9.30 és 
17.00 között. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). Berczik 
Sára módszere alapján, zongorakísérettel. 
Mozgáskoordináció és ritmusérzék-fej-
lesztő gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól; középhala-
dó: alsó tagozatosoknak; haladó 1. : felső 
tagozatosoknak; haladó 2.: 15–20 éves 
korig. Zongorán kísér: Gabora Mária. 
Részvételi díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000 
Ft/hó. Testvéreknek, valamint féléves 
tandíj egyösszegű befi zetése esetén ked-
vezmény. E-mail: patakiri@freemail.hu.

Aviva módszer – zenés torna höl-
gyeknek november 14-én és december 
5-én 13.30–17.30. Egy természetes mód-
szer a női egészség megőrzésére, illetve 
helyreállítására, a hormonszint harmo-
nizálására. A módszer alap gyakorlatso-
ra (a 30 perces egyszerű és a 15 perces 
rövid módszer) elsajátítható négyórás 
tanfolyam keretében, képzett oktatóval, 
ezután könyvből otthon önállóan, vagy 
csoportos foglalkozáson az oktató vezeté-
sével gyakorolható. Részvételi díj: 5000 
Ft. Vezeti: Nyerges Margit (06/30-354-
4399).

Népi hagyományőrző és kézműves 
műhely hétfőn és szerdán 15.30–18.30. 
Vezeti: Molnárné Boronyai Kati, népi 
kismesterségek oktatója (06/20-923-
1103). Belépődíj nincs, anyagköltség 500 
Ft/alkalom, testvérkedvezmény 400 Ft/
alkalom.

Apraja ropja néptánc és népi játék
óvodásoknak és kisiskolásoknak hétfőn 
17.00–18.00. Vezeti: Harkai Viktória 
néptáncoktató (06/20-497-1739). A gye-
rekek a magyar néphagyományok mellett 
kis-magyarországi és erdélyi táncokkal, 
népdalokkal ismerkedhetnek meg. Játé-
kosan sajátítják el az autentikus magyar 
népdal és néptánc alapelemeit. Részvételi 
díj: 12 000 Ft/3 hónap.

Tai chi csütörtökön 19.00–20.30. Ve-
zeti: Edelényi Gyula oktató (06/30-512-
0758). A tai chi az ún. lágy harcművésze-
tekhez tartozik, mivel elsősorban nem az 

izomerő fejlesztésén van a hangsúly, ha-
nem a belső erőn. Részvételi díj: 1000 Ft/
alkalom, 4000 Ft/5 alkalom.

Alakformáló gyógytorna kedden, 
szerdán és pénteken 7.45–8.45. Vezeti: 
Rusznák Ágnes gyógytornász. Ízületmo-
bilizáló, alakformáló torna, gyógytorna 
elemekkel hölgyeknek. Részvételi díj: 
800 Ft/alkalom, 6000 Ft/10 alkalom.

Hatha jóga minden csütörtökön 
18.00–19.30. Vezeti: Regina jógatanár, 
rekreációs sportoktató (06/30-390-8961). 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 5500 
Ft/5 alkalom.

Kezdő angol nyelv felnőtteknek pén-
tekenként 10.00–11.00. Vezeti: Endre 
Judit nyelvtanár. Heti egy óra alapfokú 
nyelvtanulás az angolt tökéletesen beszélő 
nyelvtanár segítségével. A program meg-
felelő számú jelentkező esetén indul el. 
Részvételi díj: 1300 Ft/alkalom. Bérlet: 
5000 Ft/5 alkalom.

Ismerkedés a számítógéppel idő-
sebbeknek hétfőnként 14.00. A program 
célja, hogy megtanítsa az idősebb korosz-
tály tagjait a számítógép használatára, 
elsősorban az internet elérésére. A hall-
gatók hat alkalommal, esetenként két-két 
órában sajátítják el az alapokat, melyek 
segítségével képesek lesznek hasznos és 
érdekes információkat önállóan megke-
resni, illetve távoli ismerőseikkel e-mail 
útján kapcsolatot tartani. A foglalkozá-
sok kis csoportokban (5-6 fő) folynak. A 
tanfolyamot végzetteknek egy klubot is 
szerveznek, ahol lehetőség van a tanultak 
gyakorlására és újabb ismeretek szerzésé-
re. Részvételi díj: 3000 Ft/tanfolyam.

B.V.S.C. Jókai Táncklub minden 
hétfőn és kedden 18.00–21.00. Klubve-
zető: Juhászné Vágvölgyi Györgyi szak-
osztályvezető, Nívó- és Csokonai-díjas 
táncpedagógus (06/20-213-0604). E-ma-
il: bvscjokaitk@freemail.hu. Részvételi 
díj: 7000 Ft/hó. www.jokaitk.uw.hu

Bridzsklub szerdán-
ként 13.00–18.00. 
Klubvezető: dr. Kis 
Géza (395-8907). A 
játékot már ismerők 

jelentkezését várják! Tagsági díj: 2000 Ft/
félév.

Gilda – Öregcserkészek Klubja min-
den hónap második péntekén 16.00.

Életünk iskolái – iskoláink élete a 
Hegyvidéken. Nyitva tartás: kedd, csü-

törtök, péntek 10.00–18.00. A kiállítás 
ingyenesen megtekinthető. Cím: XII., 
Beethoven utca 1/b.

Kiállítás és kulturális rendez-
vénysorozat Katynról. Kurátor: Eleőd 
Ákos. A kiállítás megtekinthető: októ-
ber 25-ig. Nyitva tartás: hétfő–péntek 
10.00–18.00, szombat 10.00–14.00. A 
kiállításhoz kapcsolódó utolsó program: 
október 24. 10.00 Andrzej Wajda: Katyn 
(fi lmvetítés).

Boldvai Balázs fotóművész kiállítá-
sának megnyitója november 2-án 18.00. 
Megtekinthető: december 5-ig. Nyitva 
tartás: hétfő–péntek 10.00–18.00, szom-
bat 10.00–14.00.

Az Ég királynője, a Tenger csilla-
ga: Csoma Gábor festőművész kiállítása. 
Megtekinthető: október 31-ig. Nyitva tar-
tás: kedd, csütörtök, péntek 10.00–18.00.

A Symposion Társaság kiállítása. 
Megnyitó: november 6. 18.00. Megnyit-
ja: Janáky István építész. Megtekinthe-
tő: november 21-ig. Nyitva tartás: kedd, 
csütörtök, péntek 10.00–18.00.

A KÉSZ (Keresztény/keresztyén Ér-
telmiségiek Szövetsége) Istenhegyi Cso-
portja ismét találkozóra hívja tagjait, 
leendő tagjait és az érdeklődőket a szel-
lemiségével egyező programra. A XII. 
kerületi Felhő utca 10. alatti svábhegyi 
református templomban október 28-án 
18 órától Németh Pál református lelkész, 
címzetes főiskolai docens osztja meg gon-
dolatait a hallgatósággal. Előadásának 
címe: Luther, Zwingli, Kálvin. További 
információk: Batizi László (a csoport el-
nöke) – 06-20-942-81-46, Béres L. Attila 
(titkár) – 06-30-402-66-95.
 

Reformáció ünnepe. Október 31-én 
18 órakor kezdődik a XII., Felhő utca 
10. alatt, az épülő svábhegyi református 
templomban a kerületi protestáns gyüle-
kezetek közös úrvacsorás istentisztelete. 
Igét hirdet: dr. Bácskai Károly evangéli-
kus lelkipásztor. Az altemplomban októ-
ber 30-a és november 1-je között látható a 
Kálvin kertje című kiállítás.
 

Beszélgetéssorozat a Városmajori Jé-
zus Szíve Plébániatemplomban azok szá-
mára, akiket érdekel a keresztény hit és élet, 
de eddig kívülállónak érezték magukat. Az 
összejövetel csütörtök esténként 19.00-kor 
kezdődik. A részvétel ingyenes, helyszín a 
külön álló torony földszinti szobája. Továb-
bi felvilágosítás: Lambert Zoltán plébános, 
212-4656. Cím: XII., Csaba utca 5.
 

Ringató foglalkozás indult a 
Budahegyvidéki Református Egyházköz-
ség templomának gyülekezeti termében 
(XII., Böszörményi út 28.). Minden hé-
ten szerdán 10.00–10.30-ig. Információ: 
06/70-265-4892, www.ringato.hu. A fog-
lalkozások az óvoda előtti korosztálynak 
szólnak, néhány hónapostól hároméves 
korig. A foglalkozások családi bérlete: 
3000 Ft a tanév végéig, heti egy alkalom-
ra. Egy foglalkozás részvételi díja: 700 Ft/
család.

Keresztény Értelmiségi Fórum ok-
tóber 26-án 18.30. „A gazdasági válság 
etikai kérdései” címmel dr. Szanyi Miklós 
közgazdász, egyetemi tanár tart előadást. 
A szünet után fórumbeszélgetés. Helyszín: 
a Budahegyvidéki Evangélikus Templom 
oldalterme, XII., Kékgolyó utca 17.

A Hegyvidéki Trianon Társaság 
programja november 12-én 18.00. Ékes 
Ilona (országgyűlési képviselő, a Magyar 
Asszonyok Érdekszövetségének tiszteletbe-
li elnöke): „Esélyegyenlőtlenség”; dr. Éger 
István (a Magyar Orvosi Kamara elnöke): 
„Mai magyar egészségügy”. Helyszín: 
XII., Greguss utca 9., a KDNP XII. kerü-
leti irodája (a Déli pályaudvarral szemben).

Menő Manó Torna. Zenés-tornás 
foglalkozás gyerekeknek 6 hónapostól 4 
éves korig élő hangszerjátékkal, ismert 
és rég hallott dalokkal, mondókákkal. A 
nagymozgások és az egyensúlyérzék fej-
lesztését speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, egyensúlyo-
zó tölcsér, trambulin, szivárványos hintáz-
tató ejtőernyő, billenő rácshinta, libikóka) 
segítik elő, és persze egyetlen óráról sem 
hiányozhat a száz színes labda! Időpontok: 
szerdánként 9.30 (Mini csoport) és 10.05, 
10.50 (Menő Manó csoportok). Cím: 
Sportmax-Hegyvidék, XII., Csörsz utca 
14–16. Ingyenes parkolás! Telefon: 06/20-
392-1833. www.menomanotorna.hu
 

Életmód- és alakformáló edzések a 
Virányos Általános Iskola tornatermében 
(XII., Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40-ig hölgyeknek, 17.50–18.50-
ig hölgyeknek és uraknak, 19.00–20.00-
ig uraknak. Információ: 275-0669, 
06/30-476-9132.
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Diákra álmodott mesék
Második alkalommal hirdettek 
diafi lmrajzoló pályázatot a Fővá-
rosi Szabó Ervin Könyvtár budai 
könyvtárai és a Diafi lmgyártó Kft. 
Benedek Elek születésének 150. 
évfordulója alkalmából a pályázók 
nagy meseírónk legszebb történe-
teiből válogathattak.

V an nekem egy csodalámpám, 
gyerekek – ez a címe annak a 

diafi lmrajzoló pályázatnak, ame-
lyet a budai általános iskolások és 
óvodások számára írtak ki. Az el-
múlt évben Mátyás királyról szóló 
meséket dolgoztak fel a gyerekek, 
míg ez alkalommal Benedek Elek 
legkedveltebb történetei elevened-
tek meg az elkészített rajzokon.

A pályázati felhívás szerint mi-
nimum nyolc, maximum tizenöt 
képen kellett rajzban elmesélni a 
kiválasztott történeteket, amelyek 
közül legnépszerűbbnek az Üs-
sed, üssed, botocskám és a Mirkó 
királyfi  bizonyultak. A neves me-
seíró roppant közkedvelt a kicsik 
körében, pedig sajnálatos módon 
művei csak elvétve szerepelnek 
az iskolai tankönyvekben. Ennek 
ellenére a felhívásra a tavalyinál 
lényegesen több munka érkezett.

A pályaművek ezúttal is magas 
színvonalon, nagy odafi gyeléssel 
és művészi igénnyel készültek, ami 

komoly feladat elé állította a zsűri 
tagjait. Az Ugocsa utcai könyvtár-
ban megrendezett díjátadón a társ-
kiíró Diafi lmgyártó Kft. vezetője, 
Lendvai Judit megjegyezte, hogy 
a beérkezett harminchét pálya-
műből legszívesebben valameny-
nyit megjutalmazták volna. Mivel 
erre nem nyílt lehetőség, az idén a 
bírák a szokásosnál jóval több kü-
löndíjat ítéltek oda a résztvevők-
nek. Így került a díjazottak közé 
Szoroly Katalin és Bojti Ágnes Ve-
ronika, akik A tejkút című mesét 
dolgozták fel.

Hasonlóképpen vélekedett Bíró 
Ferenc könyvtáros, aki elmondta: 
valójában minden munka első 
díjat érdemel, hiszen a gyerekek 
hibátlanul követték a mesék dra-
maturgiáját. Külön dicséret illeti 
az óvodáskorú versenyzőket, akik 
rajzaikkal megmutatták, képesek 
sorozatban gondolkodni.

A beérkezett pályaművek azt 
bizonyítják, hogy a diafi lm mint 
a vizuális kultúra része mélyen be-
leivódott a mai gyerekek tudatába. 
Éppen ezért a rajzok sokkal inkább 
leporellószerű alkotások, mintsem 
rajzfi lmábrázolások. A pályázat ta-
lán legfontosabb hozadéka, hogy 
újfent bebizonyosodott, az irodal-
mi alkotások még ebben a digitális 
korszakban is képesek megmoz-
gatni a gyerekek fantáziáját.

(mm.)

Tájak, városok, emberek
Theoharidisz Csilla kiállítása

E gyszerre sokszínű és fekete-
fehér, útkeresés, ami néha 

ujjgyakorlat, máskor kiérlelt 
végkövetkeztetés. Th eoharidisz 
Csilla festményei és rajzai a fe-
szültség és megnyugvás kettős-
ségét jelenítik meg a polgármes-
teri hivatal folyosógalériájának 
legújabb tárlatán. A kiállított 
munkák egy tanulási folyamat 
eredményei, olykor ismétlések, 
mégis megvan bennük az integ-
ráció képessége. Leképezik azt a 

nem mindennapi utat, amelyen 
Th eoharidisz Csilla elindult az 
önmegvalósítás felé.

Eredetileg nem festőnek ké-
szült, bár a képzőművészet már 
középiskolás korában érdekelte. 
Gyermekéveit Svájcban töltötte, 
valószínűleg innen eredeztet-
hető az az aprólékos pontos-
ság, ahogyan rajzait elkészíti. A 
gimnáziumot már Budapesten 
végezte, majd az ELTE francia 
szak következett. Még egyete-
mista volt, amikor összeházaso-
dott görög származású férjével. 

Az új impulzusok beépültek ké-
peibe, a témaválasztás, a franci-
ával rokon mediterrán hangulat 
elsősorban festményein érhető 
tetten.

Viszonylag későn kezdett 
komolyabban foglalkozni a fes-
tészettel, csupán néhány éve ta-
nul Breznay Andrásnál, Nagy 
Párisánál, Duliskovich Bazilnál, 
Sebestyén Zoltánnál, Nagy Ár-
pádnál, illetve Kacser Lászlónál. 
Ennek ellenére tárgy- és épület-

rajzai kifi nomultak, mentesek 
a mesterkéltségtől. Úgy tűnik, 
sokkal inkább formákat rajzol, 
mintsem tárgyakat formál. A 
kolompsorozat, Leonidász sisak-
ja vagy a Szultána rózsája ennek 
a fordított alkotásnak a terméke. 
Bár a kiállítás leginkább grafi -
kák, rajzok gyűjteménye, jut hely 
néhány festménynek is. A port-
rék pedig ugyanazt az érzelmi 
sokszínűséget adják vissza, ami 
Th eoharidisz Csilla munkáit oly-
annyira jellemzik.

(M)

Gyerekzsivaj a MOM Parkban
B egyűjtöttük az összes mosoly-

gós gesztenyét a parkban, le-
préseltük a legszebb színpompás 
levelet, összébb húzzuk magun-
kon a kabátunk. Eljött az igazi 
ősz párás ködével, széllel bélelt, 
lucskos vacogtatással, elhalkuló-
ban a játszóterek hangos zsivaja. 
De talán mégsem kell teljesen 
elszakadnunk a Gesztenyés kert-
től – a nemrégiben megnyitott 
Minimom gyerekfoglalkoztató 
változatos programokkal csalo-
gatja az idő ellenére is emelkedő 

aktivitást mutató gyerekeket és 
csökkenő energiaszintű szüleiket 
a Csörsz utcában.

Az aktív lurkók különböző 
mozgásos foglalkozásokon ve-
hetnek részt itt különböző céllal, 
legyen az kikapcsolódás, tanulás 
vagy testet-lelket fejlesztő prog-
ram. Az English Gym&Fun olyan 
aktív angol nyelvi foglalkozás, 
amely játék és mozgás segítségével 
vezeti be a gyermekeket az angol 
nyelv rejtelmeibe, 2 éves kortól.

A változatosságot és a fi gyelem 

fenntartását a könnyen megje-
gyezhető dalok, az aktuális té-
makörhöz kapcsolódó játékok, 
speciális mozgásfejlesztő eszkö-
zök teszik lehetővé. A képzett an-
goltanárral a gyerekek elrepülnek 
egy távoli országba, ahol csak an-
golul beszélnek. Csillogó szem-
párok várják az óra elején „Silly 
bird” (a foglalkozás állatkája) 
felbukkanását, hogy az óra végén 
még a legkisebbek is hangosan 
kiabálják: „bye-bye Silly bird”!

A totyogó virgonckodókat (1 

éves kortól) Haumann Petra várja 
a Csiri-biri tornán, mely órákat jó 
hangulat, sok-sok ének, mondóka 
és rengeteg a legkisebbekre (és 
persze anyukákra) szabott moz-
gásos játék jellemez. A mozgásfej-
lesztő eszközök használata nem-
csak érdekessé teszi a Csiri-biri 
órákat, hanem fejleszti a nagy- és 
fi nom motorikus mozgásokat.

A kicsit nagyobbacskáknak 
Pocsaji Andrea gyógytestnevelő 
tart Ugrifüles torna néven fejlesz-
tő, erősítő, kondicionáló tornát, 

ügyelve a gyermekek tartásának 
javítására és lábboltozat-erősíté-
sére is.

A gyerekek ritmusérzékének 
fejlesztését, zenével és énekkel 
való találkozását nem lehet elég 
korán kezdeni. A hang a magzat 
első érzékelése a kinti világról, ha 
szeretnénk megtartani az első ki-
lenc hónap harmóniáját, nagyon 
fontos a korai zenehallgatás, mon-
dókázás. A Tücsök-zene foglalko-
zásai 6 hónapos kortól ajánlottak, 
képzett zenetanárok teszik élveze-

tessé a gyermekda lok, rigmusok 
megismerését, a kis hangszerek 
kipróbálása társas, babás-anyukás 
körben meghatározza teszi a kis 
lurkók szociális fejlődését. A leg-
kisebbeket délelőtti, míg az „el-
foglalt” óvodáskorúakat délutáni 
időpontokban várják. A „haladó” 
zenei képzettségű nagyobbak szá-
mára Zeneovi működik.

A kreativitás fejlesztéséért a 
Pliccs-Placcs rosszalkodó csoport 
a felelős a Minimomban. A ját-
szócsoport hitvallása: „Hagyjunk 

A MINIMOM 
ELÉRHETŐSÉGEI:

XII., Csörsz utca 43. Gesztenyés iro-
daház, www.kreativmozgas.hu.

TANFOLYAMOKKAL 
KAPCSOLATOS 
INFORMÁCIÓK:

English Gym&fun: 06/20-966-70-50
Csiri-biri torna: 06/30-389-55-00
Pliccs-placcs: 06/70-317-51-99
Ugrifüles torna: 06/30-384-7770
Tücsök-zene: 06/30-999-49-45
Leendő elsősök klubja: 06/30-415-
45-33
Kisbagoly klub: 06/30-415-45-33

nyomot a papíron” tenyérrel, 
lábbal, ujjal, ecsettel, dugóval, 
szivaccsal, fogkefével. Ezen a fog-
lalkozáson szabadjára engedhetik 
a kicsik a fantáziájukat, festős 
ruhát és képzeletet nem kímélve 
dolgozhatnak együtt Bene Juli-
val. A játszócsoport két korosz-
tályra bontottan működik, az 
egyik 20 hónapos kortól, míg a 
másik az óvodás korosztály hét-
köznapjait kívánja megszínesíte-
ni.

A Leendő elsősök klubja olyan 
iskola-előkészítő foglalkozást ta-
kar, amelynek fejlesztési területei: 
számfogalom, hallási fi gyelem, 
analízis-szintézis, tanulási straté-
gia, emlékezet, képzelet, fantázia, 
vizuális diff erenciálás, fi nommo-
toros képesség, verbalitás.

A Kisbagoly klubba azokat az 
anyukákat várják kisgyermeke-
ikkel (20 hónapos kortól), akik 
szeretnének képet kapni gyer-
mekük képességeiről, illetve akik 
szeretnék megérteni a gyermeki 
gondolkodás összefüggéseit. Az 
elért fantasztikus eredmények 
előfeltétele a tervezett, szakszerű-
en felépített, kis létszámú, játékos 
formájú fejlesztő csoport. Mind-
két klubban Héjja Edit pszicho-
lógus, fejlesztő segít hidat emelni 
a gyermekek és a követelmények 
kemény világa között.

Magyar Festészet Napja a Hegyvidéken
Kirakat Tárlat szervezésével és 
Csoma Gábor kerületi festőmű-
vész kiállításával kapcsolódott 
a Hegyvidék Galéria a Magyar 
Festészet Napja országos rendez-
vénysorozathoz.

A Hegyvidéken élő és alkotó fes-
tők művei láthatók a Városmajor 
utcai Hegyvidék Galériában, míg 
a környékbeli üzletek kirakatai-
ban ismét egy-egy helyi festőmű-
vész alkotása színesíti a portálo-
kat. A Hegyvidék Galéria tavaly 
csatlakozott először az országos 
Magyar Festészet Napja rendez-
vénysorozathoz, így lassan már 
hagyományról beszélhetünk.

A Városmajor utcában, a Ma-
ros utcában, a Magyar jakobinu-
sok terén és az Alkotás utca elején 
lévő üzletek vállalták, hogy részt 
vesznek a festőművészet népsze-
rűsítésében. Tavaly egy hétig tar-
tott ez a rendhagyó tárlat, a sok 
pozitív visszajelzés hatására azon-
ban az idén már két és fél héten 
keresztül, október 31-ig láthatják a 

járókelők, hogyan válik az utca ki-
állítótérré. Az időjárás ezúttal nem 
fogadta kegyeibe a szervezőket, az 
eső és a viharos szél meghiúsította 

a szabadtéri ünnepélyes megnyi-
tót, ám ennek ellenére is sokan 
sétáltak végig a kirakatok előtt a 
Hegyvidék Galéria munkatársá-

nak vezetésével.
A galéria kiállítóter-

mében Csoma Gábor 
festőművész munkái-
ból látható válogatás. 
Művészete a klasszikus 
festészeti hagyomá-
nyokból indul ki, ezek 
hatása valamennyi al-
kotásában jelen van. 
Festményeinek kiin-
dulási pontja általában 
egy táj. A képmezőt 
több esetben megbont-
ja a felületbe beépített 
újabb képpel, ami még 
tovább mélyíti az értel-
mezési síkokat.

A megnyitón Lovas 

Minimom – Csörsz utca 43.

Schaller István: Sötét sátor

Pál alpolgármester kiemelte, hogy 
milyen fontos szimbólumot hor-
doz a Lukács napjára szervezett 
Magyar Festészet Napja, hiszen 
Szent Lukács egy személyben 
volt festő és orvos. Az evangélis-
tához való kötődés azt jelképezi, 
hogy egyformán szükséges mind 
a testi, mind a szellemi egészség, 
és a művészet nagyban hozzájárul 
ahhoz, hogy a szellemi egészség 
megvalósulhasson. Rendhagyó 
módon a kiállítást ezúttal maga a 
művész nyitotta meg, aminek az a 
magyarázata, hogy édesanyja em-
lékének ajánlotta a tárlatot.

Balázs Attila

Csoma Gábor kiállítása október 
31-ig tekinthető meg kedden, csü-
törtökön és pénteken 10–18 óráig a 
Hegyvidék Galériában. Cím: XII., 
Városmajor utca 16.

Krepsz István: Kör

Csoma Gábor és egyik festménye
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KARÁCSONYI RAJZPÁLYÁZAT. Lapunk karácsonyi rajzpályázatot hirdet 
óvodás és általános iskolai alsó tagozatos gyerekek részére. A rajz témá-
ja a karácsony, minden egyéb megkötés nélkül. A legjobbnak ítélt műveket 
közzétesszük december 15-i lapszámunkban, valamint készítőik között jutalmat 
sorsolunk ki. A rajzok mellé, kérjük, mindenki tüntesse fel az alábbiakat: név, 
életkor, óvoda vagy iskola, ahova jár, illetve bármilyen elérhetőség (telefonszám, 
e-mail). Az elkészült alkotásokat a Hegyvidék szerkesztőségébe várjuk postán 
vagy személyesen. Címünk: 1126 Budapest, Beethoven utca 2/a. Beküldési ha-
táridő: december 1. További információk: 356-3446, hegyvid@mail.datanet.hu.
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Úszó színvilág
Keresztes Dóra grafi kus, a képzőművészet mérnöke

A Hegyvidék határmezsgyéjén 
álló ház körül irigylésre méltó a 
csend. Tökéletes miliő az alko-
tó számára, aki oly könnyedén 
olvasztja eggyé mestersége mű-
fajait, mint ékszerész a nemesfé-
meket. A nappaliban nesztelenül 
érkezik a felkínált frissítő, a kert-
ben összeboruló fák hűst ígérnek 
a szemnek. A ház asszonya követi 
a tekintetem. „Ilyenkor kezdek 
élni” – mondja félszeg mosollyal, 
és kézfejével végigsimít az asz-
talon.

A ki megismeri Keresztes Dóra 
grafi kust, hamarosan megta-

nulja: az „élni” kifejezés számára 
a munkát jelenti. Vége a napi sza-
ladgálásoknak, a házi teendők-
nek, a kora délutáni nap szűrt 
fénye még kellőképpen átvilágítja 
a tetőtérben lévő műtermet. Az 
alkotó képzelet ilyenkor már a 
rá váró feladat körül kószál. Elő-
kerül a kockás vázlatfüzet, a bu-
szon, az utcán, a váróteremben, 
vagy éppen egy telefonálás alatt 
„feldobott” vázlatokkal, amelyek 
sokszor csupán egy gesztust, arc-
élt vagy ruhadarabot sejtetnek – a 
pillanat „akarásait”.

Ha beindul az a titokzatos gé-
pezet, amely az alkotó művészek 
sajátja, Dóra (saját szavaival élve) 
a feladat belsejébe kerül, eggyé 
válik vele, és megkezdődhet az 
érdemi tervezés, kivitelezés.

– Amikor rajzolok, nem ma-
radhatok a témán kívül – magya-
rázza. – Ha egy színész rutinból 
játssza a szerepét, nincs a szín-
padon. Ha egy grafi kus csupán 
megjelenít valamit, az nem más, 
mint dekoráció. Ilyen egyszerű.

Bevallja, lelkiismeret-furdalása 
van, amikor nem dolgozik. Ezért 
kerül egyre inkább előtérbe nála 
az autonóm alkotás. A megbízás, 
megrendelés nélküli, spontán al-
kotói tevékenység, az önkifejezés 
szabadsága. Számára is rejtélyes 
módon, a megérzés ködéből kezd 
formálódni a téma, és egyszer 
csak eléje toppan, világrahoza-
talát követelve. Ilyenkor szabvá-
nyok és korlátok nélkül döntheti 
el, melyik műfaj a legmegfelelőbb 
az „újszülött” számára.

A lehetséges spektrum széles. 
Akik nyáron megfordultak a Bara-
bás Villában rendezett kiállításán, 
ízelítőt kaphattak sajátos stílusú 
könyvillusztrációiból. Az ország-
szerte ismert alkotóművész tevé-
kenysége azonban ennél sokkal 
gazdagabb pályaívet mutat az év-
tizedek tükrében. A grafi kus tevé-
kenység mellett tervez könyveket, 
textilmintákat és színházi díszle-
teket, rajzol bélyegeket és plaká-
tokat, készít animációs fi lmeket 
és linóleummetszeteket, olykor 
ecsettel a vászon elé áll, mi több, 
foglalkozik tipografi zálással is.

Önkéntelenül felmerül ben-
nem a szétszórtság aggálya.

– Az iparművészet bármely 
ágát űzöm, a karakterem nem 
változik meg, a munkastílusom 
rólam árulkodik – „védekezik” 
Dóra. – A módszerek, az anyag, 
a megközelítés, a megvalósu-
lás mikéntje talán különbözik, 
de a végeredményre büszkén 
ráfoghatom: ez én vagyok! Ha 
egy művésznek van egyénisége, 
bármely műfajban létrehozott 
alkotása a felszínre hozza azt. Ez 
akkor valósul meg, ha pusztán 
belső kényszer hatására alkot az 
ember. A titok nyitja a tervezői 
gondolkodás. Mi, iparművészek, 
tulajdonképpen a képzőművészet 
mérnökei vagyunk.
 

Az utolsó mondat némi magya-
rázatra szorul. Keresztes Dóra 
ugyanis tipográfusként diplomá-

zott a Magyar Iparművészeti Fő-
iskolán 1977-ben, majd ugyanott 
elvégezte a kétéves mesterképző 
tanfolyamot is. Karrierjét könyv-
tervezéssel kezdte, ezt bővítette ki 
később gyermekkönyvek illuszt-
rálásával. Mindkét tevékenység 
precíz előtervezést igényel.

– Számításba kell venni a ren-
delkezésre álló anyagi keretet, a 
célközönséget, a könyv méretét, 
terjedelmét és példányszámát, a 
nyomópapír minőségét, a puha- 
vagy keményfedelű kiadást, a 
felhasznált színek, a szükséges 
illusztrációk számát. Ha az utób-
biakat is rám bízzák, a feladat 
izgalmassá válik. Én dönthetem 
el, hová és miről készítek képeket. 
Tudniillik, ha más szerkeszti a 
könyvet, ő mondja meg, mennyi 
illusztrációt rajzoljak, és miről. 
Ez utóbbit nem szeretem. Hiszek 
az ösztönös megérzésben, vagyis 
szükséges, hogy a szöveg ihlessen 
meg a rajzra. A lényeg, hogy az ol-
vasó saját elképzelésein túl adhas-
sak valami extrát, ami szigorúan 
véve talán nincs is a könyvben.

Az esetek többségében ez oly-
annyira sikeres, hogy a rajzok ön-
magukban is megállnak. Könyv-
től független életüket Keresztes 
Dóra nagyon is egyéni, a groteszk 
és a szürreális határait súroló fi -
guráinak köszönhetik.

A művész különleges belső 
világáról azonban az e fi gurákat 
mozgásba hozó animációs fi lmek 
árulkodnak a leghitelesebben. A 
néhány perces, világzenével és 
gyakran gyermekkórus énekével 
aláfestett képsorok felfedik alko-
tójuk vonzódását a tudat alatti ál-
mok és képzelődések világához. És 
még valamit. Dóra szabadon ke-

resztezi a műfajok határvonalait, 
más szóval könnyedén alkalmaz 
művészeti „keresztfogásokat”. A 
könyvillusztrációkban megjelenik 
az animációs mozgásra jellemző 
elmosódott vonalkezelés, míg a 
rajzfi lmekben az illusztrációit oly-
annyira egyénivé formáló mérnö-
ki szimmetria és geometria.

– A középiskolában játékter-
vező-grafi ka szakon kezdtem, 
de legnagyobb meglepetésünkre 
csoportunkban kísérletképpen 
bevezették a rajzfi lmoktatást is 
– meséli a művész. – Jankovics 
Marcell lett a tanárunk. Az érett-
ségire másfél perces animációs 
fi lmet kellett készítenünk. Ami-
kor a főiskolára kerültem, Nepp 
József tartott fakultatív animáci-
ós órákat. Azt hiszem, e két név 
sok mindent megmagyaráz…

A diákkorban tett gyimesi lá-
togatások szerettették meg vele a 
népi fi gurákat. Az asztalosmeste-
rek esetlen, mégis lényegre törő, 
tiszta vonalú rajzai. A kazettás 
mennyezetek és bútorok fantasz-
tikus ábrái, amelyeken „az ég és a 

föld összeért”. Későbbi fi lmjeiben 
ezek a fi gurák röpködnek körbe-
körbe, majd olvadnak egymásba, 
születnek újjá. Grimaszt öltenek a 
világra, aztán ismét feloldódnak. 
Mozgásuk stilizált, leképezi a vi-
déki népek takarékos mozdulatvi-
lágát. Sután, groteszkül, ugyanak-
kor bájosan. Keresztes Dóra álom-
világában az átalakulás vágya, az 
örökös körforgás biztonságérzete 
fogalmazódik meg. A szemlélő 
úszó színvilágban találja magát.
 

Egy korábbi beszélgetésben kije-
lentette, azért nem specializálja 
magát egyetlen vonalra a grafi -
kán belül, mert fél a döntés ördö-

gétől, a választás véglegességétől. 
Rákérdezek.

– A sokoldalúság biztosít he-
lyet a piacon egy művész számára. 
Bár szükségem van az autonóm 
kifejezésre, mégis ritkán utasítok 
vissza megbízást vagy felkérést. 
Amikor az alkalmazott grafi kus 
megrendelést kap egy feladat-
ra, akkor adott kereteken belül, 
bizonyos szakmai szabályok fi -
gyelembevételével kell létrehoz-

nia művét. Szeretem az eff ajta 
munkát, mert nagyszerű kihívás, 
hiszen az ember fantáziája nem 
száguldozhat határok nélkül, az 
adott téren belül kell működnie. 
Másfajta gondolkodást követel. 
Célszerűséget, okos idő- és erő-
beosztást, művészi alázatot.

Mindezek ellenére bevallja, 
minden új munka lehetősége 
stresszhatással van rá mindaddig, 
amíg el nem kezd dolgozni. Ami-
kor ismét előkerül a kockás füzet, 
és megszületnek az első vázlatok, 
végleg megnyugszik.

Illusztrációs és animációs 
munkamódszerének alapja a ma-
nuális kéz- és fázisrajz, a tónuso-
kat, a csúcsfényeket és a retusálás 
problémáit számítógépes progra-
mokkal oldja meg. Egy plakát-
tervező kollégája avatta be annak 
idején a komputervilág alapjaiba, 
majd nyomdaipari szakközépis-
kolát végzett Marci fi a segítségé-
vel fejlesztette tovább tudását.

– A számítógépes animáció-
nak volt egy forradalmi időszaka, 
mindenki arra állt rá. Akkoriban 

azt kérdezték a vevők: ugye, digi-
tális a fi lmje? Ma aggodalommal 
a hangjukban már így teszik fel a 
kérdést: ugye, nem komputeren 
készítette az anyagot? A számí-
tógépes tervezésnél minden tör-
vényszerűen történik, nincsenek 
gikszerek, egyéni ügyetlenségek, 
véletlenek, amelyek a manuális 
rajzolást egyedivé és bájossá te-
szik. A digitális világban a kifeje-
zésmód elszegényedik, sablonossá 
válik. Napjainkban kezdenek 
visszaállni a kézzel rajzolt fi gurák-
ra, a számítógép többnyire a hát-
térrajzokat és a trükköket szállítja.

Keresztes Dóra új animációs 
produkció forgatására készül. Jel-

lemző módon utolsó három fi lm-
jének nem volt forgatókönyve, és 
ami még meglepőbb, nem volt 
vágás bennük. Minden a fejben 
történt, előre készen. Az opera-
tőri és hangtechnikai munkák 
kivételével egykezes mutatványok 
voltak. Ezzel ellentétben, a jövő 
év elején Kecskeméten készítendő 
Játékok szárítkozás közben című, 
ötperces rajzfi lm stúdióvállalko-
zás lesz, amelyhez már készen áll 

a forgatókönyv. Egy 1988-ban 
készített, hasonló című linóle-
ummetszetének Chagallt idéző 
fi gurái kelnek majd életre. Íme, 
a legújabb bizonyíték a műfajok 
között létező átjárhatóságra.

Búcsúzóul elárulja, habár a mun-
kaüteme lelassult, az éjszakai 
órák már nem mennek „úgy”, de 
soha nem áll le. Számára nem lesz 
megérdemelt pihenő, édes sem-
mittevés a kávéházak márvány-
asztalkái mellett.

Az ezredforduló táján, lénye-
gében dobverés nélkül, kiállí-
tást rendeztek Keresztes Dóra 
illusztrációiból a Liszt Ferenc 
Művelődési Otthonban. A belé-
pőt a grafi kus kedvenc költője, 
Nemes Nagy Ágnes Madár című 
verse fogadta. Az első sorok így 
hangzanak: „Egy madár ül a 
vállamon, / ki együtt született 
velem…” Az utolsó két sor rím 
nélkül is rímel a művész vallomá-
sára: „Ha elrepülne egy napon, / 
most már eldőlnék nélküle.”

Somogyvári D. György

Keresztes Dóra 1953-ban született Budapesten. Férje, Orosz István grafi kus-
művész, animációs fi lmek rendezője. Márton fi úk művészettörténész, Anna 
Ida lányuk hamarosan fi lmtörténészként diplomázik. A Magyar Iparművésze-
ti Főiskolán mesterei Kass János, Haiman György, Gyulai Líviusz és Szabados 
Árpád voltak. Ösztöndíjasként dolgozott a római Magyar Akadémián. 1980 és 
1992 között a Múzsák című folyóirat művészeti szerkesztője volt, alapító tagja 
a Magyar Illusztrátorok Társaságának és a Magyar Plakát Társaságnak, tagja 
a Képző- és Iparművészeti Szövetségnek. Kilencszer nyerte el a Szép Magyar 
Könyv illusztrációs díját, tucatnyi díj (köztük Balázs Béla-, Ferenczy Noémi- és 
IBBY-díj) birtokosa, több mint húsz mesekönyv illusztrátora, hét animációs fi lm 
készítője. 2003-ban díszlet- és látványterveivel mutatták be az újonnan felépí-
tett Nemzeti Színházban Weöres Sándor Holdbeli csónakosát.

Szobrot kapott a nevettet�
Tersánszky Józsi Jenőre emlékeztek

Halálának negyvenedik évforduló-
ja alkalmából emlékművet avattak 
Tersánszky Józsi Jenő tiszteletére 
a Budai Középiskola szomszédsá-
gában. A huszadik századi magyar 
próza egyik legjelentősebb képvi-
selője harminc évig élt és alkotott 
a közeli Avar utcában.

T ersánszky Józsi Jenő művei 
az elmúlt évtizedekben fo-

kozatosan kiszorultak az iskolai 
tankönyvekből, emlékét csak né-
hány elhivatott pedagógus ápol-
ta. Mellőzésére jellemző, hogy 
tavaly a Nyugat születésnapján is 
csak elvétve hallhattuk nevét. Pe-
dig az akkoriban kőműves segéd-
munkásként dolgozó Tersánszky 
írását közölte elsőként változtatás 
nélkül Osváth Ernő, a folyóirat 
mindenható főnöke.

Állítólag az írással csak egy kis 
pénzt akart keresni, mégis ő lett 
a huszadik század egyik legter-
mékenyebb szerzője. Egész élete 
diákcsínyek sorozata volt, ne-
vettetett és nevetett, de sohasem 
sértett – sem embert, sem eszmét 
vagy hitet. Életből vett fi gurái de-
rűsek voltak, mint ő maga.

Író emberként sem vetette 
meg a kétkezi munkát: sokolda-
lú kísérletező volt, festett, rajzolt, 
énekelt és barkácsolt. Szerette a 
zenét, saját készítésű, kétágú avar 
furulyáját társaságban is szívesen 
megszólaltatta. Állandóan újítá-
sokon törte a fejét, egyebek közt 
neki köszönhető a biciklik fék-
rendszerének tökéletesítése. A rá 
jellemző huncut mosollyal vette 

tudomásul, hogy átvonult felette 
a történelem. Az első világháború 
lövészárkaiban született regényé-
ben írja: a háború a hadiszállítók-
nak üzlet, az uralkodóknak szó-
rakozás, a katonáknak szenvedés. 
Munkássága csúcsán alkotta meg 
Kakukk Marci fi guráját, akivel a 
nemzetközi irodalomba is berob-
bant.

A második világháború ide-
jén Tersánszky zsidókat mentett, 
kézügyességét kihasználva doku-
mentumokat hamisított. Soha 
nem állt be a sorba, a Rákosi-
rendszerben propagandakönyvek 
helyett Misi Mókus kalandjait 
vetette papírra. Jó kedélyű, bo-
hém ember volt – szorgalma, ki-
tartása és életszeretete példaként 
szolgálhat mindenki előtt.

(mm.)

RAJZFILMES SZAKKÖR INDUL novemberben a 
Magyar Rajzfi lm Kft. Stúdiójában. A gyerekek saját 
ötlet alapján készítenek rajzfi lmet, amelyet CD-n 
haza is vihetnek. További programok: fi lmtörté-
net, fi lmvetítés. Testvéreknek kedvezmény! Je-
lentkezés: 250-1355, 250-0432. www.magyarrajz-

fi lm.hu/gyermekoktatas.html
 

ANIMÁCIÓSFILM-RAJZOLÓ OKJ-S KÉPZÉS indul a Ma-
gyar Rajzfi lm Kft. Stúdiójában. A képzési idő: 8 hónap, heti 2 
alkalommal. A délelőtti vagy az esti csoport közül lehet vá-
lasztani. Beiratkozás előtt betekintést nyújtanak a most folyó 
képzésbe. Felvételizőknek is ajánlott! A megszerzett tudást a 
rajzfi lmstúdióban és számítógépes munkáknál is hasznosíta-
ni lehet. Jelentkezés: 250-1355, 250-0432. www.magyarrajz-
fi lm.hu/felnottoktatas.html

Tersánszky Józsi Jenő 1888-ban született Nagybányán. Eredetileg festőnek ké-
szült, ám apja nyomására jegyzőgyakornok lett, és beiratkozott az eperjesi jogi 
akadémiára. Budapesten akarta folytatni tanulmányait, ám elmulatta a tandíjra 
spórolt pénzét. Pénzgondjai enyhítésére írta meg első novelláját, a Csöndes em-
bereket. Osvát Ernő felfi gyelt tehetségére, így jelenhetett meg írása 1910-ben a 
Nyugatban. Az első világháborúban önkéntesként vett részt, olasz fogságba esett, 
és csak 1919 nyarán térhetett vissza Budapestre. A húszas évek elejére nélkülözé-
sei különösen megviselték, 1921-ben öngyilkosságot kísérelt meg. Később javult 
anyagi helyzete, feleségül vette Molnár Sárit, és a Nyugat főmunkatársai közé ke-
rült. 1940-től mint újságíró-riporter dolgozott a Híd című lapnak. A háború után 
zenehumoristaként szórakozóhelyeken, bárokban lépett fel, miközben a Magyar 
Rádió Gyermekújság rovatának írt. A dogmatikus irodalompolitika következtében 
1950-től nem tudott publikálni. Utolsó jelentős műve 1962-ben jelent meg a Nagy 
árnyakról bizalmasan címmel. Még megérte néhány darabja színházi bemutatóját. 
1969-ben halt meg.

Díjai: 1929, 1930, 1931, 1934 – Baumgarten-díj; 1949 – Kossuth-díj; 1963, 1968 – 
Munka Érdemrend arany fokozata.
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KÖRNYEZET

Sokan lehet, hogy még ma sem tud-
ják, de van egy hely a II. kerület, 
Gárdonyi Géza utcában, mely-
nek arculata az elmúlt évek 
során teljesen megváltozott .

Ebben a csendes, nagy-
követségekkel övezett , ele-
gáns utcában egy ingatlan-
beruházó cég vásárolta 
meg néhány éve az akkor 
még a teljes ürességről 
árulkodó ingatlant.

Erre a város zajától 
elszigetelt helyre a be-
ruházó egy két ütemben 
megépülő, luxus kategó-
riás, 20 lakásos társasházi 
projektet álmodott .

Mára a lakások teraszai-
ról gyönyörű panoráma nyí-
lik a városra. Szinte hallható 
a csend, érezhető a nyugalom, 
mégis 15 percen belül elérhető 
a nyüzsgő belváros. Akár fi atal csa-

ládok, de a tág, kényelmes lakhelyet 
kedvelők zöld „szigete” is ez a Ró-

zsadombon, hisz nappali + két 
vagy három hálószobás, azon-

nal költözhető, világos lakáso-
kat a II. ütemben még kínál-
nak. Az I. ütemet már teljes 
mértékben értékesített ék.

Az itt  élők kényelmét 
saját fi tneszterem, masz-
szőr, infraszauna, torna-
terem szolgálja. Ha egy 
nyugalmas és csendes, 
mégis biztonságos helyre 
vágyik, érdemes felkeres-
ni ezt a Rózsadomb szí-
vében található, kevésbé 

ismert, de éppen ezért ér-
tékes „ékkövet”, ahol a ma-

gánélete csak Önre tartozik!
A 100 m²-nél nagyobb la-

kások megvásárlása esetén 
ráadásul egy Smart autót adnak 

ajándékba.

www.president-terasz.hu,

06/30-505-6483
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Egy nyugalmas „sziget” a Rózsadombon

Menedék a betontengerben
A Sas-hegy északi lejtője, ahol az 
Arany János Általános Iskola és 
Gimnázium épülettömbje emel-
kedik, a XII. kerülethez, a többi 
része (a Budai Sas-hegy Termé-
szetvédelmi Területtel együtt) a 
XI. kerülethez tartozik. A védett 
területen 2009-ben a Duna-Ipoly 
Nemzeti Park Igazgatóság mun-
katársai vették át a szakvezetést és 
a természetvédelmi munkát. Mi-
vel az igazgatóság az év elején a 
Hegyvidékre, a Jókai-kertbe köl-
tözött, a Sas-hegy védett részének 
ügyeihez is több „közünk” lett.

A közelmúltban a Németvöl-
gyi Általános Iskola egy diákcso-
portja, Viczing Erzsébet tanárnő 

vezetésével, népszerűsítő fotóso-
rozathoz asszisztált a védett te-
rületen. Ennek során bejárták a 
használaton kívül helyezett alsó 
gyalogutat, és felmehettek az 
egyébként nem látogatható Med-
ve-sziklára is. A vendégeket Bódi 
Ferenc természetvédelmi őr kala-
uzolta, és sok mindent mesélt a 
hegyről Klemnicsán János, a vé-
dett terület „mindenese” is.

Egy kis idutazásEgy kis idutazás
Valamikor királyok vadászhelye 
volt a Sas-hegy környéke, innen 
az első ismert neve: Király-hegy. 
Napos lejtőin bizonyára akadt 
már szőlőskert, ahol a vadászok 
megpihenhettek. A sas-hegyi vö-
rösbor azonban csak a 18. század-
ban tette Európa-szerte ismertté 
a hegynek nevezett dombot.

Egy korabeli beszámoló sze-
rint a sas-hegyi szőlőbirtokokat 
határoló kőgátakon ekkortájt 
szaporodott el a Balkánról betele-
pített Krisztus-tövis és az orgona. 
Az előbbi rég kiveszett, az orgona 
viszont, agresszív terjedése miatt, 
ma is veszélyezteti az őshonos 
növényeket. A szőlőskertekben 
különféle csonthéjas gyümölcsök 
is teremtek. 1884-ben a fi loxéra 
nevű gyökértetű néhány hónap 
alatt kipusztította a sas-hegyi 
szőlőket. A század végére már 
csak két művelt szőlőskert ma-
radt: az egyik Wolf Károly tel-

kén, a másik a Vércse utcánál. A 
fi loxéravész után a tulajdonosok 
előbb gyümölcsösöket telepítet-
tek a kipusztult szőlők helyébe, 
majd az első világháború után 
megindult a hegy beépítése.

Az építkezési láz összefüggött 
a tömegközlekedés fejlődésével: 
először a Farkasréti temetőig járó 
villamos nyomvonalát alakították 
ki, majd a 30-as években meg-
épült a Wolf Károly (ma: Hegyal-
ja) út a temetőig közlekedő busz-
járattal. A villák építőit bizonyára 
az is vonzotta, hogy a Saxlehner-
féle telken felépült a Notre Dame 
de Sion apácarendház és nevelő-
intézet, a mai Arany János iskola.

A nyarait itt töltő Ferdinándy 
György Leltár a hegyen cím-
mel ízes családi krónikát írt a 
Sas-hegyről. Arról is számot ad, 
hogy a főváros miként fonta szo-
rító gyűrűjét egyre szorosabbra a 
hegy köré. Az író egyik dédapja 
megvett egy hatalmas, lerobbant 
szőlőterületet, amelynek felső ha-
tára a mai Korompai utca volt, 
és lenyúlt a rétig, a Vércse utcá-
ig. 1905-ben házat is épített rá, 
amely ma is áll a Vas Gereben 
utcában. Néhány épület már a 
dédszülők megtelepedése előtt is 
ott volt a hegyen: Gottermayer 
könyvkötőmester cirádás palo-
tája, Riegler úr, a hídvámszedő 
istállója a Lejtő úton és a krisz-
tinavárosi Pató család zöld zsa-
lugáteres házikója a hegytető 
közelében.

Amikor felparcellázták a Sas-
hegyet, a dédapa már idős volt, 
és mivel egyre kevesebbet tudott 
megművelni belőlük, apránként 
eladogatta a telkeket. A 30-as 
évekre, amikor a Zólyomi (ma: 
Sas-hegyi) út kettévágta a kertet, 
már csak hat parcella maradt: 
három a Zólyomi úton, három 
a Vas Gereben utcai oldalon. A 
hatból négyen a nagyapa ker-
tészkedett tovább. A távolabb 
esőből, fent teniszpálya lett, lent, 
a Vas Gereben utcai telken pedig 
az író édesanyjának épült családi 
ház.

Interaktív kiállításInteraktív kiállítás
A negyvenes években a Sas-he-
gyet közparkká nyilvánították, 
és elkezdték a kopárosok fekete 
fenyővel történő fásítását. Ha 
ez megvalósult volna, az erede-
ti növénytakaró teljesen meg-
semmisül. Elsőként (1942-ben) 
Pénzes Antal a Budapest élő-
világa című könyvében vetette 
fel a Sas-hegy természetvédelmi 
területté nyilvánításának fon-
tosságát. A háborús és a követ-
kező évek erre nem adtak esélyt, 
tizenhat esztendőt kellett várni, 
hogy 30 hektáron létrehozzák a 
sas-hegyi biológiai és geológiai 
rezervátumot.

A második világháború idején 
légvédelmi üteget telepítettek a 
csúcsokra. A sziklák között ki-
robbantották a később Tájék ut-
cára keresztelt katonai utat. En-
nek felső végén nyílik ma a védett 
terület bejárata.

A hegy gyomrába vágatrend-
szert vájtak. A 3 méter széles, 2 
méter magas, félkör szelvényű 
folyosók bizonyára óvóhelyként 
szolgáltak. Az 50-es években 
gombát termesztettek bennük, 
1966-ban pedig ezekben helyez-
ték el a Meredek utcába költöző 
Földrengésjelző Obszervatórium 
érzékeny műszereit.

A 70-es évek elején három 
gyalogutat alakítottak ki a he-
gyen, az alsó azóta tönkrement, 
a felsőt – az élővilág megóvása 
érdekében – lezárták, a középső-
ből öt éve tanösvényt alakítottak 
ki. A Sas-hegy felső része 1958 
óta áll védelem alatt. A tavalyi, 
ötvenéves jubileum alkalmából – 
Menedék a betontengerben cím-
mel – interaktív kiállítást hoztak 
létre a fogadótérben, felújították 
a kilátót és a tanösvényt.

Az 1990-ben alapított Sas-
hegy Védő Egyesület, amely ki-
vette részét a terület rendezéséből, 
azt javasolta, hogy a hegy déli 
részén hozzanak létre még egy 
tanösvényt, a szakemberek szerint 
azonban a Sas-hegyen fennma-
radt sziklagyepek és sztyepprétek 
élővilága olyannyira veszélyben 
forog, hogy nem célszerű tovább 
növelni a puff erként szolgáló bo-
zótos részek terhelését.

Az „ideges kígyó”Az „ideges kígyó”
A védett terület állatállománya 
eléggé megcsappant a villane-
gyed kiépülése után. Ebben 
közrejátszik a szigetszerűség, az 
ökológiai folyosók hiánya és az 
is, hogy a terület nagysága nem 
elegendő ahhoz, hogy az egykor 
itt honos magasabb rendű állat-
fajoknak (nyúl, fácán stb.) meg-
felelő védelmet nyújtson.

A látogatók azért találkoz-
hatnak különleges állatokkal. A 
három fokozottan védett hül-

lőfajunkból például kettővel is. 
Az egyik a pannongyík, a vé-
dett terület címerállata, amelyet 
Kitaibel Pál itt fedezett fel 1797-
ben. A másik hüllő a legnagyobb, 
két métert is elérő magyarországi 
kígyó, a méregfoggal nem rendel-
kező haragos sikló. Két évtizedig 
kiveszettnek hitték, 2000-ben 
azonban a Sas-hegy területke-
zelője egy elpusztult példányt 
talált, majd a következő évben – 
egy pannongyík-populáció vizs-
gálata során – a kutatók két, va-
lószínűleg ugyanattól az állattól 
származó, levedlett bőrre leltek.

Áprilisban az Arany János is-
kola egyik diákcsoportja egy élő 
– éppen egy zöld gyíkot falatozó 
– példánnyal is találkozott. Az 
eset nagy visszhangot keltett, kí-
sérőnk mesélte, hogy egy óvodás 
megkérdezte tőle a tanösvényen, 
mikor találkoznak már „az ideges 
kígyóval”.

A természetvédelmi területet 
drótkerítés és biztonsági őr védi 
a hívatlan látogatóktól. Ugyanis 
előfordult már, hogy a piknikezők 
tábortüzet gyújtottak az értékes 
sziklagyepeken, és szétdobálták a 
szemetet. Az ember és a tájidegen 
növényfajok (orgona, feketefenyő) 
mellett a kóbor macskák és kutyák 
is veszélyt jelentenek az itt találha-
tó védett növényekre és állatokra.

A Mátráig ellátniA Mátráig ellátni
A szakemberek remélik, hogy 
gondos odafi gyeléssel valame-
lyest vissza lehet állítani a hegy 
eredeti életközösségeit, és emel-
kedhet a menedékre lelő fajok 
száma. Fekete István, a Vuk írója, 
aki egyébként a Sas-hegyen élte 
át az ostromot, ha élne, bizonyá-
ra örömmel venné a hírt, hogy a 
róka ismét megtelepedett a védett 
területen. Kérdés, mennyi raga-
dozót képes eltartani a megcsap-
pant állatállomány.

A védett terület márciustól 
novemberig kedden, szombaton 
és vasárnap 10 és 18 óra között 
látogatható. A tanösvény csak 
vezetővel járható végig, a kilátó-
ba azonban önállóan is fel lehet 
menni. Az ösvény hét állomását 
bejárva a vendégek megtudhat-
ják, mi az a dolomitjelenség, 
láthatnak hévíztevékenység által 
kialakított érdekes geológiai for-
mákat (például: Beethoven-szik-
la), megismerkedhetnek az északi 
és a déli oldal sajátos élővilágával.

A hegy tetején csodálatos a 
panoráma, tiszta időben a Mátra 
csúcsai is láthatók. A tanösvény 

bejárása hozzávetőleg egy órát 
vesz igénybe, és előtte vagy utá-
na a fogadóépületben is érdemes 
elidőzni. A gyerekek által is él-
vezhető játékos kiállításon kívül 
egy sas-hegyi kisfi lm is megte-
kinthető.

Kérész Gyula

 A sas-hegyi védett területre 
kutyát és – tolókocsi kivételével 
– járművet nem lehet bevinni. 
Cím: XII., Tájék utca 26. (A 8-as 
buszról a Korompai utcánál kell 
leszállni, onnan irányjelző táblák 
mutatják az utat.) Magánjármű-
vel a bejáratig lehet menni.

A Beethoven-sziklától rálátás nyílik egész Dél-Budára

A Németvölgyi iskola diákjai a Medve-sziklán

A tanösvény harmadik állomása
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KÖRNYEZET

Sokáig szép gyepbeton
A probléma régóta ismert, még-
sem könnyű jó megoldást találni: 
hogyan lehet szép gyepet nevelni 
ott, ahol rendszeresen autók par-
kolnak? Lehet-e egyáltalán?

A kertben – és gyakran a ház 
előtt is – mindenki szép, zöld 
füvet szeretne látni, de valahol 
az autót is el kell helyezni. Ha vi-
szont éjszakára a gépkocsi a kert-
be kerül, akkor a fű előbb-utóbb 
kopni kezd, majd végleg eltűnik. 
A helyén pedig az udvarokra jel-
lemző, keményre taposott föld-
felszín bukkan elő.

A gondot az okozza, hogy a 
jármű kerekei tömörítik a talajt, 
és összetörik a fűszálakat. A gyep 
képes lenne regenerálódni, de 
nem tud reggeltől estig annyit 
fejlődni, hogy az éjszakai parko-
lást teljesen kiheverje. Ráadásul 
esős időben a föld felpuhul, a 

kerekek mély árkokat ásnak, és 
már nemcsak a leveleket, hanem 
a gyökérnyakat és a gyökereket is 
tönkreteszik. És mindez naponta 

pontosan ugyanazon 
a nyomvonalon törté-
nik, mert a Hegyvi-
déken ritka az akkora 
kert, ahol mindennap 
máshova lehetne be-
állni…

GyepbetonGyepbeton
H a g y o m á n y o s n a k 
mondható megoldást 
kínál a gyepbeton. 
Ez – nevéhez hűen 
– olyan rácsszerű be-
tonelem, amelynek 
közeiben a fűcsomók 
alkalmas életteret ta-
lálnak. A betonelemek 
különböző méretűek 
és alakúak lehetnek, 
fő feladatuk a kere-
kek nyomásának elviselése és a 
fű védelmezése. A betontestek 
hézagaiban a föld felszíne egy-
két centiméterrel a betoné alatt 
marad, ezzel védett tér alakul ki. 

A túl magasra töltött 
gyepbetonból ugyan-
úgy kipusztul a fű, 
mint beton nélkül.

A gyepbeton gondo-
zása nem kíván külön 
szakértelmet. A füvet 
ugyanúgy kell locsolni 
és trágyázni, ahogyan 
a kert más részein. 
Ugyanúgy és ugyan-
olyan gyakorisággal 
nyírható fűnyíró gép-
pel. Előfordulhat, hogy 
a nyári hőségben a be-
tonelemek felforrósod-
nak, és a köztük levő 
fűcsomók kiszáradnak, 
ilyenkor a gyakoribb 
öntözés segíthet. Be-
állt (vagyis már több 

éve zavartalanul fejlődő) gyep-
betonban a fűcsomók gyökerei a 
betonelemek alatti talajba is leha-
tolnak, ezáltal ellenállóbbá vál-

nak, mint a sekélyen gyökeredző 
tövek. Természetesen a téli sózást 
a gyep itt sem viseli el.

Gyep-, avagy frácsGyep-, avagy frács
Esztétikusabb megoldást nyújt a 
gyeprács. A műanyag rácselemek 
méhsejt alakban kapcsolódnak 
egymáshoz. Alapjukból csak a 
függőleges falak emelkednek 
fel, ezek viszik a rájuk hajtó jár-
mű súlyát. A zöld műanyag rács 
nem képez vízszintes felületeket 
a felszínen, és sokkal több helyet 
enged a fűnek, ezáltal kevésbé 
feltűnő.

A gyeprácsok választéka – a 
szín- és formagazdagságon túl is 
– igen széles, ezért telepítés előtt 
érdemes összegyűjteni a legfonto-
sabb információkat. Az esztéti-
kum mellett lényeges a méretezés 
is, hiszen a lerakott rácselemek-
nek hosszú távon el kell bírniuk 
a rájuk nehezedő terhelést. Egy 
„fi ligrán”, személyautóra mérete-
zett rácsra pedig sosem állhat rá 
a költöztető vagy a bútorszállító 
kisteherautó, mert kijavíthatatla-
nul tönkreteheti azt.

FmagkeverékFmagkeverék
Az alkalmazott keveréknél a kert 
adottságain túl fi gyelmet kell for-
dítani a meleg- és szárazságtűrés-
re is. Az igazán jó fűkeverék nem 
tartalmaz széles szálú csenkesze-
ket, amelyek viaszos levelei lassan 
bomlanak, és gyorsabban töltik a 
hézagokat.

A gyepbeton vagy gyeprács 
élettartamát és a benne élő fű 
esztétikai értékét a feltöltődés ve-
szélyezteti. Ha a hézagokban lévő 
föld felszíne megemelkedik, és 
eléri a beton vagy műanyag szint-
jét, akkor az autók kitapossák a 
fűcsomókat. A feltöltődés elke-
rülhetetlen – de lassítható – fo-
lyamat, mivel a védett üregekből 
természetes módon nem távoznak 
el a por vagy a növényi részek.

Fontos, hogy mindig fűgyűj-
tő kosaras fűnyírót használjunk. 
Ez összegyűjti a levágott füvet, 
és szívóhatásával eltávolítja az 
egyéb feltöltődést okozó anyago-
kat (por, falevelek, kavicsok stb.). 
Érdemes az ősszel lehulló faleve-
leket is alaposan összegyűjteni.

Barta István

T é g l a k ó́
Mint egy igazi, klasszikus tégla a boldog békeidôkbôl, 

csak épp fagyálló és kopásálló.

Az Ön udvarára, kerti útjaira, kocsibeállójához, kerítése építéséhez.
Évtizedeken át mindent kibír.

ÖNHÖZ LEGKÖZELEBB:

ÁRA:

2625 - 3290
Ft/m2

A fagyot kineveti. Fittyet hány a terhelésnek.
Akár saját kezûleg is lerakhatja.

Új gyártási eljárás. Új árképzés. Új magyar termék Magyarországon.

Vége annak a világnak, 
amikor egy ilyen különleges antikolt kôért

akár 8000 forintot kellett fizetnie négyzetméterenként!
Vegye meg a harmadáért!

MEDITERRÁN KERT BUDAPEST XI. KER., BALATONI U. 1. • 1/264-2464
I. SIMON ÉS TSA BT. BUDAPEST XXII. KER., NAGYTÉTÉNYI ÚT 9-11. • 1/228-1731
ÉBERHARDT-HÁZ KFT. BUDAPEST XXII. KER., SZABADKAI ÚT 22. • 1/362-3408

ZÖLDHÁZ CSÁSZÁR KKT. BUDAÖRS, DOMB U. 9. • 23/421-711
TÍMÁR VASKER KFT. BUDAKESZI, KERT U. 29. • 23/451-280

w w w . t e g l a k o . h u

Katica ajándékba
Környezetvédelmi nap ovisoknak

Nagycsoportos óvodásoknak 
szervezett környezeti találkozót 
a Hunniareg Budai Módszerta-
ni Központ a Hegyvidéki Gyer-
mek- és Ifj úsági Táborban. Ezen 
a gyerekek játékos formában is-
merkedhettek meg a növény- és 
állatvilággal, megtapasztalták a 
környezetvédelem, valamint az 
egészséges életmód fontosságát 
– tájékoztatta lapunkat Kovács 
Zsuzsa óvodai szaktanácsadó. 
Mint mondta, ebben fontos sze-
repet kapott maga a helyszín is, 
hiszen a Fülemile úti táborban 
alkalom nyílt a természet közvet-
len megtapasztalására, ami hoz-
zájárult az ismeretek hatékony 
átadásához.

Az ovisokat ezúttal egy kilenc 
állomásból álló akadályverseny 
várta. A Földablakba különleges 
kőzetek kerültek, a Susog az er-
dőben a fák leveleit tanulmányoz-

ták a gyerekek, a Tollas barátaink 
állomáson képekről kellett felis-
merni a vadon élő madarakat, de 
szó esett az erdei termésekről és 
a fák között megbúvó állatokról 
is. Az ovisok megtanulhatták a 
szelektív hulladékgyűjtés szabá-
lyait, valamint azt, hogy az autó 
helyett miért érdemes inkább a 
tömegközlekedést, vagy éppen a 
kerékpárt választani.

Nem maradhatott el a test-
mozgás sem, kihasználva a tábor 
adottságait kötélhúzás és labdajá-
tékok színesítették a programot. 
Az utolsó állomás a vizuális neve-
lést szolgálta, a gyerekek rajzon és 
kézműves munkákon örökítették 
meg élményeiket. A nap végén 
mindenki egy termésekből ké-
szített katicát kapott ajándékba, 
míg az óvodai csoportok egy-egy 
könyvvel gazdagodtak.

(m.)

Gyerekek szedtek szemetet
A 442. Báthory László Cser-
készcsapat nemrégiben úgy 
döntött: rendbe teszi „ottho-
na”, a Szent Család-templom 
közelében található, Dániel úti 
kiserdőt. A csapat mintegy száz-
ötven tagja, köztük általános 
iskolás gyerekek, középiskolás 
és egyetemista fi atalok, októ-
ber 9-én együtt dolgoztak azon, 
hogy eltüntessék a főként haj-
léktalanok által nagy mennyi-
ségben hátrahagyott szemetet 
a zöldterületről. Erőfeszítésük 
nem volt eredménytelen: Trásy 
Balázs csapatparancsnok veze-
tésével tisztává varázsolták az 
önként gondozásba vett erdő-
részletet. Három óra leforgása 
alatt mintegy százzsáknyi hul-
ladékot gyűjtöttek össze, amit 

a hegyvidéki önkormányzat 
közreműködésével konténerben 
szállítottak el.

z. Hagyományos gyepbeton

Műanyag gyeprács
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EGÉSZSÉG

Cím: 1025 Bp., Pasaréti út 1., I. em. 1. (a Körszálló mellett)
Tel.: 201-1116, (06 30) 933-7858

www.akupunktura-prof.hu

Jó hír!
Gyógyulás mellékhatások nélkül!

A professzor és munkatársai akupunktúrával,
akupresszúrás gyógymasszázzsal, köpöly- és

moxaterápiával gyógyítanak.
Belgyógyászati, idegrendszeri, légzôszervi betegségek,

nôgyógyászati panaszok, hangulatzavarok, gyermekbetegségek,
immunrendszeri problémák, mozgásszervi problémák,

reumatológiai betegségek, fájdalomcsillapítás, fogyókúra.

A teljes fogatlanság tökéle-
tesen megoldható fogsor se-
gítségével, azonban annak 
funkciókészsége és kényelme 
annak stabilitásától függ. A 
mini implantátum segítségével 
egyszerűen megoldható a tel-
jes fogsor tökéletes rögzítése. 
Felejtse el a fogsorragasztót, és 
érezze úgy, mintha újra saját fo-
gai lennének!

ÚJDONSÁG
A VITALCENTER FOGÁSZATI 

RENDELŐHÁLOZATBAN: 
TARTÓS PROTÉZISRÖGZÍTÉS

A billegő fogsor még a legjobb 
pillanatokban is elronthatja 
örömünket, legyen szó evésről, 
beszélgetésről vagy sportolás-
ról. A VitalCenter fogászati  há-
lózat egy új technológiát alkal-
mazva biztosítja a stabilan ülő 
fogsort, mely sosem csúszik el. 
A protézis mozgása által oko-

zott  kellemetlenségek meg-
szűntével a páciensnek érezhe-
tően javul életminősége, hiszen 
felszabadultabban nevethet, 
beszélgethet és sportolhat a 
beavatkozást követően, vala-
mint bármit ehet, még olyan 

dolgokat is, ami korábban ne-
hézségeket okozott .

Az IMTEC Sendax MDI mini 
fogimplantátum behelyezése 
egyetlen kezelést igényel, nor-
mál helyi érzéstelenítés mel-
lett . Alsó protézis esetén az 
implantátum maximum 2 óra 
alatt  beépíthető. Akár még új 
fogsor készítésére sincsen szük-
ség. A mini implantátumok már 
közvetlenül a kezelést követő-
en terhelhetőek. További elő-

nyük, hogy olyan pácienseknek 
is megfelelő, akik nem viselik 
el a hagyományos beültetési 
operációt, vagy akiknek az áll-
csontja nem bírja el a nagyobb 
implantátummal járó megter-
helést.

A VitalCenter fogorvosai az 
implantátumot speciális, haj-
szálpontos technológiával és 

minimális be-
avatkozással 
fúrják be az 
állcsontba. Ez 
a felett ébb kí-
méletes beül-
tetési eljárás 
feleslegessé 
teszi a hóna-
pokig tartó 
g y ó g y u l á s i 
fázist.

A Vital-
Center Háló-
zat Budapes-
ten há rom 
h e l y s z í n e n 
várja páci-
enseit. Nagy 
tudású, ki-
tűnő fogor-
vosaik a leg-
m o d e r n e b b 

fogászati  esz-
közökkel dolgoznak a szakma 
minden területén. Az IMTEC 
mini fogimplantációról és a 
VitalCenter egyéb szolgáltatá-
sairól érdeklődni lehet az alábbi 
helyszíneken:

VITALCENTER MOM PARK:
+36 1 202 3830

VITALCENTER MARGITSZIGET:
+36 1 340 4518

VITALCENTER FIESTA:
+36 1 328 0547

Az idősek védettebbek
Nyakunkon az új típusú infl uenza

Az őszi-téli hónapok az infl uenzás 
megbetegedések időszaka. Évről 
évre így van ez, az idei szezonban 
azonban új vírus jelent meg. Az új 
infl uenzáról előző lapszmáunkban 
a XII. kerületi tiszti főorvos adott 
tájékoztatást, ezúttal a Budai 
Tüdőközpont orvosait kérdeztük a 
megelőzésről és a kezelésről.

 Mi jellemzi a vírus terjedésé-
nek ütemét?
– Az új típusú H1N1 inf-

luenza már a nyári hónapok 
során megkezdte „világkörút-
ját” – mondja dr. Somogyi Éva 
gyermektüdőgyógyász. – Ter-
jedése gyorsabb a mai, felgyor-
sult közlekedés, de lassúbb a 
korszerűbb és szélesebb körben 
terjesztett és ismert óvintézke-
dések miatt, így összességében a 
korábbi világjárványokat okozó 
vírusok gyorsaságával jut kon-
tinensről kontinensre, országról 
országra.
 Mely korosztály tagjai közt 

fordul elő a legtöbb megbetege-
dés?
– Az új infl uenza a korábban 

szezonálisan jelentkező infl u-

enzavírusoktól genetikailag na-
gyobb mértékben tér el, ezért 
immunrendszerünk kevésbé fel-
készült ellene. Az új vírustörzs 
által okozott fertőzés legnagyobb 
arányban a gyerekeket és a fi atal 
felnőtteket érinti, és a kórházi 
ápolás, illetve a szövődmények 
gyakorisága is nagyobb arány-
ban jelentkezik a felnőtt dolgozó 
lakosság körében, összehason-
lítva a korábbi világjárványokat 
okozó vírustörzsekkel. Ennek 
egy lehetséges magyarázata, 
hogy az idősebbek – a hatvan 
év felettiek – nagyobb arányban 
találkoztak a korábbi járványok 
során hasonló vírustörzsekkel, 
így részleges védettséggel rendel-
kezhetnek.

Melyek az új infl uenza tü-
netei?
– Azonosak a szezonálisan 

jelentkező infl uenza tüneteivel. 
Láz, amely lehet magas, de eny-
he is, végtag- és izomfájdalom, 
köhögés, torokfájás, nátha, orrfo-
lyás, fejfájás, szédülés, ritkábban 
hányás, hasmenés – mindez né-
hány napos lappangási idő után. 
Sok esetben azonban csak enyhe 
légúti tünetek jelentkeznek, láz 
nélkül.
 Milyen szövődmények lép-

hetnek fel?
– A fertőzés gyakoribb szö-

vődménye lehet a másodlagos 
bakteriális hörghurut vagy tü-
dőgyulladás, ritkább esetekben 
előfordulhat mandulagyulladás, 
középfülgyulladás, agyhártya- és 
agyvelőgyulladás is – hívja fel a 
fi gyelmet dr. Augusztinovicz 
Mónika fül-orr-gégész. – A kró-
nikus betegségben szenvedők 
sokkal fogékonyabbak a fertőzés-
re, náluk gyakrabban jelentkez-
hetnek szövődmények, és elhú-
zódóbb lehet a betegség.

SZÍVESEN SEGÍTENE? A Magyar 
Rákellenes Liga önkéntes segítő-
társakat keres daganatos betegek 
lelki támogatásához. Az érdeklő-
dők számára Budapesten novem-
ber elejétől, 14-15 héten keresztül, 
heti egy délutánt igénybe vevő in-
gyenes képzést indítanak. Jelent-
kezni október 31-ig lehet. Elérhe-
tőségek: Magyar Rákellenes Liga, 
1507 Budapest, Pf. 7., lelkisegely@
rakliga.hu, telefon: 225-16-21.

HOZZÁTARTOZÓI CSOPORT. A 
Kék Pont Békásmegyeri Drogam-
bulancia Hozzátartozói Csoportot 
szervez olyan emberek részé-
re, akik úgy érzik, nem képesek 
egyedül megbirkózni gyermekük, 
párjuk, testvérük, barátjuk szen-
vedélybetegségével, illetve haté-
kony segítséget szeretnének nyúj-
tani. A csoport anonim, az önsegí-
tés elvei alapján működik három 
munkatárs vezetésével. Helyszín: 
Kék Pont Békásmegyeri Drogam-
bulancia, III., Lukács Gy. utca 3. Te-
lefon: 454-08-76. Időpont: minden 
kedden 18–21 óráig.

Hogyan kezeljük a tünete-
ket?
– A mielőbbi gyógyulás ér-

dekében ágynyugalom javasolt. 
Csillapítsuk a lázat, használjunk 
orrcseppet és garatfertőtlenítőt. 
Fogyasszunk sok folyadékot, ét-
rendünk legyen könnyű és vita-
mindús. A fertőzés általában hét 
nap alatt lezajlik, tíz nap eltelté-
vel már közösségbe – munkába, 
iskolába – is mehetünk.

Mit tehetünk a megelőzés és 
a vírus terjedésének megakadá-
lyozása érdekében?
– A vírus a tünetek kialakulá-

sát követően a legfertőzőbb, így 
amennyiben betegnek érezzük 
magunkat, maradjunk otthon. 
Ha megoldható, inkább telefo-
non értesítsük háziorvosunkat, 
ne menjünk el a rendelőbe, és mi-
nél kevesebb emberrel találkoz-
zunk. Köhögés, tüsszentés során 
mindig használjunk zsebkendőt, 
a közös használati tárgyakat, pél-
dául a kilincseket, vízcsapokat, 
telefont, rendszeresen fertőtlenít-
sük, és mossunk gyakran kezet.

Tóth-Tokaji Éva

XII., Mártonvölgy utcában,XII., Mártonvölgy utcában,

vadonatúj, örökpanorámás, iroda-lakás 
kombinációnak kialakított, klimatizált villa, 
400 m2 hasznos területtel, minőségi kiala-
kítással, 7 teremgarázshellyel, tárolóval, 
felszíni parkolási lehetőséggel, tágas tera-

szokkal, tömegközlekedéstől 1 percre,
5500 euro/hó+ÁFA bérleti díjért kiadó
vagy 320 M Ft + ÁFA irányáron eladó.

Tel: 0670 242 2666Tel: 0670 242 2666
Email: Email: toth.csaba@proform.hutoth.csaba@proform.hu

Dr. Tószegi Attila reumatológus fõorvos egyedi
módszerrel, az aktív reumatológia segítségével
szünteti meg a fájdalmat, és állítja vissza az ere-
deti funkciókat.

– Fõorvos úr! Mit jelent az aktív reumatológia fo-
galma?

– Az aktív reumatológia mozgásszervi-reumato-
lógiai fájdalmak, ízületi mozgásbeszûkülések,
lágyrészgyulladások
gyors, hatékony és tartós
megszüntetése, gyógyítá-
sa, funkció helyreállítása
speciális, egyedi injekciós-
infiltratív eljárásokkal.

– Milyen fájdalmaknál
eredményes az aktív reu-
matológia?

– A leggyakrabban a
mozgásszervi reumatoló-
giai fájdalmaknál – mint
az izom-, ínszalag-, ínhü-
vely-, ízületitömlõ-gyulla-
dások, a kis- és nagyízületi
fájdalmaknál, funkcióbe-
szûküléseknél. Külön ki-
emelem a leggyakoribb
hát- és derékfájdalmakat!
Hajolási nehezítettség,
mozgáskötöttség, a vég-
tagokba sugárzó fájdalom
és sántítás gyakori. Az akut
és krónikus lumbágó jelle-
gû esetektõl a bordaközi idegbecsípõdésig hihetet-
len nagy a gyógyítási lehetõségem. Weblapjaimon
csaknem a teljes szakmai gyógyítási tevékenységi
kört megismerheti az érdeklõdõ beteg. A mûtétek
utáni rehabilitációs terápiákról is.

– Milyen eredmény várható?
– Az aktív reumatológia körébe tartozó fájdalmak,

mozgáskorlátozottságok megszüntetéséhez általában
három, négy, öt alkalom szükséges (a megbetegedés
jellegétõl, a panasz kezdetétõl eltelt idõig, a folyamat
kiterjedéséig sok minden meghatározó a szakember
beavatkozásánál, ami az esetek többségében már az
elsõ vizsgálattal meghatározható és véleményezhetõ),
utána a fájdalommentesség sok esetben évekig, évtize-

dekig megmarad.
– Az aktív reumatológia

egyedi, különleges eljárás-
nak számít?

– Igen. Az ízületek fel-
építésének és mûködésé-
nek alapos ismerete mel-
lett az aktív reumatológia a
nagyon finom, pontos ana-
tómiai és mozgásszervi
funkciók ismeretét igényli,
és az így precízen elvégzett
injekciózási technika bir-
tokában vezet eredmény-
re. Ennek oka, hogy a leg-
nagyobb fájdalmat egy
szövetdarab gyulladása
vagy egy ideg körülírt he-
lyen való nyomatása okoz-
za. Ezt a pontos helyet kell
tévedés nélkül megtalálni.

– Ha egy mondattal kelle-
ne összefoglalni, mit ad az ak-
tív reumatológia a betegnek?

– A fájdalomtól és mozgáskorlátozottságtól való
gyors megszabadulást, a teljes funkció-helyreállítást
és a jó ízületi terhelhetõséget – magyarul, a teljes, hi-
ánytalan funkciót, a tünet- és fájdalomnélküli pa-
naszmentességet.

A fájdalmak orvosa
A fájdalom a leggyakoribb tünet, mellyel orvoshoz fordulunk

Dr. Tószegi Attila
reumatológus szakorvos

Fájdalma csökkenését már
az elsõ kezelésnél érezni fogja!

�� Derékfájdalom � Porckopás
� Vállfájdalom � Idegbecsípõdés
� Csípõfájdalom � Ínhüvelygyulladás
� Térdfájdalom � Rándulások
� Gerincfájdalom � Izom/ízületi fájdalmak

Egyedi, speciális eljárásommal
BIZTOSRA MEGYEK!
Jelentkezzen be most!

Hogy fájdalma már holnap a múlté legyen…

1023 Budapest II. kerület, Török u. 5.
Hétköznapokon 9–17 óráig

FÁJDALOMORVOS

REUMASPECIALISTA

06 (30) 267-0404
www.reuma.fplanet.hu � www.reumaspecialista.hu

� www.fajdalomspecialista.hu

Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.Hirdetésfelvétel: hétfőn, szerdán, csütörtökön 9-16 óráig, pénteken 9-12 óráig. Kedd szünnap.
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A zsírszegény vadhúsok
A KSH adatai szerint évről évre 
kevesebb sertés- és marhahúst, 
több szárnyast, fogyasztunk, de 
vadhúst szinte alig eszünk. A 
vadon élő állatok húsának leg-
jellemzőbb tulajdonságai, hogy 
zsírszegények, erős rostúak, ma-
gas fehérjetartalmúak. Emiatt a 
vadhús előnyösebb a táplálkozás 
szempontjából, mint a háziálla-
tok húsa, mivel kisebb a zsír- és 
nagyobb a fehérjetartalma.

A vad értékes tápanyagforrás. 
Fontosak még a benne is meg-
található, vízben oldódó, nitro-
géntartalmú kivonatanyagok, az 
úgynevezett „húsbázisok”, ame-
lyek a hús élvezeti értékének ki-
alakításában és az emésztőned-
vek termelésének serkentésében 
játszanak szerepet. A vadhúsok 
erényét csak emeli gazdag vi-
tamin- és ásványianyag-tartal-
muk. B12-vitamin kizárólag, 
vas szinte csak az állati eredetű 
ételekből kerül és épül be szer-
vezetünkbe.

Nagyon fontos a vadhúsok 
forgalomba kerülés előtt történő 
állatorvosi vizsgálata, különösen 
a vaddisznóé, amely borsókával 
és trichinellával lehet fertőzött. 
Borsókának nevezik a galandfé-
reg ivartalan lárváját, amely az 
ember gyomrába kerülve galand-

féreggé fejlődik. A trichinella 
bélben fejlődő fonalféreg, amely 
az olykor halálos kimenetelű 
szívizomgyulladást okozhatja. 
Az ember leggyakrabban akkor 
fertőződik, ha nyersen fogyaszt 
fertőzött sertés- vagy vaddisznó-
húst.

A vadaknak két nagy csoportja 
van. A nagyvadakhoz tartoznak 
az őzek, a szarvasok és a vaddisz-
nó, a másik csoportba a vadnyu-
lak és a vadszárnyasok, mint pél-
dául a szalonka, a fogoly, a fürj, 
a fácán.

A vadhúsok érése az erős 
rostozat miatt tovább tart, mint a 
vágóállatoké, illetve elő- és elké-
szítésük is nagy odafi gyelést igé-
nyel, hogy ízletes, omlós, köny-
nyebben emészthető legyen. Az 
érlelés és a pácolás következtében 
a vadak húsa felpuhul. A sütéssel 
készíthető vadételeket szárazpác-
ban, a párolással és főzéssel ké-
szíthető ételeket nedves pácban 
puhítsuk érlelés után.

Szárazpácolás. Az előkészített 
húst bedörzsöljük az étel jellegé-
hez illő fűszerekkel, majd annyi 
olajt öntünk rá, hogy ellepje azt. 
A húst hűtőszekrénybe helyez-
zük, és 4-6 napig pihentetjük.

Nedves pácolás. Hozzávalók: 1 
szál petrezselyemgyökér, 1 szál 

sárgarépa, 5 deka zellergumó, 1 
fej vöröshagyma, 2 gerezd fok-
hagyma, 1 db babérlevél, 8-10 
szem koriandermag, szemes 
bors, fél deci borecet, 1 deci bor 
és másfél liter víz. Elkészítés: 
a hozzávalókat megtisztítjuk, 
felkockázzuk, hozzáadjuk a fű-
szereket, a vizet és a bort, ebbe 
a lébe helyezzük a lehártyázott 
húsdarabokat, és 3-4 napig hű-
tőszekrényben érleljük, miköz-
ben többször megforgatjuk azo-
kat.

A nedves páchoz egyéb fűsze-
reket is használhatunk. A bor 
megválasztása minden esetben 
a hús fajtájától függ. A vadak 
húsa, mint említettük, rendkívül 
száraz, zsírban szegény, ezen tűz-
deléssel vagy szalonnaburkolással 
segíthetünk.

A vadhúsok előnyös tulajdon-
ságait kihasználva, gondos páco-
lással, kellemes fűszerezéssel az 
elkészült ételek jól beilleszthetők 
az egészséges ember mindenna-
pi étkei közé. A vadételek sok 
diétába remekül beépíthetők, 
azonban a megfelelő ételkészíté-
si eljárás kiválasztásáról célszerű 
szakember véleményét, tanácsát 
kikérni.

Feigl Edit
dietetikus

Elgondolkodtató, hogy míg ta-
vasszal eszünkbe sem jut a vadak 
„tányérba szelídítése”, addig ősz-
szel sokszor szívesen koronázzuk 
meg erdei, hegyi túráinkat egy 
vadas fogásairól híres kisvendég-
lőben szarvaspörkölttel, áfonyás 
vaddisznósülttel, fácánlevessel 
és hasonló ételekkel. Az erdeink 
állatvilágából készült fogások 
ízvilága, elkészítése – ami a kony-
haművészet különleges „vadász-
területe” – mindig a hulló lombok, 
a párás hajnalok és a hűvös őszi 
alkonyok hangulatához illik a 
legjobban. A pikáns mártások, 
fanyar dzsemek, száraz vadhúsok 
ízei inkább télidézők, mint tavasz-
várók.

A vadászat hosszú évszázadokon 
keresztül jelentős szerepet töltött 
be az emberiség életében. A vele 
kapcsolatos legendák és babonák 
sokasága is erre vall. A legkü-
lönbözőbb népek, törzsek szár-
maztatják eredetmondájukat, 
népvándorlás kori történetüket a 
vadászataik során megesett cso-
dálatos eseményeknek, útjukat, 
vándorlásaikat meghatározó tör-
ténéseknek. Az ókori görögök 
Ártemiszt tartották a vadászat 
istennőjének, indulás előtt áldo-
zatot mutattak be neki, és ha si-
kerrel jártak, egy részt neki aján-
lottak fel a zsákmányból.

Kézai Simon hun-magyar 
mondájában Ménrótnak két fi a 
volt, Hunor és Magor, mindket-
ten jeleskedtek a vadászatban. Egy 
alkalommal különleges szarvasra 
találtak, üldözőbe vették, de az a 
csodával határos módon elmene-
kült előlük. Ám végül elvezette 
őket az új hazába, ahol oly gaz-
dagságra leltek, hogy ott végleg 

letelepedtek. Jól döntöttek, a Kár-
pát-medence vadállománya év-
századokon át lebilincselte az ide 
látogatókat. Otto freisingi püspök 
1147-ben feljegyezte: „Erdőkben 
felette gazdag, erdei tele vannak 
vadaknak minden fajtájával…”

Szent Hubertus, a vadászok ké-
sőbbi védőszentje még ifj úkorában 
kizárólag a vadászatban lelte szóra-
kozását. Egy ízben olyan hatalmas 
szarvasbikának eredt a nyomába, 
hogy belefáradt az üldözésbe. 
A vad megállt egy hegy ormán, 
és szembefordulván üldözőjével 
agancsai között vakító fénnyel 
kigyúlt Krisztus fénykeresztje. 
Hubertust megbabonázta a fény-
kereszt, térdre rogyott, és megfo-
gadta, hogy többé nem ejt el vadat. 
Ezután választotta a papi hivatást.

Anonymus Gesta Hungaroru-
mából tudjuk: „…az ifj ak majd 
mindennap vadászaton voltak, 

honnan aznaptól fogva mosta-
náig a magyarok más nemzetek 
felett jobbak vadászásbul”. A 
magyar királyok többnyire szen-
vedélyes és híres vadászok voltak, 
se szeri, se száma azoknak az em-

lékezetes vadászatoknak, amelye-
ket megörökítettek a fennmaradt 
krónikák, feljegyzések, s amelyek 
számos esetben a történelem ala-
kulására is befolyással bírtak. 
Már Szent István is szívesen va-
dászott a szabad idejében, és el is 
rendelte: nagy vadakra csak bir-
tokos urak mehetnek.

I. András király Anonymus 
szerint képes volt földjeiből cserét 
ajánlani egy jó vadászterületért. 
Szent László, III. Béla, II. András 
rendszeresen és társasággal űzték 
a vadat, de nem maradt el tőlük 
Károly Róbert és Nagy Lajos 
sem, aki a feleségét egy ilyen al-
kalommal ismerte meg.

Legendák sora őrzi Mátyás ki-
rály vadászszenvedélyét, mi több, 
a vadászok királyaként, az ország 
legeredményesebb vadászai közt 
emlegették őt. Nagyhírű vadas-
kerteket tartott fenn Diósgyőr, 

Zólyom, Tata, Visegrád, Nyék és 
nem utolsósorban a budai hegyek 
erdeiben. Igaz, a nyéki terület 
nem kimondottan a vadakkal 
megesett kalandjairól vált híres-
sé, hanem arról, hogy itt „várt 

felajzott nyílra gyors vadat”, s pil-
lantotta meg Szép Ilonkát, mely 
románcnak Vörösmarty Mihály 
örökbecsű elbeszélő költeménye 
állít emléket.

A nyéki vadaskertről Oláh 
Miklós érsek így emlékezett meg: 
„Mérhetetlen tömegű fácán, fo-
goly, fenyőrigó, túzok, s minden 
neme a szárnyasoknak s vadaknak 
tanyázik itten, dám szarvasok, 
vaddisznók, nyulak beláthatatlan 
sokasága.” A budai hegyek erdei-
ben annyi fácán, fogoly sétált gya-
nútlanul, nem ügyelve a leselkedő 
puskavégekre, hogy maga Mátyás 
király nevezte el a mai Zugligetet 
és környékét Fácánosnak

Müllner Jenő Hegyvidéki 
vendéglátás című könyvében ol-
vasható a később itt létesült Fá-
cán vendéglőről: „A Zugligeti út 
másik oldalán – a mai Béla király 
út 59–61.-ben –, a Vadász-major-
ral (ma: Vadásztanya) átellenben, 
már a XVIII. században megvolt 
Jäger Henrik neves budai kőfara-
gó és kőművesmester majorsága, 
amely a birtok déli részén állott. 
1806-ban Krammer József bu-
dai tisztiorvos, majd 1830-ban 
Riegler Ignác budai szappanfőző 
mester tulajdonába került. Eb-
ben a majorságban működött a 
szappanfőző zenés-táncos Fácán 
vendéglője. […] A mai Zugligeti 
út 113. szám alatt állott Wimmer 
Ferenc budai üvegesmester ma-
jorja. Valószínűleg már a XVIII. 
század végétől működött itt a Va-
dászmajor (Jagerhof)-kocsma.”

Szomorú valóság, hogy ki-
mondottan vadételeket kínáló 
kisvendéglő ma nem található a 
Hegyvidéken, jó, ha itt-ott mu-
tatóba tartanak néhány hasonló 
fogást az étlapon. Azokból is in-
kább a vadasnak titulált zsemle-
gombócos fi nomság menti meg a 
vadak becsületét.

Járay Mari

GOMOLYÁVAL TÖLTÖTT NYÚLCOMBOK
A nyúl a leginkább hozzáférhető és legolcsóbban elkészíthető vadféle, noha az 
alábbi recept házi nyúlból is bátran elkészíthető. A nyúl, ha vad, ha házi, általában 
konyhakészen kapható a kereskedelemben. A mezei nyúl húsának minősége függ 
az állat korától: a 8 hónaposnál nem idősebbé a legideálisabb, zsenge, színe sötétvö-
rös, zamatos. Ősztől december végéig tart a vadászati idénye. Az üregi nyúl kisebb, 
másfél-két kilót érhet el, húsa fehér, kissé édeskés, és az állat egész évben elejthető.

Vásároljunk 4-6 nyúlcombot, amelyeket a következőképpen készítsünk elő: a 
combok felső csontját kiszedjük, a húst kissé szétnyújtjuk. Sózzuk, borsozzuk ked-
vünkre. Tegyük félre, hogy a húst átjárják az ízek.

Közben elkészítjük a tölteléket: 40 deka füstölt tarját, 20 deka füstölt gomolyát 
és 2 szál közepes vastagságú póréhagymát kockákra vágunk, 1-1 mokkáskanál 
őrölt fekete borssal és rozmaringgal fűszerezzük. A tölteléket megsózzuk, óvato-
san, mivel a tarja is sós. Az így elkészült töltelékbe beleütünk 2 egész tojást, és 
alaposan összekeverjük. Ezzel a masszával megtöltjük a felsőcombokat (ha vad-
nyúllal van dolgunk, vékony császárszalonna-szeletekkel bugyoláljuk be azokat), 
majd alufóliába csavarva 1 evőkanálnyi vajjal kikent tepsiben megpároljuk 120-150 
Celsius-fokon, kb. 35 percig. Ekkor leszedjük a fóliát, és a combokat visszatéve a 
sütőbe készre sütjük újabb 20-25 percig, kb. 180-200 fokon.

Közben hozzáfogunk a vörösboros mártáshoz: 7 deka vajat egy serpenyőben 
felolvasztunk, rádobunk 1 kisebb fej megtisztított, felaprított vöröshagymát. 
Amint a hagyma puhára párolódott a vajon, 1 kiskanál fi nomliszttel meghintjük, 
és rászórunk 2 kiskanál barnacukrot is. Mindössze 1 percig pirítjuk, majd apránként 
kavargatva hozzáadunk 1,5 deci száraz vörösbort. Takaréklángon, tovább keverve 
addig főzzük, amíg besűrűsödik a felére. Fűszerezzük fél-fél mokkáskanál sóval, 
őrölt gyömbérrel és őrölt fekete borssal.

Tálaláskor a combokat tányérra fektetjük, az alsócombok csontjainak végét 
fóliával vagy fehér ollóval kirojtozott zsírpapírral bebugyoláljuk, mivel így kézbe 
fogva is fogyasztható. Köretként főtt petrezselymes burgonyacikkekkel díszítjük, 
körülöntjük a vörösboros mártással. Száraz vörösborral, pincehideg villányi pinot 
noirral kínáljuk.

Megnyitottuk családias légkörű, régi idők 
hangulatát idéző csokoládéboltunkat 

és kávézónkat. 
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HIRDETÉSEK

S Z O L G Á LTATÁ S

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. Tele-
fon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciával, 
hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

F É G - G Á Z K É S Z Ü L É K S Z E R V I Z , 
cirkók, gázbojlerek, konvektorok javítása, 
villanybojler vízkőtelenítése, csapok javítása 
azonnal. 359-5033, 06/30-924-8010.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, csatornaszer-
viz! Kerületi gyorsszolgálat! Lefolyók, csa-
tornák korszerű gépi tisztítása azonnal, fal-
bontás nélkül, garanciával. Csatornák, lefo-
lyórendszerek javítása, cseréje. 228-6193, 
06/30-921-0948.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, automata mosógépek helyszíni javítása 
4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 
06/30-942-2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszolgá-
lat, hűtőgépek, fagyasztók, helyszíni javítása 
4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 
06/30-942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500.

VÍZ-, CSATORNASZERELÉS azonnal: 
426-5000, 06/30-942-6500.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és orosz hűtők szakszer-
vize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 06/30-
222-0968.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINISTA. 
Tetőjavítás, csatornajavítás, üvegesmunkák, 
kaputelefon, kapumotor, kőműves munkák. 
06/30-900-4238, www.durnipal.hu.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása ga-
ranciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

KÖLTÖZTETÉS 50%-kal olcsóbban! In-
gyen dobozokkal! Hétvégén is! 06/30-944-
3717, www.bauerteher.hu.

ELMŰ-nél nyilvántartott mester mérőhely-
kiépítést, cserép-, hőtárolós kályha megépíté-
sét, villanybojler, Gáz EPH, tűzvédelmi javítá-
sokat vállal. 06/20-530-0344. http://
cserepkalyha-kandallo.webs.com

TV-, kamera-, LCD-, plazma-monitor-, 
hifi -gyorsszerviz. 06/70-246-5049. Min-
dennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cse-
réje garanciával. Balázs János épületgépész-
technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-
0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázo-
lást, tapétázást, ingyenes takarítással parketta-
lerakást, parkettacsiszolást, parkettajavítást, 
víz-, gáz-, gipszkartonszerelést, csempézést vál-
lal kisiparos garanciával, azonnalra is. 202-
2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-961-3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, 
faragások pótlását, aranyozását, ebédlőasztalok 
készítését, képkeretek, tükrök javítását vállalja. 
Pálos: 06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb kőművesmunkát, bur-
kolást, szobafestést, mázolást, teljes körű la-
kásfelújítást vállalunk anyagbeszerzéssel, 
szállítással is, elérhető áron. Cégünk 
áfamentességet élvez. 06/20-941-4200.

TÁRSASHÁZAK lépcsőházainak takarí-
tását vállaljuk, referenciával rendelkezünk, 
cégünk alanyi áfamentességet élvez! Tel.: 
06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, kerí-
tések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

ANTENNASZERELÉS: HDTV, UPC 
Direct, MinDig Tv telepítése, Digi Tv javítása, 
szétosztások, erősítések, átvezetések. 383-5679, 
06/30-933-1433.

VÍZ-fűtésszerelés, duguláselhárítás A–Z-ig. 
402-0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faabla-
kok utólagos szigetelése. 06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), re-
luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 213-2033, 06/30-964-8876.

CSEMPÉZÉS, javítás, felújítás, kőműves-
munkák készítése szakmunkással. Tel.: 06/30-
328-2871, 200-8897.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 275-6211, 06/30-
982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhárí-
tók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

ANTENNASZERELÉS, -javítás. UPC 
Direct. M2 digitális átállás. Tel.: 201-5368, 
06/20-537-6281.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: lakások, iro-
dák, társasházak részére. 201-2489, 06/70-245-
7388.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! (Orion, Videoton, ITT-Nokia, 
Nordmende, Vestel, Schneider.)

06/20-471-8871.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-
torok, beépített szekrények, irodabútorok mé-
retre gyártása legolcsóbban. Például könyv-
szekrény: 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes 
munka, rövid határidő. Tel.: 376-8485 vagy 
06/30-368-1354.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, termőföld. 06/20-464-6233.

TETŐTŐL a pincéig! Részleges és teljes 
lakás-, ház-, irodafelújítás minden szakmá-
ban, magyar, megbízható szakemberekkel, 
ingyenes árajánlattal, gyors kezdéssel. 
Tétény-Épszer Kft. Tel.: 226-4539, 787-
4882, 06/20-946-7557.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

NL. GÁZ
GÁZ-, VÍZ-, FŰTÉSSZERELÉS

Gázkészülékek javítása, cseréje,
Gázvezetékek tervezése, gázmű engedélyezése,

Fűtési rendszerek vegyszeres tisztítása,
Vízvezeték-szerelés

NAGY LÁSZLÓ – ÉPÜLETGÉPÉSZ, TECHNIKUS
Mobil: 06/30-944-6513 • Web: www.nl-gaz.hu

E-mail: nagy33laszlo@t-online.hu

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, fes-
tést, tapétázást, garanciával. 06/20-599-6598.

KERTGONDOZÁST, gyümölcsfa-, szőlő-
metszést vállalok vidéken is. Tel.: 06/30-682-
4431.

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth 
Ákos. Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, 
javítását, átalakítását (bukó, nyíló ablakokat 
is), szigetelését, zárak cseréjét vállalom ga-
ranciával. Felmérés díjtalan! Tel.: 368-3604, 
06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizs-
gálat, duguláselhárítás, műszeres csőrepe-
dés-keresés. Hétvégén is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-kere-
sés, csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli 
elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. 06/30-
200-9905.

KÜLSŐ, belső kőművesmunkát, tetőjaví-
tást, bádogozást, lapostető-szigetelést és laka-
tosmunkát garanciával vállalunk. T.: 06/30-
319-1124.

BUDAI GYORSSZERVIZ. Gázszerelés: 
cirkók, konvektorok, vízmelegítők javítása, 
karbantartása, fűtéskorszerűsítés, kivitele-
zés, szaktanácsadás 0–24-ig. Hétvégén is, 
garanciával. 321-3174, 06/20-342-5556 
ügyeleti mobil.

BUDAI GYORSSZERVIZ: Dugulás-
elhárítás, víz-, villanyszerelés, javítás, víz-
órák kiépítése 0–24-ig. Hétvégén is, garanci-
ával. 321-3174, 06/20-342-5556.

KERÜLETI gyorsszolgálat! Gázkészülékek 
teljes körű javítása; vízszerelés, vízórák kiépí-
tése; villany-, fűtésszerelés; gépi dugulás-
elhárítás, garanciával, 0–24 óráig, a hét min-
den napján. 321-8082, 06/20-334-3437.

S.O.S. GÁZSZERVIZ! Gázkészülékek 
teljes körű javítása, fűtésszezon előtti tisztítá-
sa, karbantartása, komplett fűtési rendszerek 
kiépítése tervezéssel, gázmű eljárással, fűtési 
rendszerek vegyszeres tisztítása 0–24 óráig, 
mindennap, garanciával, ünnepnapokon is. 
291-2800, 321-8082, 06/30-269-0001.

S.O.S. DUGULÁS- és csatornatisztítás! 
Gépesített ipari technológiával, falbontás 
nélkül, a hét minden napján, a nap 24 órájá-
ban, garanciával a lakosság és közületek szol-
gálatában. 321-8082, 06/20-334-3437.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása kerületi 
kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-9015.

LAPOS TETŐK, teraszok szigetelésének 
javítását, felújítását, a csatlakozó bádogos-, 
kőművesmunkákkal együtt garanciával vál-
lalja magánvállalkozó, referenciákkal. 204-
6793, 06/20-934-6993.

TETŐ víz- és hőszigetelését, épület-
felújítást hőszigeteléssel vállal a 18 éve mű-
ködő VIA-ÉPSZAKKER Kft. II., Török-
vész út 16/b. 326-5312.

ZÁRSZERELÉS, Tóth és Társa Kft. Zárak 
szerelése, javítása 0–24-ig. 06/30-863-7680.

HŐSZIGETELÉS: Épületek, lakóházak 
utólagos szigetelése és teljes körű felújítása, 
referenciával és garanciával, 15 éve a piacon. 
409-5206, 06/20-996-7009.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb javításig. 06/20-411-4349, 789-3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, vil-
lanyszerelést, kőművesmunkákat vállalunk. 
365-2662, 06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zár-
szerelést, szigetelést, küszöbkészítést, falfúrást, 
pántok, zsanérok cseréjét, bútorjavítást, szekré-
nyek, polcok készítését beszereléssel. T.: 251-
9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villanysze-
relő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

REDŐNY, reluxa, szúnyoghálók, szalagfüg-
göny, napellenző szerelése, javítása, garancia, 
részlet. 261-3380, 06/30-973-4378, 06/20-
424-2618.

FESTŐMESTER (kerületi) mindennemű 
festést vállal! 06/20-265-6824, 06/30-924-
9781.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, 
alkatrész-árusítás. 1126 Ugocsa utca 5. 213-
8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gárdá-
val. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-
931-5495.

KERTGONDOZÁST, növényültetést, fű-
nyírást, fakivágást, sövényvágást vállalok szak-
értelemmel, lélekkel. Tel.: 06/30-418-6663, 
gold333@freemail.hu.

TETŐK, homlokzatok, erkélyek, függőfo-
lyosók javítása, lakásfelújítás. Kőműves-, 
hőszigetelő-, burkoló-, műkőmunkák, fes-
tés, alpintechnikai szakmunkák. ATRIUM 
Kft. 06/20-935-7089.

KERTGONDOZÁST vállalok. Tel.: 
06/20-412-2238.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu.

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával 
is. Telefon: 06/30-944-2206.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, ingat-
lanok értékbecslését, szakképesítéssel, gyakor-
lattal, referenciákkal vállaljuk. Érdeklődni: 
06/30-977-6612.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

KERTÉPÍTÉS, kertápolás, öntözőrend-
szerek telepítése, fakivágás, térburkolás. Tel.: 
06/70-526-9535.

GÁZKÉSZÜLÉKÉT kitisztítom, megjaví-
tom, kicserélem. Tel. reggel, este 7–9 között: 
466-6113, 06/30-212-4693.

SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS otthonában. 
Komplett számítógépek és részegységek be-
szerzése. Tel.: 06/20-988-5147. www.
benyosoft.hu.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tető-
javítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-
felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-
5982.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú, veszé-
lyes fák ágankénti lebontással való kivágása. 
06/20-485-6547.

TÁVIRÁNYÍTÓ-SZERVIZ. Kapukhoz, ga-
rázsokhoz. 06/20-941-6222. www.
radiocontrol.hu.

KOVI költöztetés, szállítás, iroda, lakás, 
vidékre is. Munkafelméréssel, ingyen dobo-
zokkal. 376-5119, 06/30-971-8215.

KÖLTÖZTETÉS, nehézgép-szállítás, lomta-
lanítás, nemzetközi fuvarozás 7,5 t-ig, zongora, 
páncélszekrény. Tel.: 06/30-948-2206.

KÉMÉNYBÉLELÉS, alumínium, acél, 
furánfl ex technológiával, légbeömlő-szere-
léssel, kéményseprő-ügyintézéssel. METAL-
VILL Kft. Tel.: 06/30-688-3683.

MŰKŐKÉSZÍTÉS helyszínen és előregyárt-
va. Szegélyek, fedkövek, ablakpárkányok, lép-
csők, járdák készítése, felújítása, átcsiszolása. 
Kőművesmunkák, javítások. Tel.: 06/30-387-
2894.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, in-
gyenes kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

GUMISZERVIZ-autószerviz, műszaki vizs-
gáztatás, autókozmetika az I. kerületben, Már-
vány u. 16. Tel.: 06/20-565-2105.

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás ta-
valyi árakkal, minőségi kivitelben, garanciá-
val. Ingyenes felmérés: 06/30-272-3909.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/30-215-8590.

KŐMŰVES-, burkolómunkákat, teljes körű 
lakásfelújítást, átépítéseket rövid határidőre, 
referenciákkal vállal építőipari cég. 06/30-280-
7257.

FESTÉS, mázolás, tapétázás ár- és minőség 
garanciával, előzetes felmérés alapján. 06/70-
317-1438.

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés kor-
rekt, megbízható módon. Flott-Home Bt. 
06/70-940-3865, 274-6135. E-mail: 
czakoszilvia@gmail.com.

KERT-, TELEKRENDEZÉS! Metszés, per-
metezés, bozótirtás, fűnyírás, gyepesítés, térkö-
vezés, kerítés építése, javítása, egyéb kertészeti 
és kőművesmunkák vállalása. Mobil: 06/70-
422-9445. Tel.: 786-5872. Fax: 785-7344. 
E-mail: mu0000@freemail.hu.

REDŐNY, reluxa, szúnyogháló stb. szere-
lése garantáltan a legolcsóbban! Ingyenes 
helyszíni felmérés. Családi házakra 15 nm 
felett –30% kedvezmény! Hívjon bizalom-
mal! Tel.: 06/20-341-0043, 06/70-341-
9489.

SZÁMÍTÓGÉPEIT otthonában javítjuk, 
fejlesztjük. Vírusirtás, rendszertelepítés, 
adatmentés. Internet-beállítás, ügyintézés, 
szoftver-, hardverhibák javítása. Hívjon bi-
zalommal! 06/20-998-0798. http://www.
fmrkft.hu.

GÉPI földmunka kismarkolóval. Kiválóan 
alkalmas kis mozgásterű helyeken, kertekben 
végzendő földmunkákhoz (alapásás, medence, 
emésztő, árokásás). 06/30-302-9599.

NAPKOLLEKTOR tervezése, kivitelezé-
se. Nyári melegvíz-fogyasztásának 95%-a, 
éves viszonylatban 65-70% ingyen. Fűtésrá-
segítés, medencevíz-melegítés. Állami támo-
gatás, részletre is. KPK TERMO EXPERT 
KFT. Telefon: 06/20-529-5517.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek, fi gye-
lem! Dryvit hőszigetelés, ablakcsere és ablakszi-
getelés pályázatírással, teljes körű lakásfelújítás. 
06/20-283-2378, 06/70-235-0776.

ABLAKOK utólagos hőszigetelése, korsze-
rűsítése, kedvező áron. 06/70-235-0776.

ALPINTECHNIKÁVAL, állvánnyal hőszi-
getelést, festést, kőművesmunkát azonnali kez-
déssel vállalunk. 38 éve a pályán, referenciával. 
06/20-283-2378.

FODRÁSZMESTER minden családtag 
fodrászaként házhoz megy. 06/20-981-9555.

TÁRSASHÁZI közös képviselet biztos ala-
pokon. Cégünk teljes jogi és műszaki háttérrel, 
valamint többéves szakmai tapasztalattal ren-
delkezik. www.kozoskepviselo.hu. Tel.: 302-
3257, 06/70-426-4420, e-mail: info@
kozoskepviselo.hu

FÜRDŐSZOBA-felújítás, víz, fűtés, burko-
lás, kőművesmunkával, anyagbeszerzéssel. Tel.: 
06/30-306-3337.

VILLANYSZERELÉS rövid határidővel, ga-
ranciával, Jakab József villanyszerelő mestertől. 
06/30-940-6162.

ASZTALOSMESTER. Cégünk vállalja 
épület- és bútorasztalos munkák tervezését, 
kivitelezését, javítását. Az Ön teljes körű asz-
talosipari igényét kiszolgáljuk. 
(tolórendszerek, konyhák, lépcsők, ajtók, ab-
lakok, szigetelés megoldások, faépítmények) 
06/20-541-1645.

KÖNYVELŐIRODA a MOM Park köze-
lében. XII. kerületi cégeknek, újonnan ala-
kult vállalkozásoknak kedvezmény. Cégala-
pítás előtti ingyenes tanácsadás. Tel.: 225-
8881, 06/20-335-7000. www.konyvelem.hu

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

XII., ZIRZEN Janka utcában 59 nm-es, fél-
emeleti, 1,5 szobás, igényesen felújított 
kocsibeállós lakás, 27,9 M Ft-ért eladó. 06/20-
982-8055, 06/30-311-8950.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Magán-
iroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda, 11 éve a ní-
vós ingatlanok specialistája. Szakszerűség, 
diszkréció, referenciák. XII., Nagyenyed u. 
9. Tel.: 201-1821, 06/30-202-1892, 06/30-
229-3345 Aktuális ajánlataink: www.
immoteka.hu.

XII., GAÁL József úton kertkapcsolatos, 118 
nm-es, 2 szintes, 2,5 szobás, nagy nappalis, iga-
zán csendes, felújított lakás garázzsal eladó. 
Cirkofűtés. A lakásnak a kertből szeparált bejá-
rata van. 49 M Ft + garázs. 06/30-202-1892. 
További ajánlatok: www.immoteka.hu.

II., ENDRŐDI Sándor u.-ban 127 nm + 50 
nm teraszos, 4 szobás, 2 szintes, duplakomfor-
tos, körbenapozott, felújított lakás örökpanorá-
más, óriási, intim terasszal. 59,5 M Ft. 06/30-
202-1892. További ajánlatok: www.immoteka.
hu.

II/A, BUDALIGETEN 330 nm-es, 7 szobás, 
2 konyhás, 2 generációnak is alkalmas, polgári 
jellegű, patinás családi ház eladó. Nagy hálók, 
garázs, kert, intim teraszok. Irányár: 79,9 M Ft. 
06/30-921-9029. További ajánlatok: www.
immoteka.hu.

XII., HAJNALKA u., panorámás, erkélyes, 
garázsos, mfszt.-i, 76 nm-es, 2,5 szobás, csen-
des, napos lakás eladó. Külön bejáratú szobák, 
körbenapozott, kertkapcsolat kialakítható. Jó 
közlekedés. 38 M Ft. 06/30-202-1892. További 
ajánlatok: www.immoteka.hu.

I., HEGYALJA útra néző, mfszt.-i, erkélyes, 
72 nm-es, 2,5 szobás lakás eladó. Amerikai 
konyhás, nappali, 2 külön bejáratú szoba, 2 für-
dőszoba, cirkofűtéses. Rendelőnek, irodának 
különösen alkalmas. Garázs vásárolható 3 M 
Ft-ért. Irányár: 19,5 M Ft. 06/30-202-1892. 
További ajánlatok: www.immoteka.hu.

II., BIMBÓ úton panorámás, 97 nm-es, bú-
torozott luxus villalakás kiadó. Amerikai 
konyha – nappali (kb. 50 nm), 2 háló, 2 fürdő-
szoba, jaccuzzi, 2 WC, garázs. 900 euro. 
06/30-202-1892. További ajánlatok: www.
immoteka.hu.

II., RUTHÉN úton 450 nm-es, luxus családi 
ház kiadó 1000 nm-es, gyönyörű, ápolt kerttel, 
nagy teraszokkal. Belső medence, szauna, 4 
garázs. Elegáns burkolatok, rejtett világítás, 
légkondi. 3000 euro. 06/30-202-1892. Továb-
bi ajánlatok: www.immoteka.hu.

II., ZÖLDMÁLON panorámás, felújított, 3 
szintes, 241 nm-es, szeparált ikerházfél 500 nm 
saját kerttel kiadó. Irodának is kiadó. 550 E Ft. 
06/30-202-1892. További ajánlatok: www.
immoteka.hu.

XII., CSABA u. villában 112 nm, 3,5 szoba-
hallos, II. em. (liftes), szép, polgári lakás 33,5 
M Ft-ért eladó. Irodának, rendelőnek kiváló. 
201-9475, 06/70-237-9030.

XII., KISS János altb. u., I. em., 84 nm, 2,5 
szobás, felújítandó, polgári lakás 22,5 M Ft-ért 
eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., HAJNALKA u., 76 nm, 2,5 szobás, jó 
elosztású, fszt.-i, napfényes lakás garázzsal, 38 
M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., MESE u., kétlakásos villában 120 nm, 
4,5 szobás, felújított lakás 26 nm-es terasszal, 
922 nm kertben, 57 M Ft-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

3-4-5 szobás, 100-160 nm körüli, irodának, 
rendelőnek is alkalmas eladó lakást keresek a 
XII. kerületben. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., SASFIÓK u., fszt.-i, 51 nm, kétszobás, 
2 erkélyes, DNy tájolású, jó elosztású lakás 22 
M Ft-ért eladó. 06/70-237-9030.

XII., FELSŐ Svábhegyi úton 42 nm, 1,5 szo-
bás, erkélyes lakás 16,9 M-ért eladó. 201-9475, 
06/70-237-9030.

EMELETI, csendes, világos, egyszobás la-
kást keresek a XII., I., II. kerületben. 201-9475, 
06/70-237-9030.

STROMFELD Aurél út mellékutcájában 
135 nm-es, garázsos, teraszos polgári lakás el-
adó. 06/30-944-9335.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós, V. 
emeleti lakás eladó. 06/20-414-2342.

VÁRRA panorámás, Lánchíd utcai, 113 nm-
es, 5. emeleti, cirkós lakás eladó. 06/30-944-
9335.

PANORÁMÁS, II., Eszter utcai, 113 nm-es, 
felújított polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

POZSONYI úti, magasföldszinti, 85 nm-es 
polgári lakás eladó. 06/20-414-2342.

SZÜRET utcai, csendes, földszinti, felújított, 
55 nm-es lakás kocsibeállóval eladó. 06/30-
944-9335.

II., SZERB Antal utcai, 75 nm-es, felújított, 
földszinti, cirkós lakás eladó. 06/20-414-2342.

II., BUDENZ utcai, 75 nm-es, felújítandó, 
földszinti, polgári lakás garázzsal eladó. 06/30-
944-9335.

SASHEGYEN, a Jagelló út felett, új építésű, 
4 lakásos társasházban 102, 116, 143 nm-es la-
kások eladók. 06/30-944-9335.

SZENDRŐ közben 55 nm-es, felújított lakás 
25,9 millióért, garázzsal eladó. 06/30-944-
9335.

BALATONSZÉPLAK-FELSŐN 214 nm-es 
ikerház mindkét fele, és Balatonakarattyán 160 
nm-es vízparti ház eladó. 06/30-944-9335.

DUNAI panorámás, Irányi utcai, 111 nm-es 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

TÖRÖKBÁLINTON 140 nm-es, 5 szobás 
ház eladó. 06/30-944-9335.

NÉMETVÖLGYI úton polgári, 60 nm-es, 
felújított, földszinti, kertes lakás eladó. 06/30-
944-9335.

VÁROSMAJOR utcai, kertre néző, 64 nm-
es lakás eladó. 06/30-944-9335.

NÁRCISZ utcánál 300 nm-es, 30-as évek-
ben épült, 3 lakásos ház egyben, 140 milliós 
irányáron eladó. 06/30-944-9335.

ARATÓ utca elején, 1211 nm-es telken, jó 
állapotú, 120 nm-es ház eladó. 06/30-944-
9335.

KARINTHY F. utcában 83 nm-es lakás 20,3 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

PETHÉNYI közben 76 nm-es, felújított, 2 
szobás polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

DIÓSDON 190 nm-es ház eladó. 06/30-
944-9335.

XI., TAKÁCS Menyhért utcai, 120 nm-es 
ház eladó. 06/20-414-2342.

I., ALAGÚT utcai, 60 nm-es, felújított, III. 
emeleti lakás eladó. 06/20-414-2342.

XII., KOROMPAI utcai, 1 + 2 fél szobás, 
kocsibeállós, erkélyes lakás eladó. 06/30-944-
9335.

LŐRINCZ Péter Ingatlaniroda keres el-
adó és kiadó lakásokat, házakat, üzlethelyi-
ségeket, telkeket. Nálunk nincs ingatlanvál-
ság! www.lorinczpeter.hu, 351-9578, 06/70-
383-5004.

15 ÉVE FOLYAMATOSAN működő IN-
GATLANIRODA keres-kínál eladó-kiadó 
ingatlanokat. Megbízástól szerződéskötésig 
teljes körű, korrekt ügyintézés. Telefon: 315-
0031, 06/70-944-0088, amadex@amadex.
hu; www.amadex.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és 
II. kerületi eladó és bérbeadó házakat, laká-
sokat, elsősorban európai ügyfélkörünk szá-
mára. Apartman M Ingatlaniroda, 398-
1501, www.ingatlan.com/berles.

XII., HOLLÓSY Simon utcában 1,5 szobás 
lakás kiadó,  65 000 Ft/hó + rezsi.  06/30-200-
5195, kossar202@gmail.com.

XII., NÉMETVÖLGYI út–Hollósy Simon 
utca sarkán 100 nm-es üzlethelyiség 20 M Ft + 
áfa irányáron eladó. 06/30-200-5195, 
kossar202@gmail.com.

XII., DOLGOS utcában 54 nm-es, belső 
kétszintes (alsó szint alagsor, felső szint magas-
földszint), fi atalos, kellemes lakás 16,5 M Ft 
irányáron eladó. 06/30-200-5195, kossar202@
gmail.com.

XI., UGRON Gábor utcában 2 szobás, na-
gyon csendes, felújított lakás gk.-beállási lehe-
tőséggel eladó. I.ár: 21,5 M Ft. 06/30-949-
2374, kossar202@gmail.com.

XII., BARTHA utcában 70 nm + teraszos, 
teljesen felújított,  I. emeleti lakás gk.-beállási 
lehetőséggel, 34,9 M Ft-os irányáron eladó. 
06/30-200-5195, kossar202@gmail.com.

XII., NÉMETVÖLGYI úton csendes,  II. 
emeleti,  100 nm-es, 3,5 szobás, panorámás, 
szép lakás eladó. 06/30-200-5195, kossar202@
gmail.com.

XI., OLT utcában panorámás, kifogástalan 
állapotú, 250 nm-es ikerházrész 600 nm-es tel-
ken eladó. I.ár: 98 M Ft. 06/30-949-2374, 
kossar202@gmail.com.

XII., GAÁL József úton 126 nm-es, panorá-
más, kertkapcsolatos, belső kétszintes, felújított 
lakás eladó/kiadó. 06/30-200-5195, 
kossar202@gmail.com.

XII., NÉMETVÖLGYI út mellékutcájában 
belső kétszintes, 250 nm-es, kifogástalan álla-
potú luxuslakás 135 M Ft-os irányáron eladó. 
06/30-200-5195, kossar202@gmail.com.

XII., ORBÁNHEGYI úton 1351 nm, L3-as  
telek  135 M Ft-ért eladó. 06/30-200-5195, 
kossar202@gmail.com.

XII., DOBSINAI úton, 1070 nm-es, L6-os 
telken, 400 nm-es, teljes panorámás, generális 
felújítást/renoválást igénylő Bauhaus ház eladó. 
06/30-200-5195, kossar202@gmail.com.

KERESÜNK-kínálunk eladásra budai háza-
kat, lakásokat. 1994 óta működő Partingfon 
Bt. Dezső bácsi. T./f.: 214-5473, 06/30-973-
0113.

TRAUTMANN és Pitroff  Kft. keres/kínál 
eladó és kiadó ingatlanokat magyar, illetve kül-
földi ügyfelei részére. 06/20-220-0200. www.
tp-ingatlan.hu.

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál el-
adó-kiadó lakásokat, házakat, építési telke-
ket. 361-4287, www.banalp.hu.

XI., SASADON, 4 lakásos, kertes társasház-
ban, 43 nm + 16 nm terasz, 1,5 szobás, földszin-
ti, kertkapcsolatos lakás garázzsal. Irányár: 
24,9 millió. 06/20-368-1744.

XII., SZÉCHENYI-hegyen 49 nm, 1,5 szo-
bás, I. emeleti, déli fekvésű, felújított lakás ga-
rázzsal eladó. Irányár: 25,9 millió. 06/20-368-
1744.

XI., SASAD felső részén, 1995-ben épült, 5 
lakásos házban, 100 nm + 16 nm terasz, föld-
szinti, kertkapcsolatos lakás nagy tárolóval, 
garázzsal eladó. Irányár: 56,7 millió. 06/20-
368-1744. www.sasadingatlan.hu.

XI., SASAD felső részén, 4 lakásos, kertes 
házban, 120 nm + 10 nm terasz, 5 szobás, jó 
állapotú, délnyugati lakás garázzsal eladó. 
Irányár: 55 millió. 06/20-368-1744. www.
sasadingatlan.hu.

XI., SAS-HEGY lábánál 57 nm, 2 szobás, jó 
állapotú lakás kocsibeállóval eladó vagy kiadó. 
06/20-994-3788.

XII., FARKASRÉTEN 86 nm, 3,5 szobás, 
panorámás, erkélyes, cirkós lakás eladó vagy 
kiadó, garázzsal. 06/20-994-3788.

SASAD felső részén 700 nm telek családi 
háznak, ikerháznak eladó, 15% beépíthetőség! 
06/20-994-3788.

EUROHOMES Ingatlaniroda eladó-kiadó, 
budai ingatlanokat keres-kínál, elsősorban né-
met ügyfeleinek. 06/30-667-6455.

INGATLANOK eladását vállaljuk a ke-
rületben, többéves tapasztalattal. 06/70-
523-1969 Schmidt Péter. www.
budaihegyek.hu.

HOLLÓSY Simon utcánál 95 nm-es, fákra 
néző, emeleti, cirkós, erkélyes lakás 41,7 millió. 
06/70-523-1969, www.budaihegyek.hu.

KIKELET utcában csendes, négyszobás sor-
ház első egysége két garázzsal 77,8 millió. 
06/70-523-1969, www.budaihegyek.hu.

CSABA utcában parkra néző, 108 nm-es, 
háromszobás, emeleti lakás 30,9 millió. 06/70-
523-1969, www.budaihegyek.hu.

BUDAKESZI út elejénél felújított, panorá-
más, emeleti, cirkós, 48 nm-es lakás, 
kocsibeállóval, 20,9 millió. 06/70-523-1969, 
www.budaihegyek.hu.

BUDAGYÖNGYÉNÉL 131 nm-es, emeleti, 
polgári lakás 57,7 millió. 06/70-523-1969, 
www.budaihegyek.hu.

FELSŐ Svábhegyi úton 42 nm-es, másfél 
szobás, napos, földszinti lakás 17,5 millió. 
06/70-523-1969, www.budaihegyek.hu.

BUDA Gold Ingatlaniroda ügyfelei részé-
re keres-kínál eladó és kiadó lakásokat, háza-
kat, telkeket és irodákat. www.budagold.hu, 
www.budaivillak.com, www.irodainfo.
com. T.: 315-1020.

OKTÓBERBEN multinacionális céghez 
érkező családok részére keresünk KIADÓ, 
150 nm feletti, új, újszerű lakásokat, háza-
kat. START INGATLAN. 316-9408, 
06/20-950-6165.

ISTENHEGYI úton kétszobás, 56 nm-es, 
gázfűtéses villalakás 12,5 M irányáron eladó. 
06/70-949-4013.

ISTENHEGYI úton 75 nm-es, nagy teraszos, 
panorámás, 3 szobás lakás téglaépítésű házban, 
kocsibeállóval, 27,9 M Ft-ért eladó. T.: 06/20-
943-8063.

TESTNEVELÉSI Egyetemnél 45 nm-es, 
gázfűtéses, kis rezsijű, földszinti lakás 14,9 M 
Ft-ért eladó. T.: 06/20-943-8063.

KISS J. altb. u.–Böszörményi út sarkán 62 
nm-es, kétszobás, erkélyes, emeleti lakás 20,5 
M Ft-ért eladó. 06/20-943-8063.

KÚTVÖLGYI úton 65 nm-es, 2,5 szobás, 
terasz-kertkapcsolatos, felújított lakás 29 M Ft-
ért eladó. 06/30-268-9117.

XII., DÁNIEL úton 50 nm-es, 2 szobás, föld-
szinti, felújított, igényes lakás zárt lakóövezet-
ben, kocsibeállással, nagy tárolóval, 21,9 M Ft-
ért eladó. T.: 06/20-973-0711.

XII., HEGYALJA út felső részén, 65 nm-es, 
2 szobás, I. emeleti, erkélyes, panorámás, gará-
zsos lakás 5 lakásos társasházban, 28,9 M Ft-ért 
eladó. T.: 06/20-973-0711.

II., HŰVÖSVÖLGYI úton 80 nm-es, 2,5 
szobás, felújított, elegáns lakás 80 nm-es terasz-
szal, csendes, kertes társasházban, 33,9 M Ft-
ért eladó. 06/20-973-0711.

III., ÓBUDÁN 51 nm-es, kétszobás, 
cirkofűtéses, erkélyes, gk.-beállós lakás 17 M 
Ft-ért eladó. 06/30-941-7029.

DÉLINÉL, Alkotás utcában 125 nm-es, er-
kélyes, felújított, emeleti, házközponti fűtéses 
lakás eladó. 29,5 M Ft. 06/30-941-7029.

L-B INGATLANÜGYNÖKSÉG
19 éve az ingatlanforgalmazás piacán!

Keresünk-kínálunk, eladó-kiadó,
budai, belvárosi lakásokat, házakat, telkeket.

NEVÜNK A GARANCIA!
Laky Éva: 06/20-968-9465

Burján Zsuzsa: 06/30-939-6783
II. ker., Ezredes u. 7/a. Tel./fax: 316-2052

l-bimmo@t-online.hu

BEETHOVEN utcában eladó egy 38 nm-es, 
másfél szobás, 3. emeleti (lift nélküli házban), 
kitűnő állapotú, fi atalos lakás. Ár: 16,9 M. Tel.: 
06/70-776-6712.

KÉSZPÉNZÉRT veszek I., II., XII. ker. 
zöldövezetében 60-65 nm-es, emeleti, csen-
des, napos, erkélyes, panorámás, közlekedés-
hez közeli, legalább két külön bejáratú szobás 
lakást 26 millióig. Tel.: 06/30-327-0795, 202-
0218.

XII., SZOBOSZLAI utcában eladó egy kitű-
nő állapotú, felújított, tehermentes öröklakás. 
II. emeleti, 1,5 szoba + hall, erkélyes, napos, új 
cirkofűtéssel. Irányár: 18,8 M Ft. 06/20-360-
4545.

ZÖLDÖVEZETI lakást vennék magamnak 
60 nm-ig. 337-2366.

Á
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HIRDETÉSEK

Tisztelt Olvasóink!
Továbbra is az a célunk, hogy lapunkat
valamennyi kerületi polgár minél előbb

kézhez kapja és olvashassa. Kérjük, tegyék lehetővé,
hogy a terjesztők minden posta- vagy gyűjtőládába

bedobhassák a legfrissebb Hegyvidéket.
A terjesztő cég változása miatt

a jövőben az alábbi telefonszámon
lehet bejelenteni, ha nem kaptak újságot:

06-20-444-1660 – Dénes Tamás
Természetesen – ahogy eddig is – szerkesztőségünkben

is jelezhetik problémáikat,
amelyeket azonnal továbbítunk a terjesztőnek.

06-20-444-1660 – Dénes Tamás

Tisztelt Olvasóink!

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Turbós készülékek
kéménye is!
Ingyenes helyszíni
felmérés.

diametrus.indd   1 2009.09.02.   10:12:59

ZÁRKIRÁLY® BT.
ZÁR, KILINCS, LAKAT, VASALAT

®

1027 Bp., Margit krt. 54. T./F.: 201-3928
1117 Bp., Fehérvári út 24. T./F.: 466-5654
Nyitva: H-P: 9–18  Sz: 9–14

+ SZOLGÁLTATÁSAINK:

KULCSMÁSOLÁS: lakás-, autó, speciális és mágneskulcs
ZÁRBETÉTEK ÁTKÓDOLÁSA
EGYFORMA ZÁRLATÚ, 

 
CSERÉJE

SZOMBATONKÉNT –10%!!!! ÚJ!!!

XII., NÉMETVÖLGYI úton 104 nm-es, 3,5 
szoba-hallos, I. emeleti, erkélyes, cirko fűtéses, 
vízórás, K-D-Ny-i fekvésű polgári lakás tároló-
val eladó. Irányár: 380 E Ft/nm. Környéken kb. 
50 nm-es lakás beszámítható. Közvetítők ne 
hívjanak! Tel.: 06/70-225-6286.

BORSI Ingatlan- és Hiteliroda keres-kínál 
kiadó és eladó ingatlanokat a kerületben. 274-
5461, 06/20-803-5735.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötne Budapes-
ten dolgozó vidéki fi atalember gázfűtéses, bu-
dai lakásért. 8002 Székesfehérvár, Pf.: 145.

KEMPELEN F. utcában 75 négyszögöl, saját 
kertrészem, 110 nm-es sorházi lakás, tulajdo-
nostól eladó. 06/70-338-6507.

HEGYVIDÉKI kis lakást keresek. Magán-
személy. 06/20-920-6272.

MOM Parkban eladó egy 124 nm-es, 3 + 
2 fél szobás, duplakomfortos, Sas-hegyre pa-
norámás, erkélyes lakás. 06/20-576-7178.

XII., BEETHOVEN utcánál eladó, liftes tár-
sasházban, III. emeleti, 100 nm-es, nagyon jó 
elosztású, impozáns, 3,5 szobás, csendes, vilá-
gos lakás 41,8 M Ft. 06/30-251-4000.

XII., BARABÁS-villával szemben eladó III. 
emeleti, 78 nm-es, 3 szobás + étkezőkonyhás, 
csendes, világos lakás 23,8 M Ft-ért. 06/30-
251-4000.

LAKOTTAN vásárolnánk (kétgenerációs) 
családi házat. Ottlakás szükséges, külön lak-
részben. 06/20-250-7047.

ELCSERÉLJÜK, vagy eladjuk MOM köze-
li, igényesen, frissen felújított, 1,5 szobás, kert-
kapcsolatos lakásunkat. (17,6 millió) 356-
0066, 06/20-927-8449.

VÁSÁROLNÉK öröklakást készpénzfi zetés-
sel, saját részre. Tel.: 06/30-594-9160.

ORBÁN térnél négylakásos ház eladó. Cég-
központnak, rendelőnek is alkalmas. Tel.: 
06/30-422-5682.

ELADÓ! XII. kerület, Meredek utcai lakó-
parkban elegánsan felújított, 2 szobás, egyedi 
fűtésű lakás. Zárt kertben autóbeálló. Telefon: 
06/20-777-8708.

ELADÓ vagy kiadó két és fél szobás, 64 nm-
es, plusz 12 nm teraszos lakás a XII., Zeke utcá-
ban. Kiadás október 1-jétől, max. 2 fő részére. 
Telefon: 06/30-684-8835.

XII., DÉLINÉL, Várra–Vérmezőre panorá-
más, IV. emeleti, 1 szobás, összkomfortos, erké-
lyes, felújított, hangulatos lakás beépített búto-
rokkal, 14,8 M-ért eladó. 375-7580, 06/20-
441-1449.

BÚTOROZATLAN lakást bérelne szolid há-
zaspár, két kisbabával. 06/20-525-6288.

KIADÓ XII., Tartsay Vilmos utcában iro-
daként működő lakás, részben vagy teljes 
egészében. Tel.: 375-1639 délelőtt.

II., RÓZSADOMBON, kertes társasház-
ban, 52 nm-es, 2 szobás, félemeleti lakás eladó. 
Jó közlekedés, frissen felújított. Ár: 25 millió 
Ft. 06/30-950-0884. Ingatlanközvetítőket 
nem várok.

SAS-HEGYEN nagyméretű, megosztha-
tó telek eladó a Kálló esperes utcában: 2524 
nm-es telek, 844 nm szintterületű, felújítan-
dó vagy bontandó épületekkel. PROMEGA 
Építési Tanácsadó Iroda. Sipos Éva: 06/30-
914-8780.

TETŐTÉR-BEÉPÍTÉSI lehetőséget vásá-
rolnék, lapos tetőt, nyeregtetőt, csendes he-
lyen. Saját célra, nem üzleti céllal. Tel.: 
06/30-297-7825.

ISTENHEGYI úti toronyházakban (tégla-
építésű) 1,5 szobás, 46 nm-es, gyönyörű pa-
norámás, napfényes, igényesen felújított, 
nagy erkélyes, házközponti fűtésű lakás zárt 
udvari kocsibeállóval eladó 19 M Ft-ért. 
06/30-900-1394.

XII., DENEVÉR úton, négylakásos tár-
sasházban, 79, 108, 120, 119 nm-es lakások 
tulajdonostól eladók. 06/20-965-1737.

XII., GREGUSS utcában, felújított házban, 
III. emeleti, 30 nm, esetleg bővíthető, világos, 
csendes lakás 10 M Ft irányáron eladó. 06/30-
539-6944.

I. KER., Naphegy téren 67 nm-es, déli fek-
vésű, napos, magasföldszinti lakás (teljes körű-
en felújítva) eladó. Irányár: 33 millió Ft + ga-
rázs 3 millió Ft. Tel.: 06/30-244-2680.

CSENDES lakást vásárolnék önálló fogyasz-
tásmérőkkel, magánszemélytől, az egyetemek, 
metrók környékén, 8-9 M Ft-ért. 06/30-346-
8308. (17-20 h között)

I., NAPHEGY utcában eladó emeleti, vilá-
gos, 1,5 szoba + alkóvos, jó állapotú, azonnal 
költözhető lakás. Irányár: 18,9 M Ft. Tel.: 
06/20-987-7839.

MÁRTONHEGYEN, Tállya utcai lakópark-
ban felújított, 120 nm-es sorház eladó. Irányár: 
47,9 millió. Telefon: 06/30-740-1988.

CSÖRSZ utcában 55-nm-es, bútorozott, jó 
beosztású, 3. emeleti lakás hosszú távra, 70 000 
Ft + rezsiért, 2 havi kaucióval kiadó. Érdeklőd-
ni: 06/30-375-1551.

ELADÓ az Orbánhegyen örök panorá-
más, 217 nm-es, nappali + 3 hálószobás csa-
ládi ház. Két fürdőszobával, dupla garázzsal, 
padlófűtéssel, klímával rendelkezik. Jöjjön 
el, nézze meg! 98 M Ft. Tel.: 06/30-569-
6681.

G A R Á Z S

BÜRÖK utca elején 16 nm-es garázs kiadó. 
Telefon: 214-5583, 06/20-208-2856.

XII. KER., Felső Svábhegyi út 8/a-ban tám-
falgarázs kiadó. Érdeklődni a 06/30-933-1701-
es telefonszámon.

FODOR u. – Mártonfa utca sarkán terem-
garázshelyek kiadók. Automata kapu, biztonsá-
gos. 06/30-964-1101.

GARÁZS kiadó a Zalai úton, raktárnak is. 
T.: 06/30-463-7251, 17 után.

XII., TORNALJA–Pelsőc utca sarkán te-
remgarázsban gk.-beállóhely kiadó: 15 000 Ft/
hó. 06/30-200-5195, kossar202@gmail.com.

GARÁZS kiadó XII. ker., Szolyva utcában. 
Érd.: 06/70-227-4220.

O K TATÁ S

HEGYVIDÉK NYELVISKOLA
XII., Tartsay Vilmos u. 26.

ANGOL, NÉMET, SPANYOL, FRANCIA, OLASZ, OROSZ
Külföldieknek MAGYAR nyelvoktatás.

Felkészítünk: érettségire, felvételire, nyelvvizsgára.
Kihelyezett céges és egyéni tanfolyamok.

Tanfolyamaink egész évben folyamatosan indulnak.
Csoportlétszám: MAX. 3 FŐ.

Tel.: 375-1639.
www.hegyvideknyelviskola.webs.com

ANGOLFORDÍTÁS, nyelvvizsgára felkészí-
tés a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 201-
7028.

JOGOSÍTVÁNYT a Szilágyi Autósisko-
lától. www.autosiskolaszilagyi.hu, 355-
9274, 06/20-966-4341.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal tapasz-
talt pedagógus általános iskolások, középis-
kolába felvételizők számára, egész évben. 
394-5341, 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus kezdők, haladók, érettségizők, 
nyelvvizsgázók számára, egész évben. 394-
5341, 06/20-571-7554.

ANGOLTANÍTÁST, korrepetálást, érett-
ségire, nyelvvizsgára felkészítést vállalok 
több éves tapasztalattal a Moszkva tértől 15 
percre. 06/70-529-7708.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechni-
ka-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
06/20-946-7553.

FEJES TANODA vállal matematika-, fi zika- 
és nyelvoktatást alapoktól szigorlatig. www.
fejestanoda.atw.hu. 06/70-366-6445, 250-
2003.

NÉMETOKTATÁST vállal nyelvtanár. T: 
214-2420, 06/20-244-6565.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás. Közép-
szintű és emelt szintű érettségire, főiskolára, 
egyetemre felkészítés. Több mint 20 éves 
gyakorlat. Telefon: 213-7747, 06/20-518-
2808.

PINGVIN ÓVODÁBAN 4 szabad férő-
hely 4 éveseknek. Judooktatásra beiratkozás. 
214-4257, 06/20-546-6137.

LATINT, történelmet, irodalmat, helyesírást 
tanítok. Tel.: 202-4651.

ANGOL nyelvvizsgákra felkészítés és gyere-
kek tanítása gyakorlott tanárnőnél. Érd.: 
06/20-954-2356.

NÉMETOKTATÁS, korrepetálás, felkészítés 
nyelvvizsgákra – beszédcentrikus! 06/30-914-
7003.

KUNGFU, önvédelem magánoktatás. 
06/20-920-3624.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít. Tel.: 
06/30-343-8351.

NÉMET. Nyelvvizsgáztatásban és érettségiz-
tetésben jártas nyelvtanárnő vállal oktatást 
minden korosztálynak. 06/30-226-4165.

ZONGORATANÍTÁST vállal zeneiskolai 
tanár húszéves gyakorlattal 06/20-957-6979.

MATEMATIKAFELKÉSZÍTÉST vállal 
minden korosztály számára szaktanár, hosszú 
távú gyakorlattal. 06/70-647-2058.

ANGOL általános és üzleti nyelvvizsgákra, 
érettségire felkészítés, korrepetálás gyakorlott 
nyelvtanárral a Fodor utcában. Tel.: 355-1255, 
06/30-611-8340.

ANGOL társalgás 50-en felülieknek a Fodor 
utcában. Tel.: 355-1255, 06/30-611-8340.

KÖZÉPISKOLAI angoltanárnő felkészít, 
korrepetál. 06/30-473-1470.

KISGYERMEKEK németnyelv-oktatása, 
C1, kis német diploma anyanyelvi tanártól. 
06/30-725-2003.

GITÁROKTATÁS (diplomás tanártól). 
06/30-975-6619.

ANGOL, francia, magyar nyelvoktatás. 
06/30-270-1253, www.angol-francia.atw.hu.

ZONGORAOKTATÁS gyermekek és fel-
nőttek részére, nyugdíjas művésztanárnál, a 
Széna térnél. T.: 202-0344, 06/30-613-0061.

MATEMATIKA-, fi zikakorrepetálást, érett-
ségire, egyetemre felkészítést vállal mérnök, 
matematikus az Istenhegyi úton. Telefon: 395-
2540.

TAPASZTALT angoltanár a MOM közelé-
ben órákat ad minden szinten. Max 3 fő. Tel.: 
06/70-311-0318.

SZERETNÉL gyorsan megtanulni angolul? 
Nálam egyéni igényeid szerint tanulhatsz, ru-
galmas időbeosztásban. 06/30-232-4185. 
http://www.angolgyorsba.blogspot.com

TANULÁSI problémával küzdő gyerekek 
(10–16 év) segítését vállalom Virányos és kör-
nyékén. 06/30-393-6443.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt le-
vélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 
9. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

PIANÍNÓK fi zetési könnyítéssel. Hangolás, 
javítás. 06/20-912-4845, 209-3247. www.
klavirzongora.hu.

FIGYELEM! Végkiárusítás nagy árenged-
ménnyel. 20, 30, 40, 50%! Őszi női kosztü-
möket, blézereket, pulóvereket, kabátokat, 
nadrágokat, szoknyákat (nagy méreteket is) 
az EVITA-tól. Bp. XII., Böszörményi út 3/a. 
Nyitva: H–P 10–17 óráig.

JÓ állapotú (6 éves), gázos, átfolyós vízmele-
gítő eladó. 201-2200.

R É G I S É G

DÍJTALAN lakáskiürítéssel, magas áron 
vásárolok régi bútort, porcelánt, cserép-
edényt, festményt, csillárt, régi játékot, bi-
zsut, hagyatékot. 291-3101, 06/30-347-
7713, Szellő János.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült ál-
lapotban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-
3938.

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétel, eladás, 
aukció. Térítésmentes értékbecslés. Tátra Galé-
ria. 1136 Bp., Tátra u. 4. Tel.: 239-4043.

KASTÉLY BERENDEZÉSÉHEZ vásáro-
lok festményeket, ezüst tárgyakat, Kovács 
Margit-, Gorka-, herendi, meisseni, Zsolnay 
porcelánokat, antik órákat, antik bútorokat 
(hibásat is), könyveket, teljes hagyatékot első 
vevőként. Díjtalan kiszállás! Helyszínen 
készpénzzel fi zetek! Üzlet: 1015 Batthyány 
u. 10. Tel.: 201-6188, 06/20-323-4104.

TÖRT arany vásárlása 2800-3600 Ft között. 
Tekintse meg a Google-ben a Louis Galériát. 
E-mail: lakatos@mconet.hu. Keressen fel a II. 
ker, Margit krt. 51–53. alatt. Louis Galéria. 
Tel.: 316-3651.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Tel.: 368-6349, 06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derék-
panaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsib-
badás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-termé-
szetgyógyász rendelőben. XII., Kékgolyó u. 
15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 212-
2078, üzenetrögzítő is. www.gerincorvos.hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosított. 
Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 
1013 Budapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mo-
biltelefon: 06-30222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, thai lábmasszázs (saját fejlesz-
tésű módszer), hajdiagnosztika, testmasz-
százs, számítógépes lúdtalpbetét-készítés, 
reiki. „Vivien talpai” orvos-természetgyógy-
ász rendelő, II., Fillér u. 10/a-b. Tel.: 316-
2596, www.vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: 
allergia és candida kioldása, bőrbetegségek, 
szenvedélybetegségek, légúti, emésztési, 
mozgásszervi problémák, fejfájások kezelése, 
stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-termé-
szetgyógyász rendelő. 316-25-96, www.
vivientalpai.hu.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvölgyi 
út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, 
lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, ge-
rincsérvek, szédülések műtét nélküli eredményes 
gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. 
Garzó Péter természetgyógyász 06/30-945-8477.

VÉRZIK az ínye? A fogínysorvadás megelőz-
hető, jól kezelhető. Rendelőnk a Nyugatinál 
várja Önt. T.: 332-3782.

GONDJAI VANNAK GYERMEKÉVEL? 
Problémáira megoldást kínálok egyéni csa-
ládállításon. B. Tüske Ágnes szakpszicholó-
gus. Hívjon a 06/30-216-9104-es telefonszá-
mon, vagy írjon: tuske.agnes@upcmail.hu.

FOGYASZTÓ, alakformáló masszázs fáj-
dalommentesen, 0–1000 Ft/kg. Depresz-
szió-, alvászavar-, fejfájáscsökkentés, ener-
giatöltés. 06/30-294-1945.

PSZICHIÁTRIAI és pszichoterápiás magán-
rendelés. Depresszió, szorongás, pánikzavar 
kezelése, életvezetési tanácsadás. Dr. Scodnik 
Anikó. Bejelentkezés: 06/30-213-8052.

NEUROLÓGIAI magánrendelés a Medi-
mom Egészségközpontban, XII., Csörsz u. 14–
16., Sportmax II. Fejfájás, epilepszia, mozgás-
zavarok, Parkinson-kór, szellemi hanyatlás, 
végtagi zsibbadás, fájdalom kivizsgálása, keze-
lése. Előjegyzés: 06/20-586-5070.

VÉGLEGES SZŐRTELENÍTÉS Buda leg-
jobb áraival. www.naturklinika.hu. 06/30-
960-0933.

ROSACEA, SEPRŰVÉNA legkorszerűbb – 
veinwave – eljárással. 06/30-960-0933.

HYALURONSAVAS, HIDEGLÉZERES 
BŐRFELTÖLTÉS, mesoterápia, fotorejuve-
náció. Akciós bérletek. www.naturklinika.hu. 
06/30-960-0933.

SZÍV- ÉS ÉRRENDSZERI SZŰRŐVIZS-
GÁLAT, mellyel korai szakaszban kimutatható 
az érelmeszesedés! Pontos – gyors – fájdalom-
mentes. Azonnali orvosi elemzés, egészségügyi, 
életmód tanácsadás. www.joszivvel.hu. Tel.: 
06/30-954-0886.

CSIKUNG-oktatás. 06/20-920-3624.

ÖN DÖNT, iszik vagy beteg. Legyen egész-
séges, lassítsa öregedését! www.vizem.hu, 
06/30-931-5888.

KINEZIOLÓGIAI rendelés Margit körúti 
orvos-természetgyógyász rendelőben. Kró-
nikus egészségügyi problémák (allergia, 
asztma, ekcéma…), tanulási nehézségek, 
diszlexia kezelése. Stressz, depresszió, szo-
rongás, kommunikációs problémák oldása. 
Dr. Nagy: 06/30-389-0322.

SZENT GRÁL EGÉSZSÉGHÁZ: Állapot-
felmérés, allergiaszűrés, biorezonan cia, csont-
kovácsolás, hajdiagnosztika, kineziológia, lé-
lekgyógyászat, refl exoló gia, szociálpedagógia. 
Várjuk Önt exkluzív, alternatív gyógy-
központunkban: Biatorbágy, Arany János u. 
35. Bejelentkezés: 06/30-288-0202.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ megbízható, lelkiis-
meretes idősgondozókat, babysittereket, ta-
karítónőket díjmentesen közvetítünk. „Em-
pátia”, 06/1-336-1094, 06/20-465-8458, 
06/70-380-5620.

CSALÁDOKHOZ keresünk és ajánlunk le-
informálható bébiszittereket, idősgondozókat, 
házvezetőket. Micimackó. T.: 243-8280, 205-
8700, 06/20-575-7435.

DIPLOMÁS ápolónő gyermekfelügyeletet 
és idősgondozást vállal. T.: 06/30-515-6522.

A VÁROSMAJORI Óvodák Csermely 
Tagóvodája 8 órás kertészt keres. Jelentkezés: 
202-2566.

GYERMEKFELÜGYELETET vállalok. 
06/70-235-0886.

37 éves tapasztalattal óvodapedagógus gyer-
mekfelügyeletet vállal. 06/20-468-1337.

HA egyedül él, nincs kihez szólnia, szeretne 
egy intelligens beszélgető partnert, aki segítene 
kisebb ügyintézéseiben, kérem, hívjon: 06/20-
341-8033.

BETEGÁPOLÁSBAN, kertészkedésben jár-
tas alföldi származású, belvárosi lakással ren-
delkező, középkorú házaspár gondviselést vál-
lal. Tel.: 707-5324, 06/70-335-4178.

TÁRSASHÁZUNK gondnoki teendőkre 
számlaképes, műszaki ismeretekkel rendelkező 
személyt keres. (heti 20 óra) Tel.: 06/30-936-
9248.

TÁ R S K E R E S Ő

SIKERES, személyre szabott, diszkrét, 
fényképes társközvetítés Budán: 06/30-602-
0094. www.nemaradjonegyedul.hu.

SAFIRA asztrológiai társközvetítője minden 
korosztálynak. 06/30-499-8950.

ÉLETVIDÁM, művészeteket, kirándulást 
szerető, széles érdeklődési körű, 59 éves 
(166/65) hölgy intelligens, magas férfi  ismeret-
ségét keresi 65 éves korig. Fényképes leveleket 
az arkangyal25@citromail.hu címre várom. 
06/20-341-8033.

FÉNYKÉPES társközvetítő zenés klubestek-
kel, kirándulásokkal. 10 éve Budapest megha-
tározó irodája. Nov. 21-én Erzsébet–Katalin 
Bál! Tel.: 787-8088. www.koronaklub.shp.hu

KÖ N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 
7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, képes-
lapokat, kéziratokat, régi fényképeket, térké-
peket, plakátokat, festményeket, bármilyen 
régi reklámtárgyakat. Ingyenes kiszállás, 
készpénzfi zetés. Telefon: 332-0243, 06/20-
922-0001.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldo-
gan elszállítom. 06/20-956-4084. Nem vagyok 
kereskedő.

RÉGI könyvét, folyóiratát szívesen megven-
ném. Gyűjtő vagyok, nem kereskedő! Termé-
szetesen házhoz megyek. Tel.: 06/30-949-
0055.
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

FIGYELEM! ÚJ PROGRAM INDUL!
CHI-KUNG
Keleti egészségmegőrző, fi atalító, 
ener ge tizáló mozgássor 9-től 99 éves 
korig.
Mindennapcsoda Alapítvány (XII., 
Nagyenyed utca 5.).

• Szombat 9.00–13.00. Első alkalom: ok-
tóber 31. Érdeklődni lehet: Bakati Miklós, 
06-30-362-81-23.

ÚSZÁS
Testnevelési Egyetem – uszoda, Alkotás 
utca 44.

• Vasárnap 9.00–13.00. Belépés csak XII. ke-
rületi lakcímkártyával, 12.30-ig.

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ
EDZŐTERMI, SÚLYZÓS,
ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS 
Kellemes körülmények között, új kar-
diogépeken, edzői segítséggel, tanács-
adással.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (Di-
ana utca 4.), kis épület (bejárat a Felhő 
utca felől).

• Vasárnap 17.00–19.00. Szükséges felszerelés: 
váltócipő, sportruházat.

AEROBIC
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolai szünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Di-
ana utca 4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. • Szerda 18.30–19.30 Ta-
mási Áron iskola, Mártonhegyi út 34. 18.00–
19.00 és 19.00–20.00 Jókai Mór iskola, Diana 
utca 4. • Péntek 17.00–18.00 Arany János isko-
la, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolai szünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór is-
kola, Diana utca 4. • Kedd 17.30–18.30 Zugli-
geti Általános Iskola, Zugligeti út 113. • Szerda 
17.30–18.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Péntek 16.00–17.00 Arany János isko-
la, Meredek utca 1.

SÍOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, 
Költő utca 38.).

• Szombat 15.00–16.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 06/30-931-06-
15-ös telefonszámon.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, 
XII., Költő utca 38.).

• Kedd 17.30–18.30, szombat 9.00–10.00. 
Előzetes bejelentkezés szükséges Fogarasi Or-
solyánál, a 06-30-931-06-15-ös telefonszámon.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző 
segítségével, tanácsadással. Edzettségi 
állapot felmérése, személyes edzésterv 
készítése, ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, 
XII., Költő utca 38.).

• Szombat 10.00–11.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 06-30-931-06-
15-ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
November 7.: Gödöllői-dombság. Túrave-
zető: Sütő-Nagy István. Találkozó: 7.20 
Keleti pályaudvar, pénztár. Indulás: 7.38 
Máriabesnyő. Érkezés: kb. 17.00 Budapest-
re. Útvonal: Máriabesnyő mh.–Juharos–
Máriabesnyő, Teleki Pál sírja és a kegytemp-
lom–Grassalkovich-kastély. Táv szint: 12 
km, ± 200 m. Költség: kb. 2400 Ft.
November 21.: budai hegyek. Túravezető: 
dr. Arday Lajosné. Találkozó: 8.30 Hűvös-
völgy, 63-as busz égállomása. Érkezés: kb. 
15.00 Budapestre. Útvonal: Nagykovácsi–
Nagykopasz–Tarnai-pihenő–Erzsébet-kert–
Hideg-völgy bejárata–Mézes-hegy. Táv–
szint: 13 km, + 200 m, – 250 m. Költség: 
kb. 500 Ft.

Érdeklődni lehet Sütő-Nagy Istvánnál, a 202-
7849 vagy a 06/30-934-6968-as telefonszámon.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. (Az adott hétvégére vonatkozóan 
csütörtöktől érdemes érdeklődni.) Jelentke-
zés, további információ: 06-70-212-5555 vagy 
pallaszlo@freemail.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, ét-
kezés, utazási díjak) kivételével – a résztvevők 
számára ingyenesek, a költségeket a hegyvidéki 
önkormányzat viseli. A részletes programot ker-
essék a www.budapesthegyvidek.hu honl-
apon és a hirdetőkön. További információ: XII. 
kerületi Szabadidősport Központ, Csörsz utca 
2–4. Telefon/fax: 319-92-92. E-mail: sport-
center12@freemail.hu, titkarsag@he-
gyvideksport.hu, Lődy Katalin sportszervező.

Ú

Csúcson a hegyvidéki focicsapat
Első alkalommal rendezték meg a 
budapesti kerületek labdarúgótor-
náját. A legjobbnak járó vándor-
zászlót a hegyvidéki önkormány-
zat meggyőző játékkal kirukkoló 
csapata vihette haza.

Húsz csapat lépett pályára az elő-
ször megrendezett budapesti ke-
rületek labdarúgótornáján a III. 
kerületi TUE sporttelepén. A vi-
adalra huszonnegyedikként a fő-

polgármesteri hivatalt is meghív-
ták, a létszám a lemondások mi-
att alakult így. Összesen három 
polgármester és öt alpolgármester 
húzott szerelést, a Hegyvidéket a 
kerület jegyzője erősítette.

A négy csoportba osztott csa-
patok kétszer tizenkét perces 
meccseket játszottak. Az első két 
helyen végzett együttes a felső 
ágon folytatta a küzdelmet, míg 
a harmadik és negyedik helyezet-
tek a vigaszágra kerültek. Annak 
ellenére, hogy a kiírás szerint 

kizárólag amatőr játékosok sze-
repelhettek, a nézők cseppet sem 
unatkoztak, szép gólokat, trük-
kös megoldásokat és helyenként 
kiváló játékot láthattak.

Különösen a hegyvidéki csapat 
volt elemében, az összeszokott 
társaság ugyanis veretlenül jutott 
a döntőbe, ahol 2–1-re győzött a 
XIX. kerület ellen. A bronzmecs-
csen szintén egyetlen góllal nyert 
Belváros-Lipótváros, maga mögé 
utasítva a XVIII. kerületet.

(m.)

Megelőzték a fogaskerekűt
Anyagtorlódás miatt előző szá-
munkból kimaradt az Előzd meg 
a fogaskerekűt! futó-, kerékpáros 
és teljesítménytúra-verseny győz-
teseinek névsora. A szokásoknak 
megfelelően tíz kategóriában hir-
dettek eredményt: nemenként és 
korcsoportonként az első három 
helyezettet jutalmazták. A felnőt-
tek között a futó- és a kerékpáros 
verseny legjobbjai pénzjutalom-
ban részesültek, ráadásképpen a 
leggyorsabb biciklis, a Questor 
felajánlásának köszönhetően, 150 
ezer forintos utazási utalvánnyal 
gazdagodott. A Szamos Marci-
pán jóvoltából külön díjazták a 
legidősebb és a legfi atalabb ver-

A GYŐZTESEK
Teljesítménytúra. 18 év feletti férfi -
ak: Sali Gábor. 18 év feletti nők: Czifra 
Katalin.
Futás. 18 év feletti férfi ak: Tóth Tamás. 
18 év feletti nők: Tóth Lívia. 18 év alatti 
férfi ak: Györgyi Ábel. 18 év alatti nők:
Atkins Imola.
Kerékpár. 18 év feletti férfi ak: Buruczki 
Szilárd. 18 év feletti nők: Kenyó Anita. 
18 év alatti férfi ak: Szabó Péter. 18 év 
alatti nők: Manger Dalma.

senyzőt, illetve valamennyi rajt-
hoz álló ajándékcsomagot kapott.

(m.)

Arannyal hangoltak
a junior Eb-re

Igen jól szerepeltek a rendező 
Hegyvidék SE versenyzői az idén 
második alkalommal lebonyolított 
Nemzetközi Ritmikus Gimnasztika 
Hegyvidék Kupán a Sportmaxban. 
A XII. kerületi egyesület három 
kategóriában diadalmaskodott, 
valamint megnyerte a csapatver-
senyt is.

A házigazda Hegyvidék SE mel-
lett három magyar, valamint két 
cseh, két horvát, egy ukrán, egy 
holland, egy belga, egy szlovák 
és egy gibraltári egyesület kapott 
meghívást a Nemzetközi Rit-
mikus Gimnasztika Hegyvidék 
Kupára. Mochlár Emese, a csa-
pat edzője külön kiemelte: nagy 
segítség volt számukra, hogy az 
önkormányzat szinte ingyen bo-
csátotta rendelkezésre a helyszínt, 
a hegyvidéki Sportmaxot.

Öt korcsoportban lehetett 
nevezni: bébi, gyermek, serdülő, 
junior és felnőtt kategóriában. 
A hegyvidéki klub valameny-
nyi korosztályban öt versenyzőt 
indított, és a remélt sikerek sem 
maradtak el. A legkisebbeknél 
Huszár Panna harmadik lett, a 
serdülőknél Böröcz Bianka meg-
nyerte a versenyt. A juniorok 
mezőnyében Miklós Dominika 
arany-, míg Bodnár Réka ezüst-
érmet szerzett. A két tehetségről, 
valamint Böröcz Biankáról tud-
ni kell: eséllyel pályáznak arra, 
hogy kvalifi kálják magukat a 
soron következő junior Európa-
bajnokságra.

A felnőttek versenyében is 
tarolt a hegyvidéki alakulat, 
ugyanis Palásthy Kata nyert, 
Kubinszki Dóra pedig a harma-
dik helyen végzett. Így összes-
ségében Mochlár Emese joggal 
lehetett büszke tanítványaira.

CSNM

Lépcsőfutás a város tetején
Egyedülálló versenyt rendeztek a 
János-hegyen. Több mint százan 
vállalkoztak arra, hogy felfutnak 
a lépcsőkön az Erzsébet-kilátó 
csúcsára.

Első látásra könnyű feladatnak 
tűnik feljutni az Erzsébet-kilátó 
tetejére, azonban egészen más a 
helyzet, ha közben a stopperórá-
val is meg kell küzdeni. Legalább-
is ez derült ki az első alkalommal 
megrendezett Fuss a csúcsra! 
versenyen, amelyen a kígyózó, 
egyre szűkülő folyosó és a száz-
harmincnégy lépcsőfok alaposan 
megizzasztotta az indulókat. A 
„megpróbáltatások” persze nem 
tartottak sokáig, hiszen a leg-
gyorsabbaknak még fél perc sem 
kellett, hogy felérjenek a tetőre. 
Ez pedig a felnőttek mellett a gye-
rekek közül is többeknek sikerült.

Mint Rétai Gábor, 
a XII. kerületi Sza-
badidősport Központ 
igazgatója elmondta, 
a helyszínnek és a le-
bonyolításnak köszön-
hetően izgalmas és 
egyedülálló versenyt si-
került létrehozni. A cél 
az volt, hogy az „Előzd 
meg a fogaskerekűt!” 
mellett legyen még egy 
olyan tömegsportren-
dezvény, amiről min-
denkinek azonnal a 
Hegyvidék jut az eszé-
be. Így esett a választás 
a kerület szimbólumá-
nak számító Erzsébet-
kilátóra, ahol néhány 
hónappal korábban, 
a Hegyvidéki Napok 
keretében rendezték 
meg a mostani verseny 
főpróbáját. Akkor a rendezvény-
sorozat egy része volt a kilátófu-
tás, ezúttal azonban a főszponzor 
BDO Forténak is köszönhetően 
ez jelentette a fő attrakciót.

A kezdeményezés sikere min-
den előzetes várakozást felülmúlt, 
száznál is több vállalkozó szellemű 
„lépcsőfutó” jelentkezett. A ver-

senyzőket nemek és korcsoportok 
szerint külön értékelték, az első 
három helyezett érmet és aján-
dékutalványt kapott. Díjazták a 
legfi atalabbat – egy alig néhány 
hónapos csecsemőt, aki szülei se-
gítségével jutott fel a kilátó csúcsá-
ra – és a legidősebb résztvevőt.

(MM)

A GYŐZTESEK: Felnőtt férfi ak:
Magyari Gábor, nők: Császári Dóra. 
14 év alatti fi úk: Sűrű Gábor, lányok: 
Kapitány Zsófi a. Középiskolás fi úk:
Debreczeni Zénó.

Egyedül (még) nem megy…
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Fitparádé – egy hétvége az egészségért
A mozgás és az egészségmeg-
őrzés kapta a főszerepet a 
második alkalommal megren-
dezett Fitparádén a Csörsz utcai 
Sportmaxban. A nagyszabású 
rendezvényen – amelyen az 
önkormányzat támogatásának 
köszönhetően a kerület polgárai 
ingyen vehettek részt – olyan ér-
dekes sportágak is helyet kaptak, 
mint például az aquasakk vagy a 
kajakpóló.

Idén is sztárvendégek sora fo-
gadta el a Fitparádé meghí-
vását. A fi tnesz és a testépítés 

rajongóinak legnagyobb örö-
mére eljött Timea Majorova 
I F BB - f i t ne s z v i l á g b a jnok , 
fi tneszmodell, Matthias Hues, 
az amerikai akcióhős, Dennis 
Wolf, a „Farkas”, Markus Rühl, 
a „Germán Godzilla” és Ed van 
Amsterdam, a „Szuperzsaru”. 
Bemutatkoztak az erősportok, 
újra megrendezték a nemzetközi 
szkanderbajnokságot, valamint a 
tavaly közönségsikert hozó, álló-
képességet próbára tevő „Pump 
and Run” versenyt. A legkiseb-
bek a százfős mezőnyt felvonulta-
tó Happy Dance Day fi tnesz rit-
mus- és dance-viadalon mutatták 
meg tehetségüket.

A Fitparádé kísérőrendez-
vényén, a FITEXPO-n sport-, 

fi tness-, wellness-, SPA-
beauty és egészséges 
életmód-kiállítással, 
divat- és táncbemuta-
tókkal, kvízjátékokkal 
várták az érdeklődő-
ket. A nagyszínpadon 
fellépett a Zugligeti Ál-
talános Iskola akroba-
tikus ugrócsoportja, a 
Semmelweis iskola rit-
mikus gimnasztikás lá-
nyai, valamint a Jóka-
iban edző Szivárvány 
Táncszínház show-tán-
cosai. Nem mindenna-
pi edzések várták a Lite 
Wellness klub látogató-
it, akik ezúttal a külön-
leges kardiogépek mel-

lett kipróbálhat-
ták a squasht, 
a preventív ge-
rinctornát, illet-
ve a LiteNight 
Fitnessen megismert 
BodyART-ot, a pilatest és 
a spinninget is.

Míg a sportcsarnok-
ban a kidolgozott izmok 
játszották a főszerepet, az 
uszodában a XII. kerületi 
Szabadidősport Központ 
szervezésében különleges 
sportbemutatókon, egész-
ségügyi szűréseken és 
fi ttségi vizsgálaton vehet-
tek részt az egészségükért 
aggódók. A vizes sportok 
közül sokakat vonzott az 

első alkalommal megrendezett 
aquasakk, valamint a kajakpóló 
és a búvárúszás, amihez száz bé-
kalábat biztosítottak a szervezők. 
A vállalkozó kedvűek két olimpi-
kon, Steinmetz Barnabás és Vári 
Attila vezetésével a vízilabdát is 
kipróbálhatták. Megtelt az uszo-
da a második korcsoportos kerü-
leti iskolások úszóversenyein, és a 
középiskolásoknak első alkalom-
mal kiírt kispályás Fitparádé Foci 
Kupa is osztatlan közönségsikert 
aratott.

A Sportkórház légzésfunkci-

ós vizsgálatán kiderült, hogy a 
látványos izomzattal büszkél-
kedők tüdőkapacitása sokszor 
mindössze 85%-a a normálisnak. 
Ennek oka, hogy a statikus moz-
gás ugyan alkalmas az izomzat 
növelésére, de nem erősíti a lég-
ző- és keringési rendszert, ezért 
van szükség a kardió vagy aerob 
mozgásformák gyakorlására is. 
A sportorvos azt ajánlja, hogy az 
erősportok művelői az izomerő-
sítést egészítsék ki úszással vagy 
futással.

(mm.)Szinte forrt a medence vize az úszóversenyek alatt

A spinninget sokan kipróbálták
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